
 
 

 

СЛУЖБЕН ГЛАСНИК 
НА  ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ 

 
 
 
 
 

Службен гласник на Општина 
Свети Николе 

 

Излегува по потреба 

16.06. 2023 година 
ден месец година 

Свети Николе 
Број 8 

ГОДИШНА  ПРЕТПЛАТА 
Трезорска сметка 100000000063010 
Буџетски корисник 7630140762- 630-10 

 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети 

Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 1/06), Градоначалникот на 

Општина Свети Николе, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 
 

За објавување на Одлука за давање согласност на Одлука за донесување на 

Годишен план за вработување на ОУ ,,Народен Музеј,, Свети Николе за 2024 година бр. 

0801 – 420 што Советот на Општина Свети Николе ја донесе на седницата одржана на ден 

16. 06. 2023 година. 

 

 
Бр.0901- 440 Општина Свети Николе 

16. 06. 2023 година Градоначалник, 

Свети Николе Дејан Владев с.р. 

 

 

 

 

Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 6 od Zakonot za lokalnata samouprava 

(,,Slu`ben vesnik na RM,, br.5/2002), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata 

odr`ana na den 16. 06. 2023 godina donese 

 

 
О Д Л У К А 

za usvojuvawe na Godi{en plan za 

vrabotuvawe na OU Naroden Muzej Sveti 

Nikole za 2024 godina 

 

 
1. Se usvojuva Годишниот план за вработување na OU Naroden Muzej Sveti Nikole 

za 2024 godina, donesen so Odluka br. 02-71/3 od 13.06. 2023 godina od Upravniot 

Odbor na OU Naroen Muzej Sveti Nikole. 

 

2. Оваа Одлука vleguva vo sila so denot na objavuvaweto vo ,,Slu`ben glasnik na 

Op{tina Sveti Nikole,,. 

 

 
Br.0801 - 420     Pretsedatel, 

16.06. 2023 godina na Sovet na Op{tina Sveti 

Nikole Sveti Nikole  Valerija Ivanovska с.р. 
 



 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник 

на РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на 

Општина Свети Николе, бр. 1/06), Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 

З А К Л У Ч О К 
 

За објавување на Одлука за давање согласност на Годишен план за вработување на ОУ Дом 

на култура ,,Крсте Мисирков,, Свети Николе за 2024 година бр. 0801 – 421 што Советот на Општина 

Свети Николе ја донесе на седницата одржана на ден 16. 06. 2023 година. 

 

 
Бр.0901- 440/2 Општина Свети Николе 

17. 06. 2023 година Градоначалник, 

Свети Николе Дејан Владев с.р. 

 

 

 

 

 Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 6 od Zakonot za lokalnata samouprava 

(,,Slu`ben vesnik na RM,, br.5/2002), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata odr`ana 

na den 16. 06. 2023 godina donese 

 

 

 
О Д Л У К А  

za usvojuvawe na Godi{en plan za vrabotuvawe  na 

OU Dom na kultura Sveti Nikole  za 2024 godina 

 

 

1.Se usvojuva Годишниот план за вработување  na OU Dom na kultura  Sveti Nikole  za 

2024 godina, donesen so Odluka br. 02-111/12  od 26.05. 2023 godina od  Upravniot Odbor 

na OU Dom na kultura  Sveti Nikole. 

 

 

2. Оваа Одлука vleguva vo sila  so denot na objavuvaweto vo  ,,Slu`ben glasnik na 

Op{tina Sveti Nikole,,. 

 

 

Br.0801 - 421                                                                Pretsedatel, 

16.06. 2023 godina                        na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 

Sveti Nikole             Valerija Ivanovska s.r. 

         
       

 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник 

на РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на 

Општина Свети Николе, бр. 1/06), Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 
 

За објавување на Одлука за давање согласност на Годишен план за вработување на ООУ 

,,Даме Груев,, с. Ерџелија – Свети Николе за 2024 година бр. 0801 – 422 што Советот на Општина Свети 

Николе ја донесе на седницата одржана на ден 16. 06. 2023 година. 

 
Бр.0901- 440/3 Општина Свети Николе 

16. 06. 2023 година Градоначалник, 



Свети Николе Дејан Владев с.р. 



Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 6 od Zakonot za lokalnata samouprava 

(,,Slu`ben vesnik na RM,, br.5/2002), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata 

odr`ana na den 16. 06. 2023 godina donese 

 

 
O D L U K A 

za usvojuvawe na Годишен план за 

вработување na OOU ,,Dame Gruev ,,s. 

Erxelija za 2024 godina 

 

 

1. Sovetot na Op{tina Sveti Nikole GO USVOI Годишниот план за вработување na 

OOU ,,Dame Gruev,, s. Erxelija za 2024 godina na sednicata odr`ana na den 16.06. 2023 

godina. 

 

 
2. Ovaa Odluka vleguva vo sila so denot na objavuvaweto vo ,,Slu`ben glasnik na 

Op{tina Sveti Nikole,,. 

 

 
Br. 0801 - 422 Pretsedatel, 
16. 06. 2023 godina na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
Sveti Nikole  Валерија Ивановска с.р. 

 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник 

на РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на 

Општина Свети Николе, бр. 1/06), Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 
 

За објавување на Одлука за давање согласност на Годишен план за вработување за 2024 

година на ООУ ,,Кирил и Методиј,, Свети Николе бр. 0801 – 423 што Советот на Општина Свети Николе 

ја донесе на седницата одржана на ден 16. 06. 2023 година. 

 

 
Бр.0901- 440/4 Општина Свети Николе 

16. 06. 2023 година Градоначалник, 

Свети Николе Дејан Владев с.р. 

 

 

 

 

Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 6 od Zakonot za lokalnata samouprava 

(,,Slu`ben vesnik na RM,, br.5/2002), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata 

odr`ana na den 16. 06. 2023 godina donese 

 

 
O D L U K A 

za usvojuvawe na Годишен план за вработување na 

OOU ,,Kiril i Metodij ,,Sveti Nikole za 2024 

godina 

 
 

1. Sovetot na Op{tina Sveti Nikole GO USVOI Годишниот план за вработување na 

OOU ,,Kiril i Metodij,, Sveti Nikole za 2024 godina na sednicata odr`ana na den 16.06. 

2023 godina. 



2. Ovaa Odluka vleguva vo sila so denot na objavuvaweto vo ,,Slu`ben glasnik na 

Op{tina Sveti Nikole,,. 

 

Br. 0801 - 423 Pretsedatel, 

16. 06. 2023 godina na Sovet na Op{tina Sveti 

Nikole Sveti Nikole  Валерија Ивановска с.р. 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник 

на РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на 

Општина Свети Николе, бр. 1/06), Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 

З А К Л У Ч О К 
 

За објавување на Одлука за давање согласност на Годишен План за вработување за 2024 

година на Општина Свети Николе бр. 0801 – 424 што Советот на Општина Свети Николе ја донесе на 

седницата одржана на ден 16. 06. 2023 година. 

 
Бр.0901- 440/5 Општина Свети Николе 

16. 06. 2023 година Градоначалник, 

Свети Николе Дејан Владев с.р. 

 

 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка15 од Законот за локална самоуправа (,,Службен 

весник на РМ,, бр.05/02), член 5 и член 20-б од Закон за вработените во јавниот сектор 

(,,Службен весник на РМ,, бр.27/14, 199/14,27/16,35/18,198/18 и ,,Службен весник на РСМ,, 

бр.143/19и 14/20), Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 16.06. 

2023 година донесе: 

 

ОДЛУКА 

за давање согласност на Годишен план за вработување на 

Општина Свети Николе за 2024год. 

 
Член 1 

 
 

Советот на Општина Свети Николе дава согласност на Годишен план за вработување 

на Општина Свети Николе за 2024 год. на седницата одржана на ден 16.06. 2023 година. 

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавување во ,,Службен Гласник на 

Општина Свети Николе,,. 

 

Br. 0801 - 424 Pretsedatel, 

16. 06. 2023 godina na Sovet na Op{tina Sveti 

Nikole Sveti Nikole  Валерија Ивановска с.р. 



Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник 

на РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на 

Општина Свети Николе, бр. 1/06), Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 
 

За објавување на Одлука за давање согласност на Измена на Годишен план за вработување за 

2023 година на ООУ ,,Гоце и Делчев,, Свети Николе бр. 0801 – 425 што Советот на Општина Свети 

Николе ја донесе на седницата одржана на ден 16. 06. 2023 година. 

 
Бр.0901- 440/6 Општина Свети Николе 

16. 06. 2023 година Градоначалник, 

Свети Николе Дејан Владев с.р. 

 

 

 

Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 6 od Zakonot za lokalnata samouprava 

(,,Slu`ben vesnik na RM,, br.5/2002), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata 

odr`ana na den 16. 06. 2023 godina donese 

 

 

O D L U K A 

za usvojuvawe na Izmena na Годишен план за 

вработување na OOU ,,Goce Del~ev,,Sveti Nikole 

za 2023 godina 

 

 
1. Sovetot na Op{tina Sveti Nikole JA USVOI Izmenata na Годишниот план за 

вработување  na  OOU ,,Goce Del~ev,, Sveti Nikole za 2023 godina na sednicata odr`ana na 

den 
16.06. 2023 godina. 

 

2. Ovaa Odluka vleguva vo sila so denot na objavuvaweto vo ,,Slu`ben glasnik na 

Op{tina Sveti Nikole,,. 

 

 
Br. 0801 - 425 Pretsedatel, 

16. 06. 2023 godina na Sovet na Op{tina Sveti 

Nikole Sveti Nikole  Валерија Ивановска с.р. 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник 

на РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на 

Општина Свети Николе, бр. 1/06), Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

 
 

За објавување на Одлука за давање согласност на Статутарната одлука за дополнување на 

Статут на ООУ ,,Кирил и Методиј,, Свети Николе бр. 0801 – 426 што Советот на Општина Свети Николе 

ја донесе на седницата одржана на ден 16. 06. 2023 година. 

 

 
Бр.0901- 440/7 Општина Свети Николе 

16. 06. 2023 година Градоначалник, 

Свети Николе Дејан Владев с.р. 



Врз основа на член 22 став 1 точка 8 и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 05/02), и чл.26 ст.3 од Законот за основно 
образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19 и 

229/20),Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 16.06. 2023 godina 
донесе 

 
 

О Д Л У К А 
за давање на позитивно мислење на Статутарна Одлука за дополнување на Статутот на 

ООУ” Свети Кирил и Методиј “ Свети Николе 
 
 
 

Член 1 
 

Советот на Општина Свети Николе дава позитивно мислење на Статутарна Одлука за 
дополнување на Статутот на ООУ” Свети Кирил и Методиј “Свети Николе бр.0201-231/4 од 
26.05.2023 год донесена од страна на Училишниот одбор на ООУ” Свети Кирил и Методиј 
“Свети Николе 

 
 

Член 2 
 
 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавување во ,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе,,. 

 
 

Бр.0801 - 426 Совет на Општина Свети Николе 
16.06. 2023 година Претседател, 
Свети Николе Валерија Ивановска с.р. 

 
 
 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник 

на РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на 

Општина Свети Николе, бр. 1/06), Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 
 

За објавување на Одлука за давање согласност на Статутарната одлука за дополнување на 

Статут на ООУ ,,Гоце Делчев,, Свети Николе бр. 0801 – 427 што Советот на Општина Свети Николе ја 

донесе на седницата одржана на ден 16. 06. 2023 година. 

 
Бр.0901- 440/8 Општина Свети Николе 

16. 06. 2023 година Градоначалник, 

Свети Николе Дејан Владев с.р. 

 

 

 

 

Врз основа на член 22 став 1 точка 8 и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 05/02), и чл.26 ст.3 од Законот за основно 
образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19 и 

229/20),Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 16.06.2023 godina 
донесе 



 

О Д Л У К А 
за давање на позитивно мислење на Статутарна Одлука за дополнување на Статутот на 

ООУ” Гоце Делчев “Свети Николе 
 
 

Член 1 
 

Советот на Општина Свети Николе дава позитивно мислење на Статутарна Одлука за 
дополнување на Статутот на ООУ” Гоце Делчев“Свети Николе бр.0202-274/5 од 09.06.2023 год 
донесена од страна на Училишниот одбор на ООУ” Гоце Делчев “Свети Николе 

 
 

Член 2 
 
 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавување во Службен гласник на Општина 
Свети Николе. 

 
 

Бр.0801 - 427 Совет на Општина Свети Николе 
16.06. 2023 година Претседател, 
Свети Николе Валерија Ивановска с.р. 

 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник 

на РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на 

Општина Свети Николе, бр. 1/06), Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 
 

За објавување на Одлука за давање согласност на Статутарната одлука за дополнување на 

Статут на ООУ ,,Даме Груев,, с. Ерџелија - Свети Николе бр. 0801 – 428 што Советот на Општина Свети 

Николе ја донесе на седницата одржана на ден 16. 06. 2023 година. 

 

 
Бр.0901- 440/9 Општина Свети Николе 

16. 06. 2023 година Градоначалник, 

Свети Николе Дејан Владев с.р. 

 

 

 

Врз основа на член 22 став 1 точка 8 и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 05/02), и чл.26 ст.3 од Законот за основно 
образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19 и 

229/20),Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 16.06. 2023 godina 
донесе 

 
 
 

О Д Л У К А 
за давање на позитивно мислење на Статутарна Одлука за дополнување на Статутот на 

ООУ” Даме Груев “с.Ерџелија Свети Николе 
 
 
 

Член 1 



Советот на Општина Свети Николе дава позитивно мислење на Статутарна Одлука за 
дополнување на Статутот на ООУ” Даме Груев“с.Ерџелија Свети Николе бр.02-225/6 од 
31.05.2023 год донесена од страна на Училишниот одбор на ООУ” Даме Груев “с.Ерџелија 
Свети Николе. 

 

Член 2 
 
 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавување во ,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе,,. 

 

Бр.0801 - 428 Совет на Општина Свети Николе 
16.06.2023 година  Претседател, 
Свети Николе Валерија Ивановска с.р. 

 
 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник 

на РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на 

Општина Свети Николе, бр. 1/06), Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 

З А К Л У Ч О К 
 

За објавување на Одлука за давање согласност на Статутарната одлука за дополнување на 

Статут на ОУ ,,Народен Музеј,, Свети Николе бр. 0801 – 429 што Советот на Општина Свети Николе ја 

донесе на седницата одржана на ден 16. 06. 2023 година. 

 

 
Бр.0901- 440/10 Општина Свети Николе 

16. 06. 2023 година Градоначалник, 

Свети Николе Дејан Владев с.р. 

 

 

 

Врз основа на член 10 ст.3 од Законот за музеите („Службен весник на Република Македонија” 
бр. 66/04, 89/08, 116/10, 51/11, 88/15, 152/15 и 39/16 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 103/21) член 36 ст.1 т.15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ 

бр.5/2002) и Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на 16.06. 2023 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на одлука за изменување и дополнување на 

Статут на ОУ Народен Музеј Свети Николе 

 

 
 

1. Советот на Општина Свети Николе ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлука за изменување и 

дополнување на Статут на ОУ Народен Музеј Свети Николе бр.02-71/4 од 13.06.2023 год донесена од 

Управниот одбор на Општинска Установа Народен Музеј Свети Николе 
 

 
Николе 

2. Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Свети 

 

 

Бр. 0801 - 429 Претседател, 
16.06. 2023 година на Совет на Општина Свети Николе 
Свети Николе  Валерија Ивановска с.р. 



Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник 

на РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на 

Општина Свети Николе, бр. 1/06), Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 
 

За објавување на Одлука за примање донација бр. 0801 – 430 што Советот на Општина Свети 

Николе ја донесе на седницата одржана на ден 16. 06. 2023 година. 

 

 
Бр.0901- 440/11 Општина Свети Николе 

16. 06. 2023 година Градоначалник, 

Свети Николе Дејан Владев с.р. 

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр.05/02),како и член 2, член 4 и член 1 став 1 од Законот за донации и спонзорства во јавните 

дејности (,,Службен весник на РМ,, бр.47/06 и 86/08), Советот на Општина Свети Николе на седницата 

одржана на ден 16.06. 2023 донесе 
 

О Д  Л У К  А 
 

за примање на донација 
 

Член 1 
 

Советот на Општина Свети Николе дава согласност за примање на донација за уредување на 

детски парк во Свети Николе на катастарска парцела 10925/1, имотен лист број 1 катастарска општина 

Свети Николе. Опремата  се состои од: 
 

1.детски реквизити, 

2.гумена подлога, и 

3.метална ограда. 

1.Детски реквизити 5 (ПЕТ) броја: 
 

1,1 Пирамида од челична конструкција, јажиња со сајли и алуминиумски спојки 280x280x270см 
 

1.2 Сет  од  2  (две)  клацкалки  од  дрвена  конструкција  со  гумирани  седишта,  метални  ракохвати 

механизам  350x165x120см. 
 

1.3 Лулашка   од  дрвена/метална   конструкција   со  гумирани   седишта   со корпа   за   деца   до   3 

год.320x200x220см 
 

1.4 Детски комплекс од дрвена конструкција со 3 (три) платформи, 2 (две) лизгалки, пожарникарска 

шипка, стрмен влез со јаже и камења за качување,справа за одење со раце,јаже за качување 

550x750x320см. 

 

1.5 Лулашка од дрвена/метална конструкција со гумирани седишта 320x200x220см 

2.Гумена подлога: 

2.1 Гумени плочки во керамидеста црвена боја во површина од 150м2 



3.Метална ограда 
 

3.1 Метална ограда во должина од 50м и висина од 150см. 
 

Донацијата е од  Друштво за приредување игри на среќа Државна видео лотарија на 

Република Македонија -Касинос Аустриа доо Скопје. 
 

Член 2 
 

Со цел за регулирање на меѓусебните права и обврски во врска со донацијата од член 1 на оваа 

Одлука, Општина Свети Николе како примател на донацијата и Друштво за приредување игри на 

среќа ,,Државна видеол отарија на Република Македонија-Касинос Аустриа доо Скопје,,како 

давател на донацијата ќе склучат договор во согласнот со одредбите на Законот за облигационите 

односи. 
 

Член 3 
 

Со денот на влегување во сила на оваа Одлука престанува да важи одлуката бр:0801-317 од 

22.02.2023год. донесена од Совет на Општина Свети Нииколе. 
 

Член 4 
 

 
Николе, 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен Гласник на Општина Свети 

 

. 
Број 0801- 430 Совет на општина Свети Николе 
16.06. 2023 г. Претседател, 
Свети Николе Валерија Ивановска с.р. 

 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник 

на РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на 

Општина Свети Николе, бр. 1/06), Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

 
 

За објавување на Одлука за резервирање на средства за експропријација во Буџетот на 

општина Свети Николе бр. 0801 – 431 што Советот на Општина Свети Николе ја донесе на седницата 

одржана на ден 16. 06. 2023 година. 

 

 
Бр.0901- 440/12 Општина Свети Николе 

16. 06. 2023 година Градоначалник, 

Свети Николе Дејан Владев с.р. 

 

 

 
Врз основа на чл. 36 став 1 точка 15 од законот за локална самоуправа (Сл.весник на РМ бр. 

5/02) и чл. 26 став 1 точка 6 од законот за експропријација (Сл.весник на РМ бр. 95/12, 131/12, 24/13 и 
27/14), Советот на Општина Свети Николе на седницата држана на ден16.06. 2023 година донесе 



О   Д    Л   У   К   А 
За резервирање на средства за експропријација 

во Буџетот на општина Свети Николе 
 
 
 

Чл.1 
 

Се резервираат средства во Буџетот на општина Свети Николе за експропријација на недвижен 
имот – градежно неизградено земјиште , и тоа: 
-КП бр. 5715/4, м.в. Авлии, Л, повр. 545м2, И.Л.2994 КО Свети Николе-вон град, сопственост на Грозде 
Цветковски од Свети Николе, ул.,,Сутјеска“бр.3. 
-КП бр. 10686/2, м.в. Вон Град, ПС, повр. 288м2, И.Л.13156 КО Свети Николе-град КП бр. 10686/6, ГНЗ, 
м.в. Вон Град, сопственост на Дарко Арсовски од с.Долно Ѓуѓанци ББ Свети Николе. 
-КП бр. 11164/3, м.в. 11 Октомври, ГНЗ, повр. 354м2, И.Л.12223 КО Свети Николе КП бр. 11164/9, ГНЗ, 
м.в. 11 Октомври, сопственост на ½ на Таневски Драги од Скопје, ул.,,В.С.Бато“бр.25 и сопственост на ½ 
на Таневски Љупчо од Осјек-Република Хрватска,ул.,,Канинска“бр.6. 
-КП бр. 11165/2, м.в. 11 Октомври, ГНЗ, повр. 34м2, И.Л.11639 КО Свети Николе КП бр. 11165/3, ГНЗ, 
м.в. 11 Октомври, сопственост на ½ на Таневски Драги од Скопје, ул.,,В.С.Бато“бр.25 и сопственост на ½ 
на Таневски Љупчо од Осјек-Република Хрватска,ул.,,Канинска“бр.6. 
-КП бр. 1271/1, м.в. Село, ЗПЗ 1, повр. 25м2, И.Л.111 КО Трстеник КП бр. 1271/4, ЗПЗ 1, м.в. Село 
сопственост на Лазо Арсов од Велес, ул.,,О.Шутев“бр.42 и КП бр. 1271/1, м.в. Село, ГИЗ, повр. 160м2, 
И.Л.111 КО Трстеник КП бр. 1271/4, ГИЗ, м.в. Село сопственост на Лазо Арсов од Велес, 
ул.,,О.Шутев“бр.42. 
-КП бр. 1271/2, м.в. Село, Н, повр. 235м2, И.Л.162 КО Трстеник КП бр. 1271/3, ГНЗ, м.в. Село, 
сопственост на 1/3 на Цане Арсов од Скопје, ул.,,519“бр.12, сопственост на 1/3 на Виолета Буцевска од 
Скопје, ул.,,Рилски конгрес“бр.106 и сопственост на 1/3 на Вера Костадиновска од Скопје, 
ул.,,В.Смилевски“бр.1/33. 
-КП бр. 4634/2, м.в. Авлии, Н, повр. 77м2, И.Л.3384 КО Свети Николе-вон град КП бр. 4634/15, ГНЗ, м.в. 
Авлии, сопственост на Арифовиќ Џемаил Риза од Свети Николе, ул.,,Рахилка Гонева“бр.10. 
-КП бр. 4634/3, м.в. Авлии, Н, повр. 59м2, И.Л.3385 КО Свети Николе-вон град КП бр. 4634/16, ГНЗ, м.в. 
Авлии, сопственост на Заировиќ Неџат од Свети Николе, ул.,,Ангел Трајчев“бр.24. 

 

Чл.2 
 

Експропријацијата на недвижниот имот наведен во чл. 1 од оваа Одлука се врши заради 
реализација на објект од јавен интерес – изградба на улица ,,Миле Поп Јорданов“,изградба на 
улица,,Војдан Чернодрински“,изградба на улица,,Максим Горки“ и изградба на улица во село Трстеник. 

 
 

Чл.3 
 

Вкупниот износ на средствата потребни за експропријација се утврдени на 650.000,00 денари. 
Средствата во наведениот износ се резервираат од Програмата ФА, конто 485 420 – надомест за 

одземен имот. 
 

Чл.4 
 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавување во „Сл.Гласник на општина Свети Николе“ 
 
 

Број 0801- 431 Совет на општина Свети Николе 

16.06.2023 г. Претседател, 
Свети Николе Валерија Ивановска с.р. 



Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник 

на РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на 

Општина Свети Николе, бр. 1/06), Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 

З А К Л У Ч О К 
 

За објавување на Одлука за давање на согласност за поставување на објект (соблекувални) на 

Градски стадион Свети Николе бр. 0801 – 432 што Советот на Општина Свети Николе ја донесе на 

седницата одржана на ден 16. 06. 2023 година. 

 
Бр.0901- 440/13 Општина Свети Николе 

16. 06. 2023 година Градоначалник, 

Свети Николе Дејан Владев с.р. 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник 

на РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на 

Општина Свети Николе, бр. 1/06), Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

 
 

За објавување на Одлука за доделување на финансиска  помош за елементарна непогода- 

поплави во Општина Делчево бр. 0801 – 433 што Советот на Општина Свети Николе ја донесе на 

седницата одржана на ден 16. 06. 2023 година. 

 

 
Бр.0901- 440/14 Општина Свети Николе 

16. 06. 2023 година Градоначалник, 

Свети Николе Дејан Владев с.р. 

 

 

 

Врз основа на член 36 ст.1 т.10 од Законот за локална самоуправа(“Службен весник на 
Р.М” бр. 5/02), за донација на финансиска помош за елементарна непогода-поплава во 
Oпштина Делчево ,Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 16.06. 
2023  година донесе: 

 
 
 
 

О Д Л У К А 
за доделување на финансиска помош за елементарна непогода-поплави во 

Општина Делчево 
 
 
 

Член 1 

 
Со оваа одлука се доделува финансиска помош за санирање на последиците од 

елементарна непогода-поплава во Општина Делчево во износ од 120.000,оо ден 
 
 

Член 2 
Финансиските средства од чл.1 ке се издвојат од Буџетот на Општина Свети Николе 

,Програма  Д0  413110  (тековна  резерва)  ,а  ке  се  уплатат  на  донаторска  сметка  со  број 
7200140320785 N3, приходна шифра 744111 Програма 00 и ЕДБ 4009005108618 

Се задолжува одделението за финансиски прашања за реализација на оваа одлука. 



Член 4 
 

Оваа одлука влегува со денот на објавување во “Службен гласник на Општина Свети 
Николе ”. 

 
 

Бр. 0801 - 433 Претседател, 
16.06. 2023  година на Совет на Општина Свети Николе 
Свети Николе  Валерија Ивановска с.р. 

 
 
 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник 

на РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на 

Општина Свети Николе, бр. 1/06), Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

 
 

За објавување на Одлука за измена и дополнување на Програма за уредување на градежно 

земјиште на подрачјето на Општина Свети Николе во 2023 година бр. 0801 – 434 што Советот на 

Општина Свети Николе ја донесе на седницата одржана на ден 16. 06. 2023 година. 

 

 
Бр.0901- 440/15 Општина Свети Николе 

16. 06. 2023 година Градоначалник, 

Свети Николе Дејан Владев с.р. 



Врз основа на членовите 94,95,96 и 97 од Законот за градежно земјиште („Службен 
весник на Р.М. „бр.15/15,98/15,193/15,226/15,31/16,142/16 и 190/16 ), а согласно 
Правилникот за степенот на уредувањето на градежното земјиште со објекти на 
комуналната инфраструктура и начинот на утврдување на висината на трошоците 
за уредувањето во зависност од степенот на уреденост(“Службен весник на Р.М. 
„бр.193/16), член 15 од Статутот на Општина - Свети Николе (“Службен гласник на 
Општина Свети Николе” „бр. 01/.2006 ,Програма за уредување на градежно 
земјиште за Општина свети николе за 2023 год.бр.0801-265 од 21.12.2022 год.и 
Измена на Програма за уредување на градежно земјиште за Општина свети 
николе за 2023 год.бр.0801-290 од 23.01.2023 год., Измена на Програма за 
уредување на градежно земјиште за Општина Свети Николе за 2023 год.бр.0801- 
376 од 31.03.2023 год и Советот на Општина Свети Николе на 30 седница одржана 
на 16.06.2023 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМА 

за уредување на градежно земјиште на подрачјето 
на Општина Свети Николе во 2023 година 

 
 
 

Член 1 
 
Во програмата за уредување на градежно земјишпте на подрачјето на Општина 
Свети николе во 2023 година се прават следниве измени 

 
 

Член 2 

 
Измени во делот на приходи и расходи во табеларниот приказ како што 

следува : 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 



I. ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕТО НА ПРОГРАМАТА ПРИХОДИ –РАСХОДИ 

ПРИХОДИ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

2 

А.Извори на 
финансирање 

БУЏЕТ 
НА ОПШТИНА 

2023 год . 

Прв 
Ребаланс 

На Буџет на 
Општина 

2023 

ПРИХОДИ ОД 
ДОНАЦИИ 

Прв ребалан 
на приходи од 

донаци 

 2023 год 2023 год 

1 Средства од 
надоместок 
за уредување 
на градежно 
земјиште од 
корисници на 
земјиште за 
изградба на 
објекти 

4.086.706 4.086.706   

2 Средства од 
надоместок 
за користење 
на јавно 
прометни 
површини 

1.000.000 1.000.000   

3 Приходи од 
јавно 
осветлување 

13.000.000 15.500.000   

4 Приходи од 
закупнина на 
имот на 
општина 
Свети 
Николе 

1.000.000 1.000.000   

5 Други 
неданочни 
приходи на 
општината 

500.000 1.000.000   

6 Надомест од 
продажба на 
градежно 
земјиште 

4.292.000 4.317.844   

7 Трансфери 
од Агенција 
за државни 
патишта 

3.293.294 3.293.294   

 



 

8 Надоместок 
од 
утврдување 
на правен 
статус на 
бесправни 
изградени 
објекти 

2.000.000 2.000.000   

9 Приходи од 
закуп на 
земјоделско 
земјиште 

22.500.000 22.500.000   

10 Приходи од 
надоместок 
за 
одржување 
на јавна 
чистота 

2.000.000 2.000.000   

 

 

11 

Приходи од 
Биро за 
регионален 
развој 

  5.200.000 4.480.000 

 

12 
Приходи од 
министерство 
за 
регионален 
развој 

    

13 Вишок на 
приходи 
пренесен од 
минати 
години 

16.300.000 18.505.156   

 ВКУПНО 69.972.000 75.203.000 5.200.000 4.480.000 
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РАСХОДИ 
 

    
 

 
БУЏЕТ 

Прв 
Рербаланс 
на Буџет 

 
 

 
ДОНАЦИИ 

Прв 
Ребаланс 

на 
Донации 

Ф  УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ 2023 2023 2023 2023 
 

Ф1 
 

Ф10 
УРБАНИСТИЧКО 
ПЛАНИРАЊЕ 

    

  
 
 
 
 
 
 

 
425640 

ГУП, ДУП, УП за село, УП вон 
населено место -Урбанистичко 
архитектонски проекти и 
ревизија на горе наведените и 
геодетски услуги 

3.500.000 3.500.000   

  
 
 
 
 
 
 

 
425640 

 
 
 

Геодетски услуги 

 
 
 
 

2.500.000 

 
 
 
 

2.500.000 

  

   
 
 
 
 

 
Вкупно Ф1 

 
 
 
 
 
 
 

6000000 

 
 
 
 
 
 
 

6.000.000 

 0 

 
 
 
 
 
 
 

 
Ф2 

 
 
 
 
 
 
 

 
Ф20 

 
 
 
 
 
 

 
УРЕДУВАЊЕ  НА  ГРАДЕЖНО 
ЗЕМЈИШТЕ 

    

  
 

425980 

Надзор на изведбени работи во 
инфраструктурата 

1.000.000 1.000.000   

  
 

425930 

Стратегиска оцена за влијание 
на УП врз животната средина 

400.000 400.000   

  
 
 
 

425970 

Елаборати за животна средина 150.000 150.000   

  
 
 
 

425970 

Стручна ревизија на 
урбанистички  планови 

400.000 400.000   

 
 

 

4 



 

  

 

425930 

Геомеханички  истражувања 400.000 400.000   

   

 

 

 

 

Вкупно Ф2 

 

 

 

 

 

2.350.000 

 

 

 

 

 

2.350.000 

 0 

 

 

 

ФА 

 
УРЕДУВАЊЕ  НА  ГРАДЕЖНО 
ЗЕМЈИШТЕ(КАПИТАЛНИ 
ТРОШОЦИ) 

    

 

 

 

ФАА 

 

 

 

485420 

 

 
Експропријација 

 

 

 

2.000.000 

 

 

 

2.000.000 

  

  

 

 

 

 

 
482910 

 

Подготвување на техничка 
документација за сите видови 
на проекти за инфрастуктурни 
објекти и ревизија на 
горенаведените 

 

 

 

 

 

2.000.000 

 

 

 

 

 

4.000.000 

  

   

 

 

Вкупно ФА 

4.000.000 6.000.000  0 

 

 

 

 

 

JГ 

 

 

 

 

 

JГА 

СНАБДУВАЊЕ СО ВОДА - 
КАПИТАЛНИ  РАСХОДИ 

    

  

 

 

 

482730 

Реконструкција на водоводна 
мрежа во град Свети Николе 

3.000.000 3.000.000   

   
 

ВКУПНО J Г 

3.000.000 3.000.000  0 

       

 

 

 
ЈИ 

 

 

 
ЈИВ 

ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА 
ОДВЕДУВАЊЕ И 
ПРЕЧИСТУВАЊЕ НА 
ОТПАДНИ ВОДИ 

    

  
482930 

Реконструкција на канализациона 
мрежа во град Свети Николе 

2.000.000 2.000.000   

  
482920 

Изградба на фекална канализација во 
с. Мустафино 

3.400.000 3.400.000   

  
482930 

Санација на речно корито на 
Горубинска река 

4.000.000  5.500.000    
 

   

 

 

 

 

Вкупно JИ 

 

 

 

 

 

 

9.400.000 

 

 

 

 

 

 

10.900.000 

0 0 
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Ј3 

 

 
Ј30 

 

 
ЈАВНО  ОСВЕТЛУВАЊЕ 

    

  

 

 
421110 

 

 
Јавно осветлување – потрошувачка на 
ел.енергија 

9.500.000  7.000.000    
 

  

 

 

423910 

Реконструкција на капацитетите за 
енергетика 

1.800.000 1.800.000   

   

 
Вкупно Ј3 

11.300.000 8.800.000   

 

 

J4 

 

 

J40 

     

 
 

424590- 
2500000, 
424510- 
1400000 

Чистење на јавно прометни површини 3.900.000 3.900.000   

  

 

 

424510 

Чистење на градското речно корито (3 
пати во годината) 

900.000 900.000   

  

424510 
Чистење на речно корито на река 
Периш 

850.000 850.000   

  

 

424320 

 

 

Зимско одржување 

1.800.000 1.800.000   

  

 

425990 

 

Проект  за  јавна чистота –ангажирање 
на лица 

1.000.000 1.000.000   

   

 

Вкупно Ј4 

8.450.000 8.450.000  0 

 

 

J5 

 ЈАВЕН ЛОКАЛЕН ПРЕВОЗ НА 
ПАТНИЦИ 

    

  

 

 

 

J50 

Јавен локален превоз на 
патници во рурални средини во 
Општина Свети Николе 

400.000 400.000   

   
Вкупно Ј5 

400.000 400.000 0 0 

       

  

 

 

 

J60 

ОДРШУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 
ЛОКАЛНИ ПАТИШТА ,УЛИЦИ 
И МОСТОВИ И РЕГУЛИРАЊЕ 
МА РЕЖИМ НА 
СООБРАЌАЈОТ 

    

 

 

 

 
J6 

 

 

 

 

 

423910 

Обележување и поставање на 
хоризонтална и вертикална 
сигнализација 

200.000 200.000   

   

 

Вкупно Ј6 

200.000 200.000  0 
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J70 

 

ОДЖУВАЊЕ  И  КОРИСТЕЊЕ 
НА ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО 

    

 

 

 

J7 

 

 

 

 

423910 

Одржување на зелени 
површини околу зградите  - 
набавка на расадни цвекиња и 
дрва 

 

 

 

 

100.000 

 

 

 

 

171.000 

  

   

 

 

Вкупно Ј7 

 

 

 

 

100.000 

 

 

 

 

171.000 

  

       

 

Ј8 

 

Ј80 

ДРУГИ КОМУНАЛНИ УСЛУГИ     

  

425940 
Рушење на бесправно изградени 
објекти 

200.000 200.000   

  
425530 

Ерадикација  на  животни  скитници  и 
дератизација 

500.000 500.000   

  Вкупно Ј8 
700.000 700.000  0 

  

 

 

ЈД 

 

ИЗГРАДБА И 
РЕКОНСТРУКЦИЈАНА 
УЛИЦИ И ПАТИШТА 

    

 

 

ЈД 

 

 

ЈДА 

Изградба и реконструкција на 
локални улици и патишта во општина 
Свети Николе 

    

  

 

 

 
482130 
5.400.000 

482120 
5.300.000 

 Изградба и реконструкција на улици во 
град Свети Николе (Изградба на улици 

   

10.000.000 
 

10.700.000   

во индустриска зона и санација на ул.  
“Питу Гули”,”Улоф Палме”,”Солунска” 
,”Септемвриска”,”Јанко Глигоров” ,”Гоце 
Делчев”,”Јане Сандански”,”Никола 
Карев”,”Кумановска”,”Плоштад   
Илинден” и ударни дупки низ градот.  

  

 

ЈДВ 

Рконструкција на тротоари и улици 
во Општина Свети Николе-со 
бехатон 

    

  

 

 

 

482130 

 Поплочување со бехатон плочки на    2.200.000 2.400.000   
пешачка патека од спортска сала “Цар 
Самоил “до ул.” Крсте Мисирков” покрај 
речно корито.  

 
  

ЈДО 

Изградба и реконструкција на 
локални улици и патишта во општина 
Свети Николе 

    

  

 

 

482130 

Реконструкција на улица Октомвриска и 
Кочо Рацин 

1500000 1.300.000 3.400.000 2.980.000 

  

 

 

482130 

Реконструкција на улици во 
с.Амзабегово и с. Пеширово 

4.500.000 3.500.000   

  

482130 
Реконструкција на улици во с. 
Црнилиште 

3.210.000 2.670.000 1800000 1500.000 

  

482130 
Реконструкција на улица Панко 
Блашнаров 

0 2.000.000   

  

482130 
Тампонирање на улици низг град Свети 
Николе и селата 

0 1.000.000   

  Вкупно ЈД 
21.410.000 23.570.000 5.200.000 4.480.000 

  

ЈЛA 
ДРУГИ  КОМУНАЛНИ  УСЛУГИ 
(КАПИТАЛНИ  РАСХОДИ) 

    

 

ЈЛ 
 

482920 
Изградба на мост преку река 
Мавровица во град Свети Николе 

562.000 562.000   
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  Вкупно Ј Л 562.000 562.000  0 

  

 

JMA 

ИЗГРАДБА НА ПАРКОВИ 
ПОВРШИНИ –ДЕТСКИ 
ИГРАЛИШТА 

    

 

JM 
 

482930 
Одржување на фонтани во град Свети 
Николе 

100.000 100.000   

  Вкупно ЈМ 
100.000 100.000  0 

  УРБАНА ОПРЕМА 
(КАПИТАЛНИ  РАСХОДИ) 

    

 

ЈН 
 

ЈНA 
Друга урбана опрема- 
капитални расходи 

    

  

 

480190 

Набавка на клупи за седење на јавни 
површини ,корпи за отпадоци и чешми 
за на јавни површини 

 

 

1.000.000 

 

 

1.000.000 

  

  

 

 

 
480190 

Набавка и монтирање на 
лулашки,кошови,голови на детски 
игралишта и мрежа за нивно 
оградување во град и селата 

 

 

 

 
1.000.000 

 

 

 

 
1.000.000 

  

   

Вкупно ЈН 

 

2.000.000 
 

2.000.000 
  

0 

 

ГА 
 

ГАО 
ИЗГРАДБА НА ДРУГИ 
ОБЈЕКТИ 

    

  
 

482920 

 

Изградба  на  отворен  анфитеатар  во 
новиот градски парк 

 

0 
 

2.000.000 
  

   

Вкупно ГА 
  

2.000.000 
  

  ВКУПНО ЗА Ј-ПРОГРАМА 57.622.000 58.853.000 5.200.000 4.480.000 

  

ВКУПНО Ф –ПРОГРАМА 
12.350.000 14.350.000 0 0 

 

ВКУПНО Г –ПРОГРАМА 
  

2.000.000 
  

СЕ ВКУПНО 
69.972.000 75.203.000 5.200.000 4.480.000 

 

 

 

 

 

Член 3 
 
Оваа Програма влегува во сила со денот на донесувањето а ќе се биде објавена во 
„Службен Гласник на Општина Св.Николе“ 

 
 
 
 

Бр.0801-434 Совет на Општина Свети Николе 
16.06.2023година  Претседател, 

 
 

 
Свети Николе Валерија Ивановска с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник 

на РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на 

Општина Свети Николе, бр. 1/06), Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 

 

 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

 

 

 
 

За објавување на Одлука за измена и дополнување на Програмата за активностите на 

Општина Свети Николе во областа на културата во 2023 година бр. 0801 – 435 што Советот на Општина 

Свети Николе ја донесе на седницата одржана на ден 16. 06. 2023 година. 

 

 

 

 

 

 

 
Бр.0901- 440/16 Општина Свети Николе 

16. 06. 2023 година Градоначалник, 

Свети Николе Дејан Владев с.р. 



настан Бела ноќ 

II. Расходи од сите видови на приходи табеларно прикажани 
 
 

   
Министерст 

во за 
култура 

Прв 
ребаланс 

Буџет Прв 
ребаланс 

Вкупно Прв 
ребаланс 

 Министе 
рство за 
култура 

Општина 
Свети 

Николе 

Општина 
Свети 
Николе 

Буџет Вкупен 
буџет 

      

 АКТИВНОСТИ 2023 2023 2023 2023 2023 2023 

 

 
K4-464990 

Шоу за деца 
„Ѕвездички“ 

   
 

50,000 

 
 

50,000 

 
 

50,000 

 
 

50,000 

 Фестивал на изворен 
фолклор Тодорица 
со музички содржини 

   
 
 

300,000 

 
 
 

410.000 

 
 
 

300,000 

 
 
 

410.000 
 420130=50.000 
 426210=150.00  
 464990= 210.00 
 
 

K4-464990 

Ден на Општина –14 
Септември 

   
 

160,000 

 
 

160.000 

 
 

160,000 

 
 

160.000 

  Светиниколски     
 
 
 
 
 
 
 

430,000 

 
 
 
 
 
 
 
 

490.000 

 
 
 
 
 
 
 
 

430,000 

 
 
 
 
 
 
 
 

490.000 

есенски културен  
бран (културни  
настани и ликовн а 

 420120= 20.00  колонија)-   420130=50000 
423910=50000 
425990=50000 

Организирање н а 
  464990=320.000 

  
 
 

Хип –хоп настан 

   
 
 

 
50.000 

 
 
 
 

100.000 

 
 
 

 
50.000 

 
 
 
 

100.000 
 K4-  
 425990=50.000 

464990=50.000  
 
 
 
 

 

 
K4-463110 

Културен настан 
Моторијада 2022 
Свети Николе со 
богата музичка 
програма 

   
 
 
 

 
300,000 

 
 
 
 

 
300,000 

 
 
 
 

 
300,000 

 
 
 
 

 
300,000 

 
 

K4-426310 
Меѓународна 
културна соработка 

   
30,000 

 
30,000 

 
30,000 

 
30,000 

 
 
 
 
 

 
K4-426210 

19 Декември – 
Патрон на градот 
Свечена академија и 
свечена седница 
Свети Никола 

   
 
 
 

 
50,000 

 
 
 
 

 
50,000 

 
 
 
 

 
50,000 

 
 
 
 

 
50,000 

 
 
 
 

 
K4- 
426210=100.000 

Организација на 19 
Декември Патрон на 
градот Свети Николе 
со музичка програма 
и др.содржини 

   
 
 
 

 
100,000 

 
 
 
 

 
100,000 

 
 
 
 

 
100,000 

 
 
 
 

 
100,000 

 
 
 
 

K4-464990 

 

КУД Јанко Глигоров 
   

 

 
60,000 

 
 

 
60,000 

 
 

 
60,000 

 
 

 
60,000 

 

K4-464990 Промоции на книги   20,000 20,000 20,000 20,000 
 
 

K4-426990 
Новогодишна и 
Божиќна програма 

   
20,000 

 

20,000  
20,000 

 

20,000 

K4- 
425990=10.000 
426990=5.000 

Ден на шегата – 
априлијада 

   

20,000 

 

15.000 
 

20,000 

 

15.000 

 

 
K4-464990 

Драмско студио 
„Колибри и Глорија“ 

   
 

20,000 

 

20,000 
 
 

20,000 

 

20,000 

 
 
 

K4-464990 

Културна 
манифестација по 

повод ден на ромите 

   
 
 

10,000 

 
 
 

10,000 

 
 
 

10,000 

 
 
 

10,000 
 
 

K2- 
Оперативни расходи- 

К2 
   

1,500,000 

 

1.560.000  
1,500,000 

 

1.560.000 

 
 
 

K3 

Оперативни расходи 
активности околу 

локалитетот "Била 

   
 
 

894,000 

1.044.000  
 
 

894,000 

 
 
 

1.044.000 



 

 Зора"-К3       

 Вкупно средства 
предвидени од 
Буџет на Општина 

     
 

4.014.000 

 
 

4.439.000 

 Вкупно средства 
предвидени од 
самофинасирачки 
средства 

     
 
 
 

1,103,801 

 
 
 
 

1.103.801 

 Вкупно средства 
предвидени од 
самофинансирачки 
активности 
Програма К2 

 
 
 
 

 
1,100,000 

 
 
 
 
 

1,100,000 

   
 
 
 

 
1,100,000 

 
 
 
 
 

1,100,000 

 Вкупно средства 
предвидени од 
самофинансирачки 
активности 
Програма К3 

 
 
 
 

 
3,801 

 
 
 
 
 

3.801 

   
 
 
 

 
3,801 

 
 
 
 
 

3.801 

 Сретства од Блок 
дотација од 
Министерство 

     
 

11,124,000 

 
 

11.370.248 

 Вк.ПЛАТИ И 
НАДОМЕСТОЦИ К2 

 
 

 
5,904,000 

 
 
 

5.904.000 

   
 

 
5,904,000 

 
 
 

5.904.000 
 Вк.ОПЕРАТИВНИ 

ТРОШОЦИ 
програмаК2 

 
 
 
 

359,030 

 
 
 
 

505.278 

   
 
 
 

359,030 

 
 
 
 

505.278 

 Вк.ОПЕРАТИВНИ 
ТРОШОЦИ 
програмаК1 

  
 

0 

   
 

0 

 
 

0 

 Вк.ПЛАТИ И 
НАДОМЕСТОЦИ К3 

 
4,728,000 

 

4.854.820    
4,728,000 

 

4.854.820 

 Вк.ОПЕРАТИВНИ 
ТРОШОЦИ 
програмаК3 

 
 
 

132,970 

 
 
 

106.150 

   
 
 

132,970 

 
 
 

106.150 

 Вкупно      

16.241.801 
 

16.913.049 
 

Член3 
 

Оваа Измена и дополнување на Програмата  влегува во сила со ден на донесувањето а ќе се 
објавуви во „Службен гласник на Општина Свети Николе“. 

 
 

Бр. 0801- 435 Совет на Општина Свети Николе 

16.06.2023  Претседател, 

Свети Николе _   

Валерија Ивановска с.р. 



 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник 

на РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на 

Општина Свети Николе, бр. 1/06), Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 

 

 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

 

 

 
 

За објавување на Одлука за измена и дополнување на Програмата за активностите на 

Општина Свети Николе во областа на социјалната заштита во 2023 година бр. 0801 – 436 што Советот 

на Општина Свети Николе ја донесе на седницата одржана на ден 16. 06. 2023 година. 

 

 

 

 

 

 

 
Бр.0901- 440/17 Општина Свети Николе 

16. 06. 2023 година Градоначалник, 

Свети Николе Дејан Владев с.р. 



 

 

 

РАСХОДИ 



 

 

 
Р.бр. 

 

 
АКТИВНОСТИ 

 

 
ДОНАЦИЈА 

 

РЕБАЛАНС 
ДОНАЦИЈА 

 
БУЏЕТ НА 
ОПШТИНА 

2023 г. 

РЕБАЛАНС 
БУЏЕТ НА 
ОПШТИНА 

2023 г. 

 

ВКУПНО 
2023 г. 

 

РЕБАЛАНС 
ВКУПНО 2023 

 1. Доделување на 
еднократна 
парична помош 

  

1.850.000 

 

1.850.000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.1.V1- 
471110 

Еднократна парична 
помош за жени и 
мажи - жители на 
општина Свети 
Николе изложени на 
социјален ризик 
(согласно 
Правилникот за 
утврдување на 
критериумите, 
условите и 
постапката за 
доделување на 
еднократна парична 
помош и помош во 
натура со бр. 0801- 
327 од 22.02.2023) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

600.000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
600.000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

600.000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
600.000 

 

 
 

1.2.V1- 
471990 

Еднократна парична 
помош за 
самохрани 
родители - жители 
на општина Свети 
Николе 

 

 

 

 

 

 
 

0 

  

 

 

 

 

 
 

400.000 

 

 

 

 

 

 
400.000 

 

 

 

 

 

 
 

400.000 

 

 

 

 

 

 
400.000 



 
 

 

1.3. V1- 
471230 

Еднократна парична 
помош за 
новородено дете на 
мајката или таткото 
- жители на општина 
Свети Николе 

 

 

 

 

 

 

0 

  

 

 

 

 

 

650.000 

 

 

 

 

 

 
650.000 

 

 

 

 

 

 

650.000 

 

 

 

 

 

 
650.000 

 

 
1.4. V1- 
471110 

Еднократна парична 
помош за жртви на 
семејно насилство - 
мажи и жени - 
жители на општина 
Свети Николе 

 

 

 

 

 

 
 

0 

  

 

 

 

 

 
 

100.000 

 

 

 

 

 

 
100.000 

 

 

 

 

 

 
 

100.000 

 

 

 

 

 

 
100.000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1.5. V1- 
471510 

Еднократна парична 
помош за стари 
изнемоштени лица – 
жени и мажи - 
жители на општина 
Свети Николе 
(согласно 
Правилникот за 
утврдување на 
критериумите, 
условите и 
постапката за 
доделување на 
еднократна парична 
помош и помош во 
натура со бр. 0801- 
327 од 22.02.2023) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100.000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
100.000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100.000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
100.000 

 2.Ран детски развој     250.000 250.000 



 
 

 

 

 

 

 

 

2.1. 

Зголемување на 
капацитетите на 
детските градинки - 
Доделени се 
парични средства 
како грант од 
Министерство за 
труд и социјална 
политика за 
изградба на детска 
градинка во село 
Ерџелија 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
29.000.000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
29.000.000 

0
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Реализациј 
а преку 

МТСП 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Реализација 
преку МТСП 

 

 

 

 

 

 
2.2.V1- 
471990 

Надоместок за 
партиципација на 
деца од детска 
градинка 
Согласно член 53 од 
Законот за заштита 
на деца, МТСП 
донесе правилник 
за критериуми за 
остварување на 
право на 
партиципација 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

50 000 
50.000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

50.000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

50.000 

 

 
2.3. V1 

Поставување на 
детски игралишта 
низ градот и 
руралните средини 

   

Реализациј 
а преку 

Програмата 
за 

урбанизам 

 



 
 

 

 

 
2.4. V1- 
423410 

Новогодишни 
пакетчиња за децата 
во детската 
градинка 

 

 

 

 

 
0 

  

 

 

 

 
200.000 

 

 

 

 

 
200.000 

 

 

 

 

 
200.000 

 

 

 

 

 
200.000 

 3.Поддршка на 
социјално ранливи 
категории 

     

400.000 

 

400.000 

 

 

 

 
3.1.V1- 
423410 

Социјални пакети по 
повод празнување 
на патронот на 
градот „Свети 
Николај“ 

 

 

 

 
 

0 

  

 

 

 

 

300.000 

 

 

 

 

 
300.000 

 

 

 

 

 

300.000 

 

 

 

 

 
300.000 

 

 

 

 
3.2. V1- 
423710 

Социјални пакети за 
семејства погодени 
од несреќа и 
елементарни 
непогоди 

 

 

 

 

0 

  

 

 

 

 
100.000 

 

 

 

 

 
100.000 

 

 

 

 

 
100.000 

 

 

 

 

 
100.000 

 4. Социјална 
заштита на лица со 
попреченост 

     

1.340.000 

 

1.590.000 

 

 

 

 

 
4.1.V1- 
423990 

Одбележување на 3- 
ти декември - 
Меѓународниот ден 
на лица со 
попреченост 

 

 

 

 

 

 
0 

  

 

 

 

 

 
50.000 

 

 

 

 

 

 
50.000 

 

 

 

 

 

 
50.000 

 

 

 

 

 

 
50.000 

 

 

 
4.2.V1 

423990 

Новогодишни 
подароци за лицата 
со попреченост 

 

 

 

 
0 

  

 

 

 
50.000 

 

 

 

 
50.000 

 

 

 

 
50.000 

 

 

 

 
50.000 



 
 

 
4.3. V1- 
423410 

Летен камп за 
лицата со 
попреченост 

 

 

 
0 

  

 

 
90.000 

 

 

 
90.000 

 

 

 
90.000 

 

 

 
90.000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

4.4.V1- 
425990 

Општинско корисна 
работа - ОКР 
Програмата ОКР 
2022-2023 
(партнерски проект 
помеѓу Општина 
Свети Николе, 
Агенција за 
вработување, МТСП 
и УНДП) 
Одобрени се 
следниве 
активности: ЈОУДГ 
Рахилка Гонева 
Неговател - 6 
позиции 
Воспитувач - 1 
позиција 
Дневен центар за 
лица со телесна и 
ментална 
попреченост 
Социјален работник 
- 1 позиција 
Психолог - 1 
позиција 
Општина Свети 
Николе 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

600.000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

850.000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

350.000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

350.000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

950.000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.200.000 



 
 Фасилитатор за 

унапредување на 
социјалните услуги 
на локално ниво - 1 
позиција 

      

4.5. V1- 
425990 

Други договорни 
услуги 

   
200.000 

 

200.000 
 

200.000 

 

200.000 

  
ВКУПНО ОД 1 ДО 4 

     

 
3.840.000 

 

 
4.090.000 



 

 
 

 
 

Р.бр. 

 
 

АКТИВНОСТИ 

 

ДОТАЦИЈА 
2023 

РЕБАЛАНС 
ДОТАЦИЈА 

2023 

САМОФИНА 
НСИРАЧКИ 

АКТИВНОСТ 
2023 

РЕБАЛАНС 
НА 

САМОФИН.А 
КТИВНОСТИ 

2023 

ДОНАЦИЈА 
2023 

РЕБАЛАНС 
ДОНАЦИЈА 

2023 

БУЏЕТ НА 
ОПШТИНА 

2023 

РЕБАЛАНС 

НА БУЏЕТ 
2023 

ВКУПНО РЕБАЛАНС 

 

ВКУПНО 
 

2023 

 5. Трансферни 
средства 

        47.188.000 47.757.167 

 

 

 

 
5.1. 

Блок-дотации 
Детска 
градинка - 
плати 

28.800.000 28.800.000       28.800.000 28.800.000 

 

 

 

 

 
5.2. 

Блок-дотации 
Детска 
градинка – 
материјални 
трошоци 

 

 

 

 

5.701.000 

 

 

 

 

 
6.270.167 

       

 

 

 

 
5.701.000 

 

 

 

 

 
6.270.167 

 

 

 

 
5.3. 

Расходи од 
самофинансира 
ње – детска 
градинка 

   

 

 
12.687.000 

 

 

 
12.687.000 

     

 

 
12.687.000 

 

 

 
12.687.000 

 6. Капитални 
инвестиции 

        120.000 620.000 

 

 

 
 

 

 

6.1. 
VAA- 
482930 

Санација и 
адаптација на 
простор за 
детскo 
одморалиште 
во Стар Дојран 

       

 

 

 

 
120.000 

 

 

 

 

 

 
120.000 

 

 

 

 

 

 
120.000 

 

 

 

 

 

 
120.000 



 
 

 

 
6.2 

VAA 
482920 

Местење на 
ограда околу 
новата детска 
градинка во с. 
Ерџелија 

        

 

 

 
500.000 

  

 

 

 
500.000 

  
ВКУПНО 

 

 

 
 

34.501.000 

 

 

 
35.070.167 

 

 

 

12.687.000 

 

 

 
12.687.000 

   

 

 
 

3.960.000 

 

 

 

 
4.710.000 

 

 

 
 

51.148.000 

 

 

 
 

52.467.167 



 

 
 

Член 3 
 

Оваа   И з м е на  на  програмата   влегува   во   сила   со денот на донесувањето а ќе биде 
објавена  во Службен гласник на Општина Свети Николе. 

 
 
Бр.0801- 436 Совет на Општина Свети Николе 
16.06.2023 година Претседател, 

    _   
Свети Николе Валерија Ивановска с.р. 



 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник 

на РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на 

Општина Свети Николе, бр. 1/06), Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 
 

За објавување на Одлука за измена и дополнување на Програмата за активностите на 

Општина Свети Николе во областа на образованието во 2023 година бр. 0801 – 437 што Советот на 

Општина Свети Николе ја донесе на седницата одржана на ден 16. 06. 2023 година. 

 

 
Бр.0901- 440/18 Општина Свети Николе 

16. 06. 2023 година Градоначалник, 

Свети Николе Дејан Владев с.р. 



Врз основа на член 22, став 1, точка 8 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл. весник на РМ” бр.5/02), Советот на Општина Свети Николе и Програма за 
активностите на Општина свети Николе во областа на образованието за 2023год. 
бр.0801-268 од 21.12.2022 год. на 30седница одржана на 16.06.2023 година, 
донесе: 

 
 

О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМА 
за активностите на Општина Свети Николе 

во областа на образованието во 2023 година 

 
Член 1 

Во Програмата за активностите на Општина Свети Николе во областа на 

образованието во 2023 година се прават следните измени 

 
 

Член 2 

Измени во делот на приходи и расходи во табеларниот приказ како што следува : 
 
 

 
1. ПРИХОДИ 

 

Р.бр. Блок дотација по соодветна програма БУЏЕТ 2023 Прв Ребаланс на 
Буџет 2023 

1 Основно образование- блок дотација 120.471.000 124.208.999 

2 Средства од Буџетот на општината- 
основно образование 

1.944.348 1.944.348 

3 Самофинансирачки- основно 
образование 

538.000 969.000 

4 Донација основно образование 1.042.429 1.042.429 

5 Самофинансирачки- средно 
образование 

4.420.000 4.056.900 

6 Средно образование-блок дотација 43.000.000 43.298.341 

7 Средства од Буџетот на општината- 
средно образование 

1.183.000 1.183.000 

8 Донација Средно образование 6.334.895 8.532.788 

 Вкупно: 178.933.672 185.235.805 

 
 
 
 
 
 

 

1 



 

 

2. РАСХОДИ 
 
 

Р.бр 

  
 

I- АКТИВНОСТ 

  
 

МОН-2023 

Прв 
Ребаланс 
МОН 

 
Буџет на 
Општина 
2023 

Прв Ребаланс 
на Буџет 

 
 

СОПСТВЕНИ 
ПРИХОДИ 2023 

Прв 
ребаланс 
Сопствени 
приходи 

 

 

Вкупно Буџет 
2023 

Прв Ребаланс 
Вкупно 

     2023  2023  2023  2023 

 
1-N1- 
464990 

 Прогласување 
најдобар ученик 
основно 
образование 

    

27.000 

 
 

 
27.000 

   

27.000 

 
 

 
27.000 

 
 

 
2 

 Продолжен 
престој за 
ученици во ООУ 
„Гоце Делчев" и 
"ООУ Кирил и 
Методиј " - за 
плата 

    
 

 
476.348 

 
 
 

 
476.348 

   
 

 
476.348 

 
 
 

 
476.348 

 

3.N1- 
425990 

 Оперативни 
расходи 
основно 
образование 

    
3.000 

 
 

3.000 

   
3.000 

 

3.000 

 
 

 
4-N1- 
464990 

 Награда за 
талентирани 
ученици  за 
основно 
образование и 
нивните 
ментори 

    
 
 
 

200.000 

 
 
 
 

 
200.000 

   
 
 
 

200.000 

 
 
 
 
 
 

200.000 

 

5-N1- 
423410 

 Новогодишни 
пакетчиња за 
ученици од 
основно 
образование 

    

 
300.000 

 
 

 
300.000 

   

 
300.000 

 
 
 

 
300.000 

 
 
 
 
 

2 



 

 
 

 

 

 

 
6-N1- 
464990 

  
Доделување на 
еднократна 
парична помош 
на семејства со 
прваче во 
учебната 
2023/2024 
година 

   

 

 

 
 

300.000 

 

 

 

 

 

 

 
300.000 

   

 

 

 
 

300.000 

 

 

 

 

 

 

 

300.000 

 

 

5 

 ВКУПНО 
ОПЕРАТИВНИ 
ТРОШОЦИ 
ОСНОВНО 
ОБРАЗОВАНИЕ 
(1+2+3+4+5+6) 

 

 

0 

  

 

1.306.348 

 

 

 
1.306.348 

 

 

0 

  

 

1.306.348 

 

 

 
1.306.348 

 

 
6-N2- 
464990 

 Прогласување 
на најдобар 
просветен 
работник 
средно 
образование 

   

 

18.000 

 

 

 
18.000 

   

 

18.000 

 

 

 
18.000 

 

 

 
7-N2- 
464990 

 Награда за 
талентирани 
ученици  за 
средно 
образование и 
нивните 
ментори 

   

 

 
 

150.000 

 

 

 

 

 

 
150.000 

   

 

 
 

150.000 

 

 

 

 

 

 
150.000 

 
8-N2- 
464990 

 Прогласување 
најдобар ученик 
средно 
образование 

   

15.000 

 

 

 
15.000 

   

15.000 

 

 

 
15.000 

 

9-N2- 

 Оперативни 
расходи за 
средно 
образование 

   

1.000.000 

 
1.000.000 

   

1.000.000 

 
1.000.000 

 
 

3 



 

 
 

 

 

10 

ВКУПНО 
ОПЕРАТИВНИ 
ТРОШОЦИ 
СРЕДНО 
ОБРАЗОВАНИЕ 
(6+7+8+9) 

   

 

1.183.000 

 

 

 
1.183.000 

   

 

1.183.000 

 

 

 
1.183.000 

 

Р.бр. 
II-Активност - 
Капитални 
инвестиции 

 

МОН 
  

Општина 
     

 

 

 

11-N1- 
424210 

 
Замена на врати 
втор кат ООУ 
„Даме Груев“ 
централно 
училиште 

   

 

 

 

 

 
200.000 

 

 

 

 

 

 
200.000 

   

 

 

 

 

 

200.000 

 

 

 

 

 

 
200.000 

 

 

 

12-NA- 
482810 

Изработка на 
Проект за 
поставување на 
громобранска 
инсталација во 
ООУ „Гоце 
Делчев“ ПУ с. 
Горобинци 

   

 

 

 

 

 

 
18.000 

 

 

 

 

 

 

 
18.000 

   

 

 

 

 

 

 
 

18.000 

 

 

 

 

 

 

 
18.000 

 

 

 

 

 
 

13 NA- 
480190 

 

 

 
 

Поставување на 
громобранска 
инсталација во 
ООУ „Гоце 
Делчев“ ПУ с. 
Горобинци 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

300.000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

300.000 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

300.000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

300.000 

 
 

4 



 

 
 

 

 

 

 
 

14-N1- 
424210 

 

 

 
Замена на под 
во училница 
бр.6 прв кат во 
ООУ „Кирил и 
Методиј“ 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

90.000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

90.000 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 
90.000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

90.000 
 
 

15-N1- 
424210 

 

Санација на дел 
олуци во ООУ 
„Кирил и 
Методиј“ 

   

 

 

 
30.000 

 

 

 

 
30.000 

   

 

 

 

30.000 

 

 

 

 
30.000 

 

Р.БР. 
ВКУПНО 
капитални 
инвестиции 

   

638.000 
 

638.000 
   

638.000 
 

638.000 

 

12 
III. ТРАНСФЕР 
НА СРЕДСТВА 

МОН- 
донации 

Ребаланс 
МОН 
донации 

 

Општина 
Ребаланс 
општина 

Сопствени 
приходи 

Ребаланс 
сопствени 
приходи 

  

 

13 

Блок дотација – 
основно 
образование - 
плати 

 
 

99.916.491 

 

 

104.035.537 

     
 

99.916.491 

 

 

104.035.537 

 

 
14 

Блок дотација – 
основно 
образование - 
материјални 
трошоци 

 

 
20.554.509 

 

 
20.173.462 

     

 
20.554.509 

 

 
20.173.462 

 

15 

блок дотација – 
средно 
образование – 
плати 

 
 

40.772.529 

 

 
40.248.242 

     
 

40.772.529 

 

 
40.248.242 

 

16 

блок дотација – 
средно 
образование – 
материјални 

 
 

2.227.471 

 

 

3.050.099 

     
 

2.227.471 

 

 

3.050.099 

 

5 



 

 
 

 трошоци         

 

17 

 Приходи од   
 

6.334.895 

 

 
8.532.788 

     
 

6.334.895 

 

 
8.532.788 

донација  
средно  
образование  

 

 

18 

Приходи од 
самофинансира 
ње-основно 
образование- 
оперативни 
расходи 

     

 

 

538.000 

 

 

 

 
969.000 

 

 

 

538.000 

 

 

 
969.000 

 

19 

Приходи од 
донација 
основно 
образование 

 
 

1.042.429 

 

 
1.042.429 

     
 

1.042.429 

 

 
1.042.429 

 

 

20 

Приходи од 
самофинансира 
ње-средно 
образование- 
оперативни 
расходи 

     

 

 

4.420.000 

 

 

 
4.056.900 

 

 

 

4.420.000 

 

 
 

4.056.900 

  
ВКУПНО 

 

 

170.848.324 

 

 
177.082.557 

 

 

3.127.348 

 

 
3.127.348 

 

 

4.958.000 

 

 
5.025.900 

 

 

178.933.672 
 

185.235.805 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 



Член 3 

 
Оваа И з м ен а н а програмата влегува во сила со денот на 
донесувањето а ќе биде објавена во” Службен гласник на Општина Свети 
Николе”. 

 
 
 
 
Бр.0801- 437 Совет на Општина Свети Николe 
16.06. 2023 година Претседател, 

 
 

Свети Николе Валерија Ивановска с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7 



 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник 

на РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на 

Општина Свети Николе, бр. 1/06), Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 

 

 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

 

 

 
 

За објавување на Одлука за измена и дополнување на Програмата за активностите на 

Општина Свети Николе во областа на заштита и спасување и противпожарна заштита во 2023 година 

бр. 0801 – 438 што Советот на Општина Свети Николе ја донесе на седницата одржана на ден 16. 06. 

2023 година. 

 

 

 

 

 

 

 
Бр.0901- 440/19 Општина Свети Николе 

16. 06. 2023 година Градоначалник, 

Свети Николе Дејан Владев с.р. 



Врз основа на член 22, точка 10 и 11 од Законот за локална самоуправа („Сл. 
Весник на РМ“ бр.5/02), член 5 од Законот на пожарникарство („Сл. Весник на РМ“ бр. 
36/04) и член 8 од Статусот за општина Свети Николе („Сл. Гласник на Св. Николе“ 
бр. 3/2021),Програма за активности на Општина Свети Николе во областа за заштита 
и спасување ипротивпожарна заштита за 2023 год.бр.0801-266 од 21.12.2022 год. 
Советот на Општина Свети Николе на 30 седница одржана на 16.06.2023 година, 
донесе: 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМА 

 

за активностите на Општина Свети Николе во областа 
на заштита и спасување и противпожарната заштита 

во 2023 
 
 

Член 1 
 

Во програмата за активностите на Општина Свети Николе во областа на 
заштита и спасување и противпожарна заштита во 2023 годинасе прават 
следните измени. 

 
Член 2 

 
Измени во делот на расходи во табеларниот приказ како што следува : 

 
 

     

Расходи 

 

Буџет 2023 
Ребаланс 
на Буџет 

2023 

    

1 
Плати, наемнини и 
надоместоци за вработените- 
од блок дотацијата 

 

5.100.000 

 

5.100.000 

 Њ0- 
424120 

 
2 

Поправки и тековно 
одржување на возила 

300.000 
 

300.000 

 Њ0- 
421410 

 
3 Горива и масла за возила 300.000 

 

300.000 

 Њ0- 
421420 

 
4 Регистрација за возила 100.000 

 

100.000 

 Њ0- 
425490 

 
5 Систематски прегледи 50.000 

 

50.000 

 Њ0- 
421110 

 
6 Електрична енергија 300.000 

 
650.000 

        Њ0- 
421120 

 
7 Водовод и канализација 50.000 

 

50000 

 Њ0- 
421320 

 
8 Телефон 

 

45.000 

 

45.000 

 

1 



 

 Њ0- 
464990 

 
9 

 Награди и признанија за 
најдобар пожарникар 

 
20.000 

 

20.000 

 Њ0- 
423710 

 
10 

 
Средства за хигиена 

 
30.000 

 

30.000 

 Њ0- 
424210 

 
11 

 Одржување на инсталации, 
градежни делови на објектот 

 
50.000 

 

50.000 

 Њ0- 
426990 

 
12 

 Прослава за ден на 
пожарникарите на РМ 

 
15.000 

 

15.000 

 Њ0- 
423910 

  
 

13 

 Набавка на техничка и 
заштитна опрема ( ПП 
црева,млазници, напртњачи 
– V25 и друга ПП опрема и 
униформи ) 

  
 

300.000 

 
 

300.000 

 Њ0- 
426990 

 
14 

 
Непредвидени расходи 

 
100.000 

 

100.000 

 Њ0   
15 

 Плати ,придонеси од плати и 
надоместоци од плата на 
вработени од Буџет на 
општина 

  

6.103.140 

 

7.455.413 

 Њ0- 
404150 

 
16 

 
Храна за пожарникари 

 430.000 430.000 

 ЊА 
486110 

 
17 

 
Набавка на теренско возило 

 450.000 1.950.000 

 ЊА 
483190 

 
18 

 
Набавка на мебел 

 110.000 110.000 

   
19 

 
Вкупно 1 

 5.100.000 5.100.000 

   
20 

 
Вкупно 2 до 18 

 8.753.140 11.955.413 

   
21 

 
Вкупно 19+20 

 13.853.140 17.055.413 

 

 
 

 

 

Член 3 
 

Оваа  Програма  влегува  во  сила  со  денот  на  донесувањето  а  ќе  се  биде 
објавена  во „Службен  Гласник на Општина Св.Николе“ 

 
Бр.0801-438 Совет на Општина Свети Николе 
16.06.2023година  Претседател, 

 
 

 

Свети Николе Валерија Ивановска с.р. 
 

2 



 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник 

на РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на 

Општина Свети Николе, бр. 1/06), Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 

 

 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

 

 

 
 

За објавување на Измени и дополнувања на Буџетот на Општина Свети Николе за 2023 година 

бр. 0801 – 439 што Советот на Општина Свети Николе ја донесе на седницата одржана на ден 16. 06. 

2023 година. 

 

 

 

 

 

 

 
Бр.0901- 440/20 Општина Свети Николе 

16. 06. 2023 година Градоначалник, 

Свети Николе Дејан Владев с.р. 



Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на 
Република Македонија” број 5/2002), член 27 став 2 и член 28 став 1 од Законот за финасирање на 
единиците на локална самоуправа (Службен весник на Република Македонија број 61/2004, 
96/2004, 67/2007, 156/2009, 47/11, 192/15 , 209/2018, и “Службен весник на РСМ број 
244/2019,53/21,77/2021,150/21 и 173/22 ), Советот на Општина Свети Николе на 30 седница, 
одржана на 16.06.2023 година, донесе : 

 
 

 
IZMENI I DOPOLNUVAWA NA BUXETOT 

 

na Op{tina SVETI NIKOLE 

1. Op{t del 

za   2023 

^len 1 

Buxetot na Op{tinata SVETI NIKOLE za 2023  godina, se sostoi od : 
 

 
I. Vkupni priиhodi 

БУЏЕТ 
407.864.490 

ПРВ РЕБАЛАНС 
411.055.127 

Dano~ni prihodi 71.450.000 70.536.280 

Nedano~ni prihodi 33.877.767 34.255.967 

Kapitalni  prihodi 36.050.000 33.850.000 

Prihodi od dotacii 214.196.000 214.196.000 

Prihodi od transferi 42.313.399 45.791.663 

Prihodi od donacii 9.977.324 12.425.217 

II.  Vkupni rashodi 413.247.489 429.822.038 

Od utvrdeni nameni 412.147.489 428.422.038 

Rashodi od rezervi 1.100.000 1.400.000 

III. Deficit -5.382.999 -18.766.911 

 

IV. Finansirawe 
 

5.382.999 
 

18.766.911 

Priliv 10.182.999 23.566.911 

Doma{.zadol`uvawa 210.000 210.000 

Депозит 9.972.999 23.356.911 

Odliv 4.800.000 4.800.000 

Otplata na glavnica 4.800.000 4.800.000 

 

 

^len 2 

Prihodite na Buxetot po vidovi na prihodi se utvrdeni vo bilansot na 

prihodi, a rashodit po osnovni nameni se utvrdeni vo bilansot na rashodi 

i toa kako {to sleduva : 



BILANS NA PRIHODI - rebalans 

Nivo na:  Potstavka 

170.063.609 183.762.065 18.748.801 19.177.001 219.047.755 219.047.755 9.977.324 12.425.217 210.000 210.000 418.047.489 434.622.038 

 

 
 

Kategorija 
O    P    I    S 

Stavka 

 

 
Buxetski prihodi 

 
Prihodi od 

samofinansira~k

i aktivnosti 

 

 
Prihodi od dotacii 

 

 
Prihodi od donacii 

 

 
Prihodi od krediti 

 

 
Vkupni prihodi 

 

Buxet 
 

Rebalans 
 

Buxet 
 

Rebalans 
 

Buxet 
 

Rebalans 
 

Buxet 
 

Rebalans 
 

Buxet 
 

Rebalans 
 

Buxet 
 

Rebalans 

71   DANO^NI PRIHODI 71.450.000 70.536.280 0 0 0 0 0 0 0 0 71.450.000 70.536.280 

edinkite korisnici na sredstva od buxetot 

na rm, edinicite na lokalnata samouprava i 

gradot skopje i fondovite osnovani so 

zakon 

711112 Danok na plati na vraboteni lica vo 

trgovski dru{tva, javni pretprijatija, 

kaj trgovci i kaj drugi pravni i fizi~ki 

lica {to vr{at dejnost koi ne se 

korisnici i edinki korisnici na buxetot 

2.500.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 2.500.000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
naziv na delovna prostorija 

717115 Komunalna Taksa za koristewe na ulici so 

patni~ki, tovarni, motorni vozila, 

avtobusi, specijalni vozila i motorcikli, 

{to se pla}a pri registracija na vozilata 

717116 Komunalna Taksa za koristewe i odr`uvawe 
na javno osvetlenie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.000.000 2.000.000 
 
 
 

18.000.000 18.000.000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0 0 0 0 

 
 
 

0 0 0 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0 0 0 0 

 
 
 

0 0 0 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2.000.000 

 
 
 

18.000.000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2.000.000 

 
 
 

18.000.000 

 
 

 

prostor vo gradovite i drugite naseleni 

mesta,so cel izlo`uvawe na predmeti, 

prireduvawe izlo`bi i zabavni priredbi za 

vr{ewe na dejnost 

717136 Komunalna Taksa za koristewe na 
prostorot za parkirawe na motorni 
vozila 

 

 

 

100.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 50.000 

717137 Nadomest za ureduvawe na grade`no zemji{te 15.000.000 15.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000.000 15.000.000 
 

 

1 

711 Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki 3.960.000 3.970.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.960.000 3.970.000 
711111 Danok na plati na vraboteni lica kaj 

korisnicite i 
1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000 

 

711114 Danok na plati ostvareni vo stranstvo 10.000 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000 20.000 
711133 Danok na dohod od fizi~ki lica koi se 

zanimavaat so zanaet~iska dejnost 
150.000 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 150.000 

711139 Danok na dohod na Prihodi od zanaet~iska 
dejnost spored pau{alno utvrden neto 
prihod 

300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000 

713 Danoci na imot 24.480.000 23.206.280 0 0 0 0 0 0 0 0 24.480.000 23.206.280 
713111 Danok na imot od fizicki lica 5.980.000 5.980.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.980.000 5.980.000 
713113 Danok na imot od pravni lica 2.500.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 2.500.000 
713211 Danok na nasledstvo i podarok 1.000.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 500.000 
713311 Danok na promet na nedvi`nosti 15.000.000 14.226.280 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000.000 14.226.280 

717 Danoci na specifi~ni uslugi 39.780.000 40.230.000 0 0 0 0 0 0 0 0 39.780.000 40.230.000 
717111 Komunalna Taksa za privremen prestoj 80.000 80.000 0 0 0 0 0 0 0 0 80.000 80.000 
717112 Komunalna Taksa za istaknuvawe na firma, 

odnosno 
3.500.000 3.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.500.000 3.500.000 

 

717131 Komunalna Taksa za koristewe na prostorot 

pred 
1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000 

delovni prostorii za vr{ewe na dejnost 

717132 Komunalna Taksa za istaknuvawe na reklami, 
objavi i oglasi na javni mesta 

 

0 
 

100.000 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

100.000 

717135 Komunalna Taksa za koristewe na plo{tadi i 
drug 

50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000 

 



 
 
 

so b-integrirana ekolo{ka dozvola na 

op{tinata, odnosno gradot skopje 

718134 Nadomest za upravuvawe so otpad na 
op{tinata, odnosno gradot skopje 

 

 

 

30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
zamji{te vo sopstvenost na republika 

makedonija 

733115 Prihodi od zakup na zemjodelsko zemji{te 
vo sopstvenost na dr`avata 

733131 Prihodi od Nadomest za dolgotraen zakup i 
vremen zakup na grade`no zemji{te 

733144 Nadomest za utvrduvanje na praven status 
na bespravno izgradeni objekti 

 

28.000.000 28.000.000 
 

50.000 50.000 
 

1.000.000 800.000 

 

0 0 0 0 
 

0 0 0 0 
 

0 0 0 0 

 

0 0 0 0 
 

0 0 0 0 
 

0 0 0 0 

 

28.000.000 
 

50.000 
 

1.000.000 

 

28.000.000 
 

50.000 
 

800.000 

74   TRANSFERI I DONACII 47.434.643 64.296.819 0 0 219.047.755 219.047.755 9.977.324 12.425.217 0 0 276.459.722 295.769.791 

741 Transferi od drugi nivoa na vlast 47.434.643 64.296.819 0 0 219.047.755 219.047.755 0 0 0 0 266.482.398 283.344.574 
741113 Transferi od buxetite na fondovite 3.293.294 3.293.294 0 0 0 0 0 0 0 0 3.293.294 3.293.294 
741114 Prenesen vi{ok na Prihodi od prethodnata 
godina 

5.121.244 18.505.156 0 0 4.851.755 4.851.755 0 0 0 0 9.972.999 23.356.911 
741115 Dotacii na op{tinata, od Prihodi od ddv 39.020.105 42.498.369 0 0 0 0 0 0 0 0 39.020.105 42.498.369 
741119 Namenska dotacija na op{tinata za 

aktivnosti od po`arnikarstvo 
0 0 0 0 5.100.000 5.100.000 0 0 0 0 5.100.000 5.100.000 

741120 Blok dotacii na op{tinata po oddelni nameni 0 0 0 0 209.096.000 209.096.000 0 0 0 0 209.096.000 209.096.000 
742 Donacii od stranstvo 0 0 0 0 0 0 9.877.324 12.325.217 0 0 9.877.324 12.325.217 
742113 Prihodi od svetskata banka 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000 0 0 2.000.000 2.000.000 
742114 Prihodi od evropskata unija 0 0 0 0 0 0 7.277.324 9.725.217 0 0 7.277.324 9.725.217 
742115 Prihodi od evropskite dr`avi 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000 0 0 600.000 600.000 

744 Tekovni donacii 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000 0 0 100.000 100.000 

2 

717138 Nadomestoci od Komunalna dejnost 50.000 450.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 450.000 
718 Taksi na koristewe ili dozvoli za vr{ewe na 
dejnost 

3.230.000 3.130.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.230.000 3.130.000 
718127 Nadomest koj go pla}aat operatorite na 

instalaciite 
200.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 100.000 

 

718140 Nadomest za odr`uvawe na javna ~istota 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000 
72   NEDANO^NI PRIHODI 15.128.966 15.078.966 18.748.801 19.177.001 0 0 0 0 0 0 33.877.767 34.255.967 

722 Globi, sudski i administrativni taksi 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000 
722315 Administrativni Taksi koi se pla}aat za 

spisite i dejstvijata kaj organite na 
op{tinata 

1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000 

723 Taksi i nadomestoci 1.500.000 1.500.000 18.070.000 18.498.200 0 0 0 0 0 0 19.570.000 19.998.200 
723111 celodnevna i pret{kolska gri`a 0 0 9.410.750 9.838.950 0 0 0 0 0 0 9.410.750 9.838.950 
723116 Nadomestoci za obroci vo u~eni~ki i 

studentski domovi  u~ili{ta  gradinki i 

drugi institucii 

0 0 2.601.250 2.601.250 0 0 0 0 0 0 2.601.250 2.601.250 

723119 Drugi pomo{ni aktivnosti vo obrazovanieto 0 0 5.608.000 5.608.000 0 0 0 0 0 0 5.608.000 5.608.000 
723411 ̂ lenarini vo institucii vo oblasta na 
kulturata 

0 0 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000 
723412 Prihodi od bileti za kulturni manifestacii 0 0 250.000 250.000 0 0 0 0 0 0 250.000 250.000 
723914 Prihodi od zakupnina na op{tinski imot 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.500.000 

724 Drugi vladini uslugi 100.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 50.000 
724125 Prihodi od tenderi (javni nara~ki) 100.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 50.000 

725 Drugi nedano~ni prihodi 12.528.966 12.528.966 678.801 678.801 0 0 0 0 0 0 13.207.767 13.207.767 
725939 Ostanati nedano~ni Prihodi 12.028.966 12.028.966 678.801 678.801 0 0 0 0 0 0 12.707.767 12.707.767 
725943 2% od naplatenite premii za osiguruvawe na 

motorni 
500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000 

vozila (kasko) i osiguruvawe od odgovornost od 

upotreba na motornite 
73   KAPITALNI PRIHODI 36.050.000 33.850.000 0 0 0 0 0 0 0 0 36.050.000 33.850.000 

733 Proda`ba na zemji[te i nematerijalni vlo`uvawa 36.050.000 33.850.000 0 0 0 0 0 0 0 0 36.050.000 33.850.000 
733111 Prihodi od proda`ba na neizgradeno grade`no 7.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.000.000 5.000.000 

 



 

744311 Drugi tekovni donaccii 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000 0 0 100.000 100.000 
75   DOMA{NO ZADOL@UVAWE 0 0 0 0 0 0 0 0 210.000 210.000 210.000 210.000 

754 Drugo doma{no zadol`uvawe 0 0 0 0 0 0 0 0 210.000 210.000 210.000 210.000 
754111 Drugi doma{ni zadol`uvawa 0 0 0 0 0 0 0 0 210.000 210.000 210.000 210.000 
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BILANS NA RASHODI - rebalans 

Nivo na:  Potstavka 
 

170.063.609 183.762.065 18.748.801 19.177.001 219.047.755 219.047.755 9.977.324 12.425.217 210.000 210.000 418.047.489 434.622.038 
 

 

 
Kategorija 

Stavka O    P    I    S 

Potstavka 

 

 
Buxetski rashodi 

 
Rashodi od 

samofinansira~k

i aktivnosti 

 

 
Rashodi od dotacii 

 

 
Rashodi od donacii 

 

 
Rashodi od krediti 

 

 
Vkupni rashodi 

 

Buxet 
 

Rebalans 
 

Buxet 
 

Rebalans 
 

Buxet 
 

Rebalans 
 

Buxet 
 

Rebalans 
 

Buxet 
 

Rebalans 
 

Buxet 
 

Rebalans 
 

40 PLATI I NADOMESTOCI 45.155.848 47.262.065 50.000 50.000 185.221.020 188.942.599 0 0 0 0 230.426.868 236.254.664 

401 Osnovni plati 28.929.970 30.298.562 0 0 133.206.891 135.892.707 0 0 0 0 162.136.861 166.191.269 

401110 Osnovni plati -funkcioneri 790.000 1.150.278 0 0 0 0 0 0 0 0 790.000 1.150.278 

401120 Osnovni plati - dr`avni slu`benici 18.600.000 18.627.065 0 0 0 0 0 0 0 0 18.600.000 18.627.065 

401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 6.677.016 7.536.927 0 0 123.550.369 126.022.293 0 0 0 0 130.227.385 133.559.220 

401310 Personalen danok na dohod od plata 2.092.954 2.214.292 0 0 9.656.522 9.870.414 0 0 0 0 11.749.476 12.084.706 

401320 Personalen danok na dohod od 
nadomestoci 

770.000 770.000 0 0 0 0 0 0 0 0 770.000 770.000 

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 11.245.878 11.872.503 0 0 52.014.129 53.049.892 0 0 0 0 63.260.007 64.922.395 

402110 Osnovni pridonesi za PIO 7.335.554 7.722.663 0 0 34.768.698 35.465.973 0 0 0 0 42.104.252 43.188.636 

402120 Pridones za benificiran sta` 275.000 337.866 0 0 228.000 228.000 0 0 0 0 503.000 565.866 

402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 2.967.726 3.110.876 0 0 13.870.224 14.146.406 0 0 0 0 16.837.950 17.257.282 

402220 Osnoven pridones za 
profesionalno zaboluvawe 

198.382 207.349 0 0 925.841 944.459 0 0 0 0 1.124.223 1.151.808 

402310 Osnovni prodonesi do 
Agencijata za vrabotuvawe 

469.216 493.749 0 0 2.221.366 2.265.054 0 0 0 0 2.690.582 2.758.803 

404 Nadomestoci 4.980.000 5.091.000 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 5.030.000 5.141.000 

404110 Nadomest za godi{en odmor 1.600.000 1.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.600.000 1.600.000 

404150 Drugi nadomestoci 3.380.000 3.491.000 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 3.430.000 3.541.000 

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 1.100.000 1.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.100.000 1.400.000 

412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000 

412110 Postojana rezerva (nepredvidlivi 
rashodi) 

100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000 

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 1.000.000 1.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.300.000 

413110 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 1.000.000 1.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.300.000 

42 STOKI I USLUGI 60.618.423 59.819.423 18.208.801 18.675.701 26.831.808 24.558.107 7.977.324 10.425.217 0 0 113.636.356 113.478.448 

420 Patni i dnevni rashodi 970.000 930.000 180.000 160.000 0 0 4.679.515 6.186.495 0 0 5.829.515 7.276.495 

420110 Patuvawe vo zemjata - hranarina 
(dnevnica) 

50.000 50.000 0 0 0 0 20.000 92.000 0 0 70.000 142.000 

420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 60.000 60.000 50.000 50.000 0 0 48.000 38.200 0 0 158.000 148.200 
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420130 Patuvawe vo zemjata - smestuvawe 405.000 365.000 90.000 70.000 0 0 12.000 12.000 0 0 507.000 447.000 

420140 Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi 65.000 65.000 40.000 40.000 0 0 0 0 0 0 105.000 105.000 

420210 Patuvawe vo stranstvo - hranarina 
(dnevnica) 

220.000 220.000 0 0 0 0 533.025 533.835 0 0 753.025 753.835 

420220 Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi 15.000 15.000 0 0 0 0 1.387.100 1.679.790 0 0 1.402.100 1.694.790 

420230 Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe 65.000 65.000 0 0 0 0 1.523.971 2.123.971 0 0 1.588.971 2.188.971 

420240 Patuvawe vo stranstvo - sporedni  
rashodi 

90.000 90.000 0 0 0 0 1.155.419 1.706.699 0 0 1.245.419 1.796.699 
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i 21.781.000 19.513.000 4.155.400 3.285.400 16.395.247 14.455.616 0 0 0 0 42.331.647 37.254.016 

transport             
421110 Elektri~na energija 15.630.000 13.350.000 1.440.000 1.070.000 3.346.970 2.735.199 0 0 0 0 20.416.970 17.155.199 

421120 Vodovod i kanalizacija 1.625.000 1.641.000 1.000.000 800.000 1.075.000 745.000 0 0 0 0 3.700.000 3.186.000 

421190 Drugi komunalni taksi i uslugi 150.000 150.000 30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 180.000 180.000 

421220 Drva 0 0 0 0 600.168 474.000 0 0 0 0 600.168 474.000 

421240 Te~ni goriva 700.000 700.000 1.000.000 400.000 9.992.396 9.195.704 0 0 0 0 11.692.396 10.295.704 

421290 Drugi materijali za greewe 0 0 90.000 90.000 150.000 150.000 0 0 0 0 240.000 240.000 

421310 Po{ta 1.006.000 1.006.000 30.000 30.000 81.000 91.000 0 0 0 0 1.117.000 1.127.000 

421320 Telefon i telefaks 915.000 921.000 88.400 88.400 405.000 390.000 0 0 0 0 1.408.400 1.399.400 

421390 Drugi tro{oci za komunikacija 40.000 40.000 12.000 12.000 109.713 89.713 0 0 0 0 161.713 141.713 

421410 Goriva i masla (motorni vozila) 830.000 835.000 365.000 665.000 205.000 195.000 0 0 0 0 1.400.000 1.695.000 

421420 Registracija na motorni vozila 160.000 160.000 30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 190.000 190.000 

421430 Transport na stoki 0 0 5.000 5.000 0 0 0 0 0 0 5.000 5.000 

421440 Transport na lu|e 725.000 710.000 65.000 65.000 430.000 390.000 0 0 0 0 1.220.000 1.165.000 

423 Materijali i siten inventar 6.473.000 6.574.000 10.121.401 10.166.401 2.668.276 2.461.596 333.842 386.650 0 0 19.596.519 19.588.647 

423110 Kancelariski materijali 523.000 528.000 140.000 135.000 364.030 369.030 173.842 201.650 0 0 1.200.872 1.233.680 

423120 Spisanija, vesnici i drugi izdanija za 100.000 100.000 92.600 92.600 62.990 27.810 0 0 0 0 255.590 220.410 
koristewe od strana na vrabotenite 

            
423190 Drugi administrativni materijali 0 0 20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000 
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423310 Uniformi 0 0 0 50.000 0 0 30.000 0 0 0 30.000 50.000 

423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 1.687.000 1.697.000 8.660.000 8.660.000 210.000 230.000 130.000 130.000 0 0 10.687.000 10.717.000 

423510 Lekovi 0 0 5.000 5.000 0 0 0 0 0 0 5.000 5.000 

423610 Nastavno-obrazovni pomagala 0 0 10.000 10.000 641.256 561.256 0 0 0 0 651.256 571.256 

423620 U~ili{ni materijali 0 0 0 0 200.000 160.000 0 0 0 0 200.000 160.000 

423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 438.000 443.000 595.000 530.000 385.000 385.000 0 0 0 0 1.418.000 1.358.000 

423720 Materijali za razni popravki 155.000 155.000 50.000 10.000 225.000 195.000 0 55.000 0 0 430.000 415.000 

423810 Siten inventar 200.000 200.000 305.000 240.000 220.000 210.000 0 0 0 0 725.000 650.000 

423830 Rezervni delovi 0 0 100.000 100.000 0 23.500 0 0 0 0 100.000 123.500 

423910 Drugi materijali za specijalna namena 3.140.000 3.221.000 20.000 40.000 40.000 40.000 0 0 0 0 3.200.000 3.301.000 

423990 Drugi materijali 230.000 230.000 123.801 273.801 320.000 260.000 0 0 0 0 673.801 763.801 

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 10.245.000 10.515.000 551.000 1.131.000 1.947.499 2.062.527 0 0 0 0 12.743.499 13.708.527 

424110 Popravki i servisirawe na lesni 
vozila (vklu~uva• • rezervni 

delovi, gumi) 

400.000 530.000 100.000 140.000 20.000 0 0 0 0 0 520.000 670.000 

424120 Popravki i servisirawe na tovarni 
vozila 

300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000 

424210 Odr`uvawe na zgradi 480.000 510.000 220.000 700.000 1.148.677 1.324.677 0 0 0 0 1.848.677 2.534.677 

424220 Uslugi za obezbeduvawe na objekti 500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000 

424230 Dezinfekcija, dezinsekcija i 
deratizacija 

405.000 515.000 66.000 66.000 148.000 205.850 0 0 0 0 619.000 786.850 

424320 Odr`uvawe na avtopati, ulici i pati{ta 1.800.000 1.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.800.000 1.800.000 

424390 Odr`uvawe na drugi gradbi 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000 

424410 Popravki i odr`uvawe na mebel 0 0 0 0 10.000 10.000 0 0 0 0 10.000 10.000 

424420 Popravki i odr`uvawe na softverska i 340.000 340.000 70.000 60.000 240.822 242.000 0 0 0 0 650.822 642.000 
hardverska oprema 

            
424430 Popravki i odr`uvawe na ma{ini 0 0 0 0 120.000 120.000 0 0 0 0 120.000 120.000 

424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 70.000 70.000 95.000 165.000 260.000 160.000 0 0 0 0 425.000 395.000 

424510 Odr`uvawe na zeleni povr{ini okolu 
zgradi 

3.150.000 3.150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.150.000 3.150.000 
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424590 Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini 2.500.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 2.500.000 

425 Dogovorni uslugi 16.008.000 16.426.000 1.132.000 1.448.900 5.009.538 4.762.120 2.903.967 3.742.072 0 0 25.053.505 26.379.092 

425110 Iznajmuvawe na kancelariski prostor 0 0 0 0 0 0 120.000 60.000 0 0 120.000 60.000 

425130 Iznajmuvawe na drug tip na prostor 0 0 0 0 0 0 30.090 60.000 0 0 30.090 60.000 

425140 Iznajmuvawe na kancelariska oprema 0 0 0 0 0 0 70.000 40.000 0 0 70.000 40.000 

425190 Iznajmuvawe na druga oprema i oprema 

za 
10.000 8.000 110.000 110.000 100.000 100.000 0 0 0 0 220.000 218.000 

specijalni nameni 
            

425210 Provizija za platen promet 20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000 

425220 Bankarska provizija 15.000 15.000 2.000 2.000 0 0 0 0 0 0 17.000 17.000 

425230 Osiguruvawe na vraboteni (nesre}i, 
`ivot) 

0 0 18.000 18.000 0 0 0 0 0 0 18.000 18.000 

425240 Osiguruvawe za povreda i invaliditet 0 0 0 0 0 0 10.220 10.220 0 0 10.220 10.220 

425250 Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava 215.000 215.000 110.000 110.000 60.000 60.000 0 0 0 0 385.000 385.000 

425260 Osiguruvawe na motorni vozila 150.000 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 150.000 

425290 Drugi finansiski uslugi 0 0 12.000 12.000 50.000 50.000 0 0 0 0 62.000 62.000 

425310 Pravni uslugi 600.000 600.000 0 0 150.000 115.771 0 0 0 0 750.000 715.771 

425320 Sudski ve{ta~ewa 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000 

425360 Pla}awe na sudski taksi 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000 

425420 Primarna zdravstvena za{tita 0 0 60.000 60.000 66.000 66.000 0 0 0 0 126.000 126.000 

425490 Drugi zdravsteveni uslugi 250.000 250.000 0 166.900 310.000 297.000 0 0 0 0 560.000 713.900 

425530 Uni{tuvawe na {tetni `ivotni 500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000 

425640 Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki 6.000.000 6.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 6.000.000 
planovi 

            
425760 Prevozni uslugi vo obrazovanieto 500.000 500.000 0 0 2.851.538 2.466.169 0 0 0 0 3.351.538 2.966.169 

425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i 
izdavawe 

702.000 1.052.000 100.000 150.000 367.000 387.000 329.969 313.609 0 0 1.498.969 1.902.609 

425930 Nau~no istra`uvawe (vklu~uvaj}i 1.410.000 1.410.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.410.000 1.410.000 
  statisti~ko istra`uvawe)   
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425940 Ru{ewe na objekti 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000 

425970 Konsultantski uslugi 736.000 736.000 100.000 100.000 260.000 260.000 0 0 0 0 1.096.000 1.096.000 

425980 Nadzor nad odr`uvawe na izgradbata 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000 

425990 Drugi dogovorni uslugi 3.500.000 3.570.000 620.000 720.000 795.000 960.180 2.343.688 3.258.243 0 0 7.258.688 8.508.423 

426 Drugi tekovni rashodi 4.291.423 5.161.423 1.969.000 2.384.000 811.248 816.248 60.000 110.000 0 0 7.131.671 8.471.671 

426120 ^lenarini vo doma{ni organizacii 611.423 771.423 2.000 2.000 0 0 0 0 0 0 613.423 773.423 

426210 Rashodi za reprezentacija 755.000 755.000 130.000 130.000 125.000 125.000 50.000 100.000 0 0 1.060.000 1.110.000 

426310 Seminari i konferencii 160.000 360.000 182.000 162.000 115.000 105.000 10.000 10.000 0 0 467.000 637.000 

426410 Objavuvawe na oglasi 1.050.000 1.050.000 120.000 120.000 280.000 320.000 0 0 0 0 1.450.000 1.490.000 

426990 Drugi operativni rashodi 1.715.000 2.225.000 1.535.000 1.970.000 291.248 266.248 0 0 0 0 3.541.248 4.461.248 

427 Privremeni vrabotuvawa 850.000 700.000 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 950.000 800.000 

427110 Privremeni vrabotuvawa 850.000 700.000 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 950.000 800.000 

45 KAMATNI PLA] AWA 100.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 800.000 

452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 100.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 800.000 

452410 Kamata na krediti 100.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 800.000 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 11.579.338 12.229.338 0 0 50.000 35.000 0 0 0 0 11.629.338 12.264.338 

463 Transferi do nevladini organizacii 4.080.000 4.080.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.080.000 4.080.000 

463110 Transferi do zdru`enija na gra|ani 

i 
1.430.000 1.430.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.430.000 1.430.000 

fondacii 
            

463120 Transferi do sportski klubovi 2.650.000 2.650.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.650.000 2.650.000 

464 Razni transferi 6.899.338 7.349.338 0 0 50.000 35.000 0 0 0 0 6.949.338 7.384.338 

464910 Pla}awe po sudski re{enija 1.000.000 1.000.000 0 0 50.000 35.000 0 0 0 0 1.050.000 1.035.000 

464940 Transferi pri penzionirawe 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000 

464990 Drugi transferi 4.899.338 5.349.338 0 0 0 0 0 0 0 0 4.899.338 5.349.338 

465 Isplata po izvr{ni ispravi 600.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 800.000 

465110 Glaven dolg po izvr{ni ispravi 400.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 600.000 
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465120 Kamata po izvr{ni ispravi 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0   0 100.000 100.000 

465130 Tro{oci po izvr{ni ispravi 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0   0 100.000 100.000 

47 SOCIJALNI BENEFICII 1.900.000 1.900.000 0 0 0 0 0 0 0   0 1.900.000 1.900.000 

471 Socijalni nadomestoci 1.900.000 1.900.000 0 0 0 0 0 0 0   0 1.900.000 1.900.000 

471110 Socijalna pari~na pomo{ 700.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0   0 700.000 700.000 

471230 Pomo{ za novoroden~iwa 650.000 650.000 0 0 0 0 0 0 0   0 650.000 650.000 

471510 Socijalna pomo{ za stari lica 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0   0 100.000 100.000 

471990 Druga socijalna pomo{ 450.000 450.000 0 0 0 0 0 0 0   0 450.000 450.000 

48 KAPITALNI RASHODI 44.810.000 55.551.239 490.000 451.300 6.944.927 5.512.049 2 .000.000 2.000.000 210.000   2
1
0
.
0
0
0 

54.454.927 63.724.588 

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 3.310.000 3.460.000 130.000 191.300 4.673.760 3.188.882 0 0 0   0 8.113.760 6.840.182 

480110 Kupuvawe na kancelariska oprema 70.000 130.000 0 0 117.000 130.000 0 0 0   0 187.000 260.000 

480140 Kupuvawe na informati~ka i video 
oprema 

630.000 620.000 0 0 1.290.760 960.760 0 0 0   0 1.920.760 1.580.760 

480160 Kupuvawe na oprema za greewe i 
klimatizacij 

0 0 50.000 50.000 10.000 0 0 0 0   0 60.000 50.000 

480190 Kupuvawe na druga oprema 2.610.000 2.710.000 80.000 141.300 3.256.000 2.098.122 0 0 0   0 5.946.000 4.949.422 

482 Drugi grade`ni objekti 38.940.000 47.531.239 150.000 250.000 402.000 482.000 2 .000.000 2.000.000 210.000   2
1
0
.
0
0
0 

41.702.000 50.473.239 

482120 Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati 7.710.000 5.300.000 0 0 0 0 0 0 0   0 7.710.000 5.300.000 

482130 Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i 
avtopati 

13.700.000 18.270.000 0 0 0 0 0 0 210.000   2
1
0
.
0
0
0 

13.910.000 18.480.000 

482630 Rekonstrukcija na spomenici 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0   0 50.000 0 

482720 Izgradba na kapaciteti za 
vodosnabduvawe 

0 0 0 0 0 0 2 .000.000 2.000.000 0   0 2.000.000 2.000.000 

482730 Rekonstrukcija na 
kapaciteti za 

vodosnabduvawe 

3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0   0 3.000.000 3.000.000 

482810 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i 
dizajn na kapaciteti vo 

energetikata 

18.000 18.000 0 0 0 0 0 0 0   0 18.000 18.000 

482910 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i 

dizajn na 
2.690.000 4.690.000 0 0 330.000 260.000 0 0 0   0 3.020.000 4.950.000 

drugi objekti 
482920 Izgradba na drugi objekti 3.962.000 6.462.000 0 0 0 0 0 0 0   0 3.962.000 6.462.000 

482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 7.810.000 9.791.239 100.000 200.000 72.000 222.000 0 0 0   0 7.982.000 10.213.239 
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482940 Nadzor nad izgradbata 0 0 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000 

483 Kupuvawe na mebel 110.000 610.000 0 0 100.000 72.000 0 0 0 0 210.000 682.000 

483110 Kupuvawe na kancelariski mebel 0 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 

483190 Kupuvawe na drug mebel 110.000 110.000 0 0 100.000 72.000 0 0 0 0 210.000 182.000 

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 2.000.000 2.000.000 10.000 10.000 0 0 0 0 0 0 2.010.000 2.010.000 

485420 Nadomest za odzemen imot 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000 

485710 Knigi za biblioteki i u~ebnici 0 0 10.000 10.000 0 0 0 0 0 0 10.000 10.000 

486 Kupuvawe na vozila 450.000 1.950.000 200.000 0 1.769.167 1.769.167 0 0 0 0 2.419.167 3.719.167 

486110 Kupuvawe na motorni vozila 450.000 1.950.000 200.000 0 1.769.167 1.769.167 0 0 0 0 2.419.167 3.719.167 

49 OTPLATA NA GLAVNICA 4.800.000 4.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.800.000 4.800.000 

491 Otplata na glavnina do nerezidentni 
kreditori 

4.800.000 4.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.800.000 4.800.000 
491120 Otplata na glavnina po dolgoro~ni 
zaemi od 

4.800.000 4.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.800.000 4.800.000 
  Svetskata banka   
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BILANS NA KAPITALNI RASHODI - rebalans 

Nivo na:  Potstavka 
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48 KAPITALNI RASHODI 44.810.000 55.551.239 490.000 451.300 6.944.927 5.512.049 2.000.000 2.000.000 210.000 210.000 54.454.927 63.724.588 

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 3.310.000 3.460.000 130.000 191.300 4.673.760 3.188.882 0 0 0 0 8.113.760 6.840.182 

480110 Kupuvawe na kancelariska oprema 70.000 130.000 0 0 117.000 130.000 0 0 0 0 187.000 260.000 

480140 Kupuvawe na informati~ka i video 
oprema 

630.000 620.000 0 0 1.290.760 960.760 0 0 0 0 1.920.760 1.580.760 

480160 Kupuvawe na oprema za greewe i 
klimatizacij 

0 0 50.000 50.000 10.000 0 0 0 0 0 60.000 50.000 

480190 Kupuvawe na druga oprema 2.610.000 2.710.000 80.000 141.300 3.256.000 2.098.122 0 0 0 0 5.946.000 4.949.422 

482 Drugi grade`ni objekti 38.940.000 47.531.239 150.000 250.000 402.000 482.000 2.000.000 2.000.000 210.000 210.000 41.702.000 50.473.239 

482120 Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati 7.710.000 5.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.710.000 5.300.000 

482130 Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i 
avtopati 

13.700.000 18.270.000 0 0 0 0 0 0 210.000 210.000 13.910.000 18.480.000 

482630 Rekonstrukcija na spomenici 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 0 

482720 Izgradba na kapaciteti za 
vodosnabduvawe 

0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000 0 0 2.000.000 2.000.000 

482730 Rekonstrukcija na 
kapaciteti za 

vodosnabduvawe 

3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000 

482810 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i 
dizajn na kapaciteti vo 

energetikata 

18.000 18.000 0 0 0 0 0 0 0 0 18.000 18.000 

482910 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn 

na 
2.690.000 4.690.000 0 0 330.000 260.000 0 0 0 0 3.020.000 4.950.000 

drugi objekti 
482920 Izgradba na drugi objekti 3.962.000 6.462.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.962.000 6.462.000 

482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 7.810.000 9.791.239 100.000 200.000 72.000 222.000 0 0 0 0 7.982.000 10.213.239 

482940 Nadzor nad izgradbata 0 0 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000 

483 Kupuvawe na mebel 110.000 610.000 0 0 100.000 72.000 0 0 0 0 210.000 682.000 

483110 Kupuvawe na kancelariski mebel 0 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 

483190 Kupuvawe na drug mebel 110.000 110.000 0 0 100.000 72.000 0 0 0 0 210.000 182.000 

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 2.000.000 2.000.000 10.000 10.000 0 0 0 0 0 0 2.010.000 2.010.000 

485420 Nadomest za odzemen imot 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000 

485710 Knigi za biblioteki i u~ebnici 0 0 10.000 10.000 0 0 0 0 0 0 10.000 10.000 

486 Kupuvawe na vozila 450.000 1.950.000 200.000 0 1.769.167 1.769.167 0 0 0 0 2.419.167 3.719.167 
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486110 Kupuvawe na motorni vozila 450.000 1.950.000 200.000 0 1.769.167 1.769.167 0 0 0 0 2.419.167 3.719.167 
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125.253.609 128.210.826 18.258.801 18.725.701 212.102.828 213.535.706 7.977.324 10.425.217 0 0 363.592.562 370.897.450 
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40 PLATI I NADOMESTOCI 45.155.848 47.262.065 50.000 50.000 185.221.020 188.942.599 0 0 0 0 230.426.868 236.254.664 

401 Osnovni plati 28.929.970 30.298.562 0 0 133.206.891 135.892.707 0 0 0 0 162.136.861 166.191.269 

401110 Osnovni plati -funkcioneri 790.000 1.150.278 0 0 0 0 0 0 0 0 790.000 1.150.278 

401120 Osnovni plati - dr`avni slu`benici 18.600.000 18.627.065 0 0 0 0 0 0 0 0 18.600.000 18.627.065 

401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 6.677.016 7.536.927 0 0 123.550.369 126.022.293 0 0 0 0 130.227.385 133.559.220 

401310 Personalen danok na dohod od plata 2.092.954 2.214.292 0 0 9.656.522 9.870.414 0 0 0 0 11.749.476 12.084.706 

401320 Personalen danok na dohod od 
nadomestoci 

770.000 770.000 0 0 0 0 0 0 0 0 770.000 770.000 

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 11.245.878 11.872.503 0 0 52.014.129 53.049.892 0 0 0 0 63.260.007 64.922.395 

402110 Osnovni pridonesi za PIO 7.335.554 7.722.663 0 0 34.768.698 35.465.973 0 0 0 0 42.104.252 43.188.636 

402120 Pridones za benificiran sta` 275.000 337.866 0 0 228.000 228.000 0 0 0 0 503.000 565.866 

402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 2.967.726 3.110.876 0 0 13.870.224 14.146.406 0 0 0 0 16.837.950 17.257.282 

402220 Osnoven pridones za 
profesionalno zaboluvawe 

198.382 207.349 0 0 925.841 944.459 0 0 0 0 1.124.223 1.151.808 

402310 Osnovni prodonesi do 
Agencijata za vrabotuvawe 

469.216 493.749 0 0 2.221.366 2.265.054 0 0 0 0 2.690.582 2.758.803 

404 Nadomestoci 4.980.000 5.091.000 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 5.030.000 5.141.000 

404110 Nadomest za godi{en odmor 1.600.000 1.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.600.000 1.600.000 

404150 Drugi nadomestoci 3.380.000 3.491.000 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 3.430.000 3.541.000 

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 1.100.000 1.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.100.000 1.400.000 

412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000 

412110 Postojana rezerva (nepredvidlivi 
rashodi) 

100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000 

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 1.000.000 1.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.300.000 

413110 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 1.000.000 1.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.300.000 

42 STOKI I USLUGI 60.618.423 59.819.423 18.208.801 18.675.701 26.831.808 24.558.107 7.977.324 10.425.217 0 0 113.636.356 113.478.448 

420 Patni i dnevni rashodi 970.000 930.000 180.000 160.000 0 0 4.679.515 6.186.495 0 0 5.829.515 7.276.495 

420110 Patuvawe vo zemjata - hranarina 
(dnevnica) 

50.000 50.000 0 0 0 0 20.000 92.000 0 0 70.000 142.000 

420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 60.000 60.000 50.000 50.000 0 0 48.000 38.200 0 0 158.000 148.200 
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420130 Patuvawe vo zemjata - smestuvawe 405.000 365.000 90.000 70.000 0 0 12.000 12.000 0 0 507.000 447.000 

420140 Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi 65.000 65.000 40.000 40.000 0 0 0 0 0 0 105.000 105.000 

420210 Patuvawe vo stranstvo - hranarina 
(dnevnica) 

220.000 220.000 0 0 0 0 533.025 533.835 0 0 753.025 753.835 

420220 Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi 15.000 15.000 0 0 0 0 1.387.100 1.679.790 0 0 1.402.100 1.694.790 

420230 Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe 65.000 65.000 0 0 0 0 1.523.971 2.123.971 0 0 1.588.971 2.188.971 

420240 Patuvawe vo stranstvo - sporedni  
rashodi 

90.000 90.000 0 0 0 0 1.155.419 1.706.699 0 0 1.245.419 1.796.699 
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i 21.781.000 19.513.000 4.155.400 3.285.400 16.395.247 14.455.616 0 0 0 0 42.331.647 37.254.016 

transport 
421110 Elektri~na energija 15.630.000 13.350.000 1.440.000 1.070.000 3.346.970 2.735.199 0 0 0 0 20.416.970 17.155.199 

421120 Vodovod i kanalizacija 1.625.000 1.641.000 1.000.000 800.000 1.075.000 745.000 0 0 0 0 3.700.000 3.186.000 

421190 Drugi komunalni taksi i uslugi 150.000 150.000 30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 180.000 180.000 

421220 Drva 0 0 0 0 600.168 474.000 0 0 0 0 600.168 474.000 

421240 Te~ni goriva 700.000 700.000 1.000.000 400.000 9.992.396 9.195.704 0 0 0 0 11.692.396 10.295.704 

421290 Drugi materijali za greewe 0 0 90.000 90.000 150.000 150.000 0 0 0 0 240.000 240.000 

421310 Po{ta 1.006.000 1.006.000 30.000 30.000 81.000 91.000 0 0 0 0 1.117.000 1.127.000 

421320 Telefon i telefaks 915.000 921.000 88.400 88.400 405.000 390.000 0 0 0 0 1.408.400 1.399.400 

421390 Drugi tro{oci za komunikacija 40.000 40.000 12.000 12.000 109.713 89.713 0 0 0 0 161.713 141.713 

421410 Goriva i masla (motorni vozila) 830.000 835.000 365.000 665.000 205.000 195.000 0 0 0 0 1.400.000 1.695.000 

421420 Registracija na motorni vozila 160.000 160.000 30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 190.000 190.000 

421430 Transport na stoki 0 0 5.000 5.000 0 0 0 0 0 0 5.000 5.000 

421440 Transport na lu|e 725.000 710.000 65.000 65.000 430.000 390.000 0 0 0 0 1.220.000 1.165.000 

423 Materijali i siten inventar 6.473.000 6.574.000 10.121.401 10.166.401 2.668.276 2.461.596 333.842 386.650 0 0 19.596.519 19.588.647 

423110 Kancelariski materijali 523.000 528.000 140.000 135.000 364.030 369.030 173.842 201.650 0 0 1.200.872 1.233.680 

423120 Spisanija, vesnici i drugi izdanija za 100.000 100.000 92.600 92.600 62.990 27.810 0 0 0 0 255.590 220.410 
koristewe od strana na vrabotenite 

423190 Drugi administrativni materijali 0 0 20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000 
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423310 Uniformi 0 0 0 50.000 0 0 30.000 0 0 0 30.000 50.000 

423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 1.687.000 1.697.000 8.660.000 8.660.000 210.000 230.000 130.000 130.000 0 0 10.687.000 10.717.000 

423510 Lekovi 0 0 5.000 5.000 0 0 0 0 0 0 5.000 5.000 

423610 Nastavno-obrazovni pomagala 0 0 10.000 10.000 641.256 561.256 0 0 0 0 651.256 571.256 

423620 U~ili{ni materijali 0 0 0 0 200.000 160.000 0 0 0 0 200.000 160.000 

423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 438.000 443.000 595.000 530.000 385.000 385.000 0 0 0 0 1.418.000 1.358.000 

423720 Materijali za razni popravki 155.000 155.000 50.000 10.000 225.000 195.000 0 55.000 0 0 430.000 415.000 

423810 Siten inventar 200.000 200.000 305.000 240.000 220.000 210.000 0 0 0 0 725.000 650.000 

423830 Rezervni delovi 0 0 100.000 100.000 0 23.500 0 0 0 0 100.000 123.500 

423910 Drugi materijali za specijalna namena 3.140.000 3.221.000 20.000 40.000 40.000 40.000 0 0 0 0 3.200.000 3.301.000 

423990 Drugi materijali 230.000 230.000 123.801 273.801 320.000 260.000 0 0 0 0 673.801 763.801 

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 10.245.000 10.515.000 551.000 1.131.000 1.947.499 2.062.527 0 0 0 0 12.743.499 13.708.527 

424110 Popravki i servisirawe na lesni 
vozila (vklu~uva• • rezervni 

delovi, gumi) 

400.000 530.000 100.000 140.000 20.000 0 0 0 0 0 520.000 670.000 

424120 Popravki i servisirawe na tovarni 
vozila 

300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000 

424210 Odr`uvawe na zgradi 480.000 510.000 220.000 700.000 1.148.677 1.324.677 0 0 0 0 1.848.677 2.534.677 

424220 Uslugi za obezbeduvawe na objekti 500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000 

424230 Dezinfekcija, dezinsekcija i 
deratizacija 

405.000 515.000 66.000 66.000 148.000 205.850 0 0 0 0 619.000 786.850 

424320 Odr`uvawe na avtopati, ulici i pati{ta 1.800.000 1.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.800.000 1.800.000 

424390 Odr`uvawe na drugi gradbi 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000 

424410 Popravki i odr`uvawe na mebel 0 0 0 0 10.000 10.000 0 0 0 0 10.000 10.000 

424420 Popravki i odr`uvawe na softverska i 340.000 340.000 70.000 60.000 240.822 242.000 0 0 0 0 650.822 642.000 
hardverska oprema 

424430 Popravki i odr`uvawe na ma{ini 0 0 0 0 120.000 120.000 0 0 0 0 120.000 120.000 

424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 70.000 70.000 95.000 165.000 260.000 160.000 0 0 0 0 425.000 395.000 

424510 Odr`uvawe na zeleni povr{ini okolu 
zgradi 

3.150.000 3.150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.150.000 3.150.000 
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424590 Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini 2.500.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 2.500.000 

425 Dogovorni uslugi 16.008.000 16.426.000 1.132.000 1.448.900 5.009.538 4.762.120 2.903.967 3.742.072 0 0 25.053.505 26.379.092 

425110 Iznajmuvawe na kancelariski prostor 0 0 0 0 0 0 120.000 60.000 0 0 120.000 60.000 

425130 Iznajmuvawe na drug tip na prostor 0 0 0 0 0 0 30.090 60.000 0 0 30.090 60.000 

425140 Iznajmuvawe na kancelariska oprema 0 0 0 0 0 0 70.000 40.000 0 0 70.000 40.000 

425190 Iznajmuvawe na druga oprema i oprema 

za 
10.000 8.000 110.000 110.000 100.000 100.000 0 0 0 0 220.000 218.000 

specijalni nameni 
425210 Provizija za platen promet 20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000 

425220 Bankarska provizija 15.000 15.000 2.000 2.000 0 0 0 0 0 0 17.000 17.000 

425230 Osiguruvawe na vraboteni (nesre}i, 
`ivot) 

0 0 18.000 18.000 0 0 0 0 0 0 18.000 18.000 

425240 Osiguruvawe za povreda i invaliditet 0 0 0 0 0 0 10.220 10.220 0 0 10.220 10.220 

425250 Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava 215.000 215.000 110.000 110.000 60.000 60.000 0 0 0 0 385.000 385.000 

425260 Osiguruvawe na motorni vozila 150.000 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 150.000 

425290 Drugi finansiski uslugi 0 0 12.000 12.000 50.000 50.000 0 0 0 0 62.000 62.000 

425310 Pravni uslugi 600.000 600.000 0 0 150.000 115.771 0 0 0 0 750.000 715.771 

425320 Sudski ve{ta~ewa 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000 

425360 Pla}awe na sudski taksi 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000 

425420 Primarna zdravstvena za{tita 0 0 60.000 60.000 66.000 66.000 0 0 0 0 126.000 126.000 

425490 Drugi zdravsteveni uslugi 250.000 250.000 0 166.900 310.000 297.000 0 0 0 0 560.000 713.900 

425530 Uni{tuvawe na {tetni `ivotni 500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000 

425640 Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki 6.000.000 6.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 6.000.000 
planovi 

425760 Prevozni uslugi vo obrazovanieto 500.000 500.000 0 0 2.851.538 2.466.169 0 0 0 0 3.351.538 2.966.169 

425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i 
izdavawe 

702.000 1.052.000 100.000 150.000 367.000 387.000 329.969 313.609 0 0 1.498.969 1.902.609 

425930 Nau~no istra`uvawe (vklu~uvaj}i 1.410.000 1.410.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.410.000 1.410.000 
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425940 Ru{ewe na objekti 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000 

425970 Konsultantski uslugi 736.000 736.000 100.000 100.000 260.000 260.000 0 0 0 0 1.096.000 1.096.000 

425980 Nadzor nad odr`uvawe na izgradbata 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000 

425990 Drugi dogovorni uslugi 3.500.000 3.570.000 620.000 720.000 795.000 960.180 2.343.688 3.258.243 0 0 7.258.688 8.508.423 

426 Drugi tekovni rashodi 4.291.423 5.161.423 1.969.000 2.384.000 811.248 816.248 60.000 110.000 0 0 7.131.671 8.471.671 

426120 ^lenarini vo doma{ni organizacii 611.423 771.423 2.000 2.000 0 0 0 0 0 0 613.423 773.423 

426210 Rashodi za reprezentacija 755.000 755.000 130.000 130.000 125.000 125.000 50.000 100.000 0 0 1.060.000 1.110.000 

426310 Seminari i konferencii 160.000 360.000 182.000 162.000 115.000 105.000 10.000 10.000 0 0 467.000 637.000 

426410 Objavuvawe na oglasi 1.050.000 1.050.000 120.000 120.000 280.000 320.000 0 0 0 0 1.450.000 1.490.000 

426990 Drugi operativni rashodi 1.715.000 2.225.000 1.535.000 1.970.000 291.248 266.248 0 0 0 0 3.541.248 4.461.248 

427 Privremeni vrabotuvawa 850.000 700.000 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 950.000 800.000 

427110 Privremeni vrabotuvawa 850.000 700.000 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 950.000 800.000 

45 KAMATNI PLA] AWA 100.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 800.000 

452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 100.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 800.000 

452410 Kamata na krediti 100.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 800.000 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 11.579.338 12.229.338 0 0 50.000 35.000 0 0 0 0 11.629.338 12.264.338 

463 Transferi do nevladini organizacii 4.080.000 4.080.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.080.000 4.080.000 

463110 Transferi do zdru`enija na gra|ani 

i 
1.430.000 1.430.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.430.000 1.430.000 

fondacii 
463120 Transferi do sportski klubovi 2.650.000 2.650.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.650.000 2.650.000 

464 Razni transferi 6.899.338 7.349.338 0 0 50.000 35.000 0 0 0 0 6.949.338 7.384.338 

464910 Pla}awe po sudski re{enija 1.000.000 1.000.000 0 0 50.000 35.000 0 0 0 0 1.050.000 1.035.000 

464940 Transferi pri penzionirawe 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000 

464990 Drugi transferi 4.899.338 5.349.338 0 0 0 0 0 0 0 0 4.899.338 5.349.338 

465 Isplata po izvr{ni ispravi 600.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 800.000 

465110 Glaven dolg po izvr{ni ispravi 400.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 600.000 

5 



BILANS NA TEKOVNO-OPERATIVNI RASHODI - rebalans 

Nivo na:  Potstavka 
 

125.253.609 128.210.826 18.258.801 18.725.701 212.102.828 213.535.706 7.977.324 10.425.217 0 0 363.592.562 370.897.450 
 

 

 
Kategorija 

Stavka O    P    I    S 

Potstavka 

 

 
Buxetski rashodi 

 
Rashodi od 

samofinansira~k

i aktivnosti 

 

 
Rashodi od dotacii 

 

 
Rashodi od donacii 

 

 
Rashodi od krediti 

 

 
Vkupni rashodi 

 

Buxet 
 

Rebalans 
 

Buxet 
 

Rebalans 
 

Buxet 
 

Rebalans 
 

Buxet 
 

Rebalans 
 

Buxet 
 

Rebalans 
 

Buxet 
 

Rebalans 
 

465120 Kamata po izvr{ni ispravi 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000 

465130 Tro{oci po izvr{ni ispravi 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000 

47 SOCIJALNI BENEFICII 1.900.000 1.900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.900.000 1.900.000 

471 Socijalni nadomestoci 1.900.000 1.900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.900.000 1.900.000 

471110 Socijalna pari~na pomo{ 700.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 700.000 

471230 Pomo{ za novoroden~iwa 650.000 650.000 0 0 0 0 0 0 0 0 650.000 650.000 

471510 Socijalna pomo{ za stari lica 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000 

471990 Druga socijalna pomo{ 450.000 450.000 0 0 0 0 0 0 0 0 450.000 450.000 

49 OTPLATA NA GLAVNICA 4.800.000 4.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.800.000 4.800.000 

491 Otplata na glavnina do nerezidentni 
kreditori 

4.800.000 4.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.800.000 4.800.000 

491120 Otplata na glavnina po dolgoro~ni zaemi od 4.800.000 4.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.800.000

 4.800.000 
  Svetskata banka   
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Fun.kod 

Potpr

. 

O    P    
I    S 

FUNKCIONALNI RASHODI 

Nivo na:  POTPROGRAMI 
 

183.762.065 19.177.001 219.047.755 12.425.217 210.000 434.622.038 
 

B     U     X     E    T 

 
Buxet 

 

Samofinan

. 

aktivnost

i 

 
Dotacii 

 
Donacii 

 
Krediti 

 
VKUPNO 

7011    IZVT[ NI I ZAKONODAVNI ORGANI, FINANSISKI I FISKALNI 
RABOTI, NADVORE[ NI RABOTI 

73.894.444 0 0 0 0 73.894.444 

A00  SOVET NA OP{TINA 4.316.000 0 0 0 0 4.316.000 
D00  GRADONA^ALNIK 11.743.571 0 0 0 0 11.743.571 
D10  MESNA SAMOUPRAVA 400.000 0 0 0 0 400.000 
E00  OP[ TINSKA ADMINISTRACIJA 56.264.873 0 0 0 0 56.264.873 
EAA KAPITALNI RASHODI -KUPUVAWE NA DRUGA OPREMA 1.170.000 0 0 0 0 1.170.000 

7013    OP[ TI USLUGI 450.000 0 0 0 0 450.000 
MB0 PREKUGRANI^NA SORABOTKA 450.000 0 0 0 0 450.000 

7032    PROTIVPO@ARNI USLUGI 11.961.273 0 5.100.000 0 0 17.061.273 
W00 PROTIVPO@ARNA ZA[ TITA 9.901.273 0 5.100.000 0 0 15.001.273 
WA0 PROTIVPO@ARNA ZA[ TITA (KAPITALNI TRO[ OCI) 2.060.000 0 0 0 0 2.060.000 

7041    OP[ TI EKONOMSKI, KOMERCIJALNI I RABOTI POVRZANI SO 
TRUDOT 

2.000.000 0 0 0 0 2.000.000 

GA0 IZGRADBA NA  OBJEKTI-AFITEATAR 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000 
7044    RUDARSTVO, ZANAET^ISTVO I GRADE@NI[ TVO 8.540.000 0 0 0 0 8.540.000 

F20  UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[ TE 2.350.000 0 0 0 0 2.350.000 
FAA UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[ TE (KAPITALNI TRO[ OCI) 6.190.000 0 0 0 0 6.190.000 

7045    TRANSPORT 24.170.000 0 0 0 210.000 24.380.000 
J50  JAVEN LOKALEN PREVOZ NA PATNICI 400.000 0 0 0 0 400.000 
J60  ODR@UVAWE I ZA[ TITA NA LOKALNI PATI[ TA, ULICI I 

REGULIRAWE NA RE@IM NA SOOBRAKAJOT 
200.000 0 0 0 0 200.000 

JD0  IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[ TA I ULICI 10.470.000 0 0 0 210000 10.680.000 
JDA REKONSTRUKCIJA NA ULICI I PATI[ TA VO GRAD SVETI NIKOLE I 

SELATA 
10.700.000 0 0 0 0 10.700.000 

JDB REKONSTRUKCIJA NA TROTOARI I ULICI VO GRAD SVETI NIKOLE 
SO BEHATON PLO^KI 

2.400.000 0 0 0 0 2.400.000 

7047    OSTANATI INDUSTRII 300.000 0 0 0 0 300.000 
G20 POTTIKNUVAWE NA RAZVOJOT NA TURIZMOT 300.000 0 0 0 0 300.000 

7051    UPRAVUVAWE SO OTPADOCITE 8.931.239 0 0 0 0 8.931.239 
J40  JAVNA ^ISTOTA 8.450.000 0 0 0 0 8.450.000 
JK0  JAVNA ^ISTOTA (KAPITALNI RASHODI) 481.239 0 0 0 0 481.239 

7052    UPRAVUVAWE SO OTPADNI VODI 10.900.000 0 0 0 0 10.900.000 
JIB   IZGRADBA NA  ATMOSFERSKA  KANALIZACIJA I RE;NI KORITA 10.900.000 0 0 0 0 10.900.000 
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FUNKCIONALNI RASHODI 

Nivo na:  POTPROGRAMI 
 

183.762.065 19.177.001 219.047.755 12.425.217 210.000 434.622.038 
 

 

 
Fun.kod 

  
B    

U 
X     E    T   

 Potpr. 
O    P    I    S  

Buxet 

 
Samofinan

. 

aktivnost

i 

 
Dotacii 

 
Donacii 

 
Krediti 

 
VKUPNO 

7056 ZA[ TITA NA @IVOTNA SREDINA 771.000 0 0 0 0 771.000 
J70 ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILO 171.000 0 0 0 0 171.000 
JMA IZGRADBA NA PARKOVI POVR{INI , PE{A^KI I VELOSIPEDSKI 100.000 0 0 0 0 100.000 

PATEKI 

RA0 ZA[ TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA (KAPITALNI 
RASHODI) 

 

500.000 0 0 0 0 500.000 

7062 RAZVOJ NA ZAEDNICATA 12.500.761 0 0 0 0 12.500.761 
F10 URBANISTI^KO PLANIRAWE 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000 
G10 PODDR[ KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJ 4.500.761 0 0 0 0 4.500.761 
JNA DRUGA URBANA OPREMA (KAPITALNI RASHODI) 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000 

7063 VODOSNABDUVAWE 3.000.000 0 0 2.000.000 0 5.000.000 
JGA IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA   NA SISTEMI ZA 

VODOSNABDUVAWE-KAPITALNI RASHODI 
3.000.000 0 0 2.000.000 0 5.000.000 

7064 OSVETLUVAWE NA ULICI 8.800.000 0 0 0 0 8.800.000 
J30 JAVNO OSVETLUVAWE 8.800.000 0 0 0 0 8.800.000 

7066 DRUGI @IVEALI[ TA I  RAZVOJ NA ZAEDNICATA 1.262.000 0 0 0 0 1.262.000 
J80 DRUGI KOMUNALNI USLUGI 700.000 0 0 0 0 700.000 
JLA IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA DRUGI OBJEKTI VO GRAD SVETI 

NIKOLE 
562.000 0 0 0 0 562.000 

7081 SPORTSKI I REKREATIVNI USLUGI 4.650.000 0 0 0 0 4.650.000 
L00 SPORT I REKREACIJA 3.060.000 0 0 0 0 3.060.000 
LA0 SPORT I REKREACIJA (KAPITALNI TRO[ OCI) 1.590.000 0 0 0 0 1.590.000 

7082 USLUGI ZA KULTURA 4.444.000 1.103.801 11.370.248 0 0 16.918.049 
K20 MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA DEJNOST 1.200.000 1.040.000 6.409.278 0 0 8.649.278 
K30 MUZEJSKA I KINOTE^NA DEJNOST 914.000 3.801 4.960.970 0 0 5.878.771 
K40 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[ TVO 1.840.000 0 0 0 0 1.840.000 
KA0 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[ TVO (KAPITALNI TRO[ OCI) 490.000 60.000 0 0 0 550.000 

7091 PEDAGO[ KO I OSNOVNO OBRAZOVANIE 5.804.348 13.656.300 159.279.166 1.892.429 0 180.632.243 
N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE 1.626.348 969.300 124.208.999 1.042.429 0 127.847.076 
NAA KAPITALNI RASHODI ZA OSNOVNO OBRAZOVANIE 318.000 0 0 0 0 318.000 
V10 DETSKI GRADINKI 3.240.000 12.357.000 35.070.167 850.000 0 51.517.167 
VAA SOCIJALNA ZA{TITA KAPITALNI RASHODI 620.000 330.000 0 0 0 950.000 

7092 SREDNO OBRAZOVANIE 1.183.000 4.416.900 43.298.341 8.532.788 0 57.431.029 
N20 SREDNO OBRAZOVANIE 1.183.000 4.416.900 43.298.341 8.532.788 0 57.431.029 

2 

 



Fun.kod 

Potpr

. 

O    P    
I    S 

FUNKCIONALNI RASHODI 

Nivo na:  POTPROGRAMI 
 

183.762.065 19.177.001 219.047.755 12.425.217 210.000 434.622.038 

 
 
 
 

 
7109 DRUGA SOCIJALNA ZA[ TITA 200.000 0 0 0 0 200.000  

X10 RODOVA EDNAKVOST 200.000 0 0 0 0 200.000  

        3 

B     U     X     E    T 

 
Buxet 

 

Samofinan

. 

aktivnost

i 

 
Dotacii 

 
Donacii 

 
Krediti 

 
VKUPNO 

 



Fun.sta. 

Fun.ko

d 

O    P    
I    S 

BUXETSKI RASHODI PO FUNKCII NA ELS 

Nivo na: STAVKA 
 

183.762.065 19.177.001 219.047.755 12.425.217 210.000 434.622.038 
 

B     U     X     E    T 

 
Buxet 

 

Samofinan

. 

aktivnost

i 

 
Dotacii 

 
Donacii 

 
Krediti 

 
VKUPNO 

 

701 OP{TI JAVNI SLU@BI 74.344.444 0 0 0 0 74.344.444 

7011 IZVT[ NI I ZAKONODAVNI ORGANI, FINANSISKI I FISKALNI 

RABOTI, NADVORE[ NI RABOTI 
73.894.444 0 0 0 0 73.894.444 

7013 OP[ TI USLUGI 450.000 0 0 0 0 450.000 

703 JAVEN RED I MIR 11.961.273 0 5.100.000 0 0 17.061.273 

7032 PROTIVPO@ARNI USLUGI 11.961.273 0 5.100.000 0 0 17.061.273 

704 EKONOMSKI RABOTI 35.010.000 0 0 0 210.000 35.220.000 

7041 OP[ TI EKONOMSKI, KOMERCIJALNI I RABOTI POVRZANI SO 

TRUDOT 
2.000.000 0 0 0 0 2.000.000 

7044 RUDARSTVO, ZANAET^ISTVO I GRADE@NI[ TVO 8.540.000 0 0 0 0 8.540.000 

7045 TRANSPORT 24.170.000 0 0 0 210.000 24.380.000 

7047 OSTANATI INDUSTRII 300.000 0 0 0 0 300.000 

705 ZA[ TITA NA @IVOTNA SREDINA 20.602.239 0 0 0 0 20.602.239 

7051 UPRAVUVAWE SO OTPADOCITE 8.931.239 0 0 0 0 8.931.239 

7052 UPRAVUVAWE SO OTPADNI VODI 10.900.000 0 0 0 0 10.900.000 

7056 ZA[ TITA NA @IVOTNA SREDINA 771.000 0 0 0 0 771.000 

706 @IVEALI[ TA I RAZVOJ NA ZAEDNICATA 25.562.761 0 0 2.000.000 0 27.562.761 

7062 RAZVOJ NA ZAEDNICATA 12.500.761 0 0 0 0 12.500.761 

7063 VODOSNABDUVAWE 3.000.000 0 0 2.000.000 0 5.000.000 

7064 OSVETLUVAWE NA ULICI 8.800.000 0 0 0 0 8.800.000 

7066 DRUGI @IVEALI[ TA I  RAZVOJ NA ZAEDNICATA 1.262.000 0 0 0 0 1.262.000 

708 REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA 9.094.000 1.103.801 11.370.248 0 0 21.568.049 

7081 SPORTSKI I REKREATIVNI USLUGI 4.650.000 0 0 0 0 4.650.000 

7082 USLUGI ZA KULTURA 4.444.000 1.103.801 11.370.248 0 0 16.918.049 

709 OBRAZOVANIE 6.987.348 18.073.200 202.577.507 10.425.217 0 238.063.272 

7091 PEDAGO[ KO I OSNOVNO OBRAZOVANIE 5.804.348 13.656.300 159.279.166 1.892.429 0 180.632.243 

7092 SREDNO OBRAZOVANIE 1.183.000 4.416.900 43.298.341 8.532.788 0 57.431.029 

710 SOCIJALNA ZA[ TITA 200.000 0 0 0 0 200.000 

7109 DRUGA SOCIJALNA ZA[ TITA 200.000 0 0 0 0 200.000 



Fun.sta. 

Fun.ko

d 

O    P    
I    S 

BUXETSKI RASHODI PO FUNKCII NA ELS 

Nivo na: STAVKA 
 

183.762.065 19.177.001 219.047.755 12.425.217 210.000 434.622.038 
 

B     U     X     E    T 

 
Buxet 

 

Samofinan

. 

aktivnost

i 

 
Dotacii 

 
Donacii 

 
Krediti 

 
VKUPNO 
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^len 3 

 
Prihodite vo iznos 434.622.038 denari se iska`ani po osnovni nameni vo bilansot na prihodi i rashodi na Buxetot na Op{tinata za 2023 

godina i se raspredeleni po pobliski nameni vo posebniot del: 



PREGLED NA RASHODI - rebalans 

Nivo na:  Potstavka i potprogrami 
 

170.063.609 183.762.065 18.748.801 19.177.001 219.047.755 219.047.755 9.977.324 12.425.217 210.000 210.000 418.047.489 434.622.038 
 

 

 
Kategorija 

Stavka O    P    I    S 

Potstavka 

 

 
Buxetski rashodi 

 
Rashodi od 

samofinansira~k

i aktivnosti 

 

 
Rashodi od dotacii 

 

 
Rashodi od donacii 

 

 
Rashodi od krediti 

 

 
Vkupni rashodi 

 

Buxet 
 

Rebalans 
 

Buxet 
 

Rebalans 
 

Buxet 
 

Rebalans 
 

Buxet 
 

Rebalans 
 

Buxet 
 

Rebalans 
 

Buxet 
 

Rebalans 
 

A00 SOVET NA OP{TINA 3.905.000 4.316.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.905.000 4.316.000 

40 PLATI I NADOMESTOCI 3.120.000 3.231.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.120.000 3.231.000 

401 Osnovni plati 370.000 370.000 0 0 0 0 0 0 0 0 370.000 370.000 

401320 Personalen danok na dohod od 
nadomestoci 

370.000 370.000 0 0 0 0 0 0 0 0 370.000 370.000 

404 Nadomestoci 2.750.000 2.861.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.750.000 2.861.000 

404150 Drugi nadomestoci 2.750.000 2.861.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.750.000 2.861.000 

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 500.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 800.000 

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 500.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 800.000 

413110 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 500.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 800.000 

42 STOKI I USLUGI 275.000 275.000 0 0 0 0 0 0 0 0 275.000 275.000 

420 Patni i dnevni rashodi 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000 

420110 Patuvawe vo zemjata - hranarina 
(dnevnica) 

20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000 

420140 Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi 20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000 

420210 Patuvawe vo stranstvo - hranarina 
(dnevnica) 

20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000 

420230 Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe 20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000 

420240 Patuvawe vo stranstvo - sporedni  
rashodi 

20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000 
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i 75.000 75.000 0 0 0 0 0 0 0 0 75.000 75.000 

transport 
421320 Telefon i telefaks 25.000 25.000 0 0 0 0 0 0 0 0 25.000 25.000 

421440 Transport na lu|e 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000 

426 Drugi tekovni rashodi 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000 

426210 Rashodi za reprezentacija 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 10.000 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000 10.000 

464 Razni transferi 10.000 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000 10.000 

464990 Drugi transferi 10.000 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000 10.000 

D00 GRADONA^ALNIK 10.300.500 11.743.571 0 0 0 0 0 0 0 0 10.300.500 11.743.571 

1 



PREGLED NA RASHODI - rebalans 

Nivo na:  Potstavka i potprogrami 
 

170.063.609 183.762.065 18.748.801 19.177.001 219.047.755 219.047.755 9.977.324 12.425.217 210.000 210.000 418.047.489 434.622.038 
 

 

 
Kategorija 

Stavka O    P    I    S 

Potstavka 

 

 
Buxetski rashodi 

 
Rashodi od 

samofinansira~k

i aktivnosti 

 

 
Rashodi od dotacii 

 

 
Rashodi od donacii 

 

 
Rashodi od krediti 

 

 
Vkupni rashodi 

 

Buxet 
 

Rebalans 
 

Buxet 
 

Rebalans 
 

Buxet 
 

Rebalans 
 

Buxet 
 

Rebalans 
 

Buxet 
 

Rebalans 
 

Buxet 
 

Rebalans 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0.000 

40 PLATI I NADOMESTOCI 1.330.500 1.873.571 0 0 0 0 0 0 0 0 1.330.500 1.873.571 

401 Osnovni plati 978.000 1.369.166 0 0 0 0 0 0 0 0 978.000 1.369.166 

401110 Osnovni plati -funkcioneri 790.000 1.150.278 0 0 0 0 0 0 0 0 790.000 1.150.278 

401310 Personalen danok na dohod od plata 88.000 118.888 0 0 0 0 0 0 0 0 88.000 118.888 

401320 Personalen danok na dohod od 
nadomestoci 

100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000 

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 352.500 504.405 0 0 0 0 0 0 0 0 352.500 504.405 

402110 Osnovni pridonesi za PIO 240.000 338.670 0 0 0 0 0 0 0 0 240.000 338.670 

402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 90.000 135.106 0 0 0 0 0 0 0 0 90.000 135.106 

402220 Osnoven pridones za 
profesionalno zaboluvawe 

7.500 9.007 0 0 0 0 0 0 0 0 7.500 9.007 

402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za 15.000 21.622 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000 21.622 
vrabotuvawe 

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000 

412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000 

412110 Postojana rezerva (nepredvidlivi 
rashodi) 

100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000 

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000 

413110 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000 

42 STOKI I USLUGI 470.000 470.000 0 0 0 0 0 0 0 0 470.000 470.000 

420 Patni i dnevni rashodi 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000 

420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 10.000 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000 10.000 

420130 Patuvawe vo zemjata - smestuvawe 15.000 15.000 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000 15.000 

420140 Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi 15.000 15.000 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000 15.000 

420210 Patuvawe vo stranstvo - hranarina 
(dnevnica) 

20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000 

420220 Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi 15.000 15.000 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000 15.000 

420230 Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe 25.000 25.000 0 0 0 0 0 0 0 0 25.000 25.000 
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i 20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000 

transport 
421320 Telefon i telefaks 10.000 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000 1  
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421410 Goriva i masla (motorni vozila) 10.000 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000 10.000 

426 Drugi tekovni rashodi 350.000 350.000 0 0 0 0 0 0 0 0 350.000 350.000 

426210 Rashodi za reprezentacija 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000 

426410 Objavuvawe na oglasi 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000 

45 KAMATNI PLA] AWA 100.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 800.000 

452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 100.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 800.000 

452410 Kamata na krediti 100.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 800.000 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 3.000.000 3.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.200.000 

464 Razni transferi 2.400.000 2.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.400.000 2.400.000 

464910 Pla}awe po sudski re{enija 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000 

464940 Transferi pri penzionirawe 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000 

464990 Drugi transferi 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000 

465 Isplata po izvr{ni ispravi 600.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 800.000 

465110 Glaven dolg po izvr{ni ispravi 400.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 600.000 

465120 Kamata po izvr{ni ispravi 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000 

465130 Tro{oci po izvr{ni ispravi 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000 

49 OTPLATA NA GLAVNICA 4.800.000 4.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.800.000 4.800.000 

491 Otplata na glavnina do nerezidentni 
kreditori 

4.800.000 4.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.800.000 4.800.000 

491120 Otplata na glavnina po dolgoro~ni 

zaemi od 
4.800.000 4.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.800.000 4.800.000 

Svetskata banka 
            

D10 MESNA SAMOUPRAVA 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000 
46 SUBVENCII I TRANSFERI 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000 

464 Razni transferi 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000 

464990 Drugi transferi 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000 

E00 OP[TINSKA ADMINISTRACIJA 54.925.000 56.264.873 0 0 0 0 0 0 0 0 54.925.000 56.264.873 
40 PLATI I NADOMESTOCI 33.690.000 33.789.873 0 0 0 0 0 0 0 0 33.690.000 33.789.873 
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Rashodi od donacii 

 

 
Rashodi 
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Vku 

 

 
pni 

rashodi 

 

Potstavka  

Buxet Rebalans Buxet 
 

Rebalans 
 

Buxet 
 

Rebalans 
 

Buxet 
 

Rebalans 
 

Buxet 
 

Rebalans 
 

Buxet Rebal 
 

ans 

401 Osnovni plati 23.050.000 23.109.100 0 0 0 0 0 0 0 0 23.050.000 23.109.100 

401120 Osnovni plati - dr`avni slu`benici 18.600.000 18.627.065 0 0 0 0 0 0 0 0 18.600.000 18.627.065 

401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 2.500.000 2.532.035 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 2.532.035 

401310 Personalen danok na dohod od plata 1.650.000 1.650.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.650.000 1.650.000 

401320 Personalen danok na dohod od 
nadomestoci 

300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000 

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 8.840.000 8.880.773 0 0 0 0 0 0 0 0 8.840.000 8.880.773 

402110 Osnovni pridonesi za PIO 5.900.000 5.940.773 0 0 0 0 0 0 0 0 5.900.000 5.940.773 

402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 2.400.000 2.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.400.000 2.400.000 

402220 Osnoven pridones za 
profesionalno zaboluvawe 

160.000 160.000 0 0 0 0 0 0 0 0 160.000 160.000 

402310 Osnovni prodonesi do 
Agencijata za vrabotuvawe 

380.000 380.000 0 0 0 0 0 0 0 0 380.000 380.000 

404 Nadomestoci 1.800.000 1.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.800.000 1.800.000 

404110 Nadomest za godi{en odmor 1.600.000 1.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.600.000 1.600.000 

404150 Drugi nadomestoci 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000 

42 STOKI I USLUGI 21.235.000 22.245.000 0 0 0 0 0 0 0 0 21.235.000 22.245.000 

420 Patni i dnevni rashodi 190.000 190.000 0 0 0 0 0 0 0 0 190.000 190.000 

420110 Patuvawe vo zemjata - hranarina 
(dnevnica) 

30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000 

420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000 

420130 Patuvawe vo zemjata - smestuvawe 30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000 

420140 Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi 30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000 

420210 Patuvawe vo stranstvo - hranarina 
(dnevnica) 

30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000 

420230 Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe 20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000 

420240 Patuvawe vo stranstvo - sporedni  
rashodi 

20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000 
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i 9.800.000 9.670.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.800.000 9.670.000 

transport 
421110 Elektri~na energija 5.000.000 4.870.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 4.87  
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421120 Vodovod i kanalizacija 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.500.000 

421190 Drugi komunalni taksi i uslugi 150.000 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 150.000 

421240 Te~ni goriva 700.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 700.000 

421310 Po{ta 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000 

421320 Telefon i telefaks 800.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 800.000 

421390 Drugi tro{oci za komunikacija 40.000 40.000 0 0 0 0 0 0 0 0 40.000 40.000 

421410 Goriva i masla (motorni vozila) 500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000 

421420 Registracija na motorni vozila 60.000 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 60.000 60.000 

421440 Transport na lu|e 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000 

423 Materijali i siten inventar 2.620.000 2.620.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.620.000 2.620.000 

423110 Kancelariski materijali 500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000 

423120 Spisanija, vesnici i drugi izdanija za 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000 
koristewe od strana na vrabotenite 

423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000 

423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000 

423720 Materijali za razni popravki 150.000 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 150.000 

423810 Siten inventar 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000 

423910 Drugi materijali za specijalna namena 670.000 670.000 0 0 0 0 0 0 0 0 670.000 670.000 

423990 Drugi materijali 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000 

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 2.050.000 2.290.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.050.000 2.290.000 

424110 Popravki i servisirawe na lesni 
vozila (vklu~uva• • rezervni 

delovi, gumi) 

400.000 530.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 530.000 

424210 Odr`uvawe na zgradi 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000 

424220 Uslugi za obezbeduvawe na objekti 500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000 

424230 Dezinfekcija, dezinsekcija i 
deratizacija 

400.000 510.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 510.000 

424390 Odr`uvawe na drugi gradbi 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000 
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424420 Popravki i odr`uvawe na 
softverska i hardverska oprema 

300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000 

424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000 

425 Dogovorni uslugi 3.285.000 3.635.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.285.000 3.635.000 

425210 Provizija za platen promet 20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000 

425220 Bankarska provizija 15.000 15.000 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000 15.000 

425250 Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000 

425260 Osiguruvawe na motorni vozila 150.000 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 150.000 

425310 Pravni uslugi 600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000 

425320 Sudski ve{ta~ewa 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000 

425360 Pla}awe na sudski taksi 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000 

425490 Drugi zdravsteveni uslugi 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000 

425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i 
izdavawe 

250.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 250.000 600.000 

425970 Konsultantski uslugi 150.000 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 150.000 

425990 Drugi dogovorni uslugi 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.500.000 

426 Drugi tekovni rashodi 2.440.000 3.140.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.440.000 3.140.000 

426310 Seminari i konferencii 130.000 330.000 0 0 0 0 0 0 0 0 130.000 330.000 

426410 Objavuvawe na oglasi 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000 

426990 Drugi operativni rashodi 1.310.000 1.810.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.310.000 1.810.000 

427 Privremeni vrabotuvawa 850.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 850.000 700.000 

427110 Privremeni vrabotuvawa 850.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 850.000 700.000 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 230.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 230.000 

464 Razni transferi 0 230.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 230.000 

464990 Drugi transferi 0 230.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 230.000 

EAA KAPITALNI RASHODI -KUPUVAWE NA DRUGA 670.000 1.170.000 0 0 0 0 0 0 0 0 670.000 1.170.000 
  OPREMA   
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48 KAPITALNI RASHODI 670.000 1.170.000 0 0 0 0 0 0 0 0 670.000 1.170.000 

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 670.000 670.000 0 0 0 0 0 0 0 0 670.000 670.000 

480110 Kupuvawe na kancelariska oprema 70.000 70.000 0 0 0 0 0 0 0 0 70.000 70.000 

480140 Kupuvawe na informati~ka i video 
oprema 

600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000 

483 Kupuvawe na mebel 0 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 

483110 Kupuvawe na kancelariski mebel 0 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 

F10 URBANISTI^KO PLANIRAWE 6.000.000 6.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 6.000.000 

42 STOKI I USLUGI 6.000.000 6.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 6.000.000 

425 Dogovorni uslugi 6.000.000 6.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 6.000.000 

425640 Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki 6.000.000 6.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 6.000.000 
planovi 

F20 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE 2.350.000 2.350.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.350.000 2.350.000 

42 STOKI I USLUGI 2.350.000 2.350.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.350.000 2.350.000 

425 Dogovorni uslugi 2.350.000 2.350.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.350.000 2.350.000 

425930 Nau~no istra`uvawe 
(vklu~uvaj}i statisti~ko 

istra`uvawe) 

800.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 800.000 

425970 Konsultantski uslugi 550.000 550.000 0 0 0 0 0 0 0 0 550.000 550.000 

425980 Nadzor nad odr`uvawe na izgradbata 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000 

FAA UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE 4.190.000 6.190.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.190.000 6.190.000 
(KAPITALNI TRO[OCI) 

48 KAPITALNI RASHODI 4.190.000 6.190.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.190.000 6.190.000 

482 Drugi grade`ni objekti 2.190.000 4.190.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.190.000 4.190.000 

482910 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i 
dizajn na drugi objekti 

2.190.000 4.190.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.190.000 4.190.000 

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000 

485420 Nadomest za odzemen imot 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000 

G10 PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI 
 

4.340.761 4.500.761 0 0 0 0 0 0 0 0 4.340.761 4.500.761 

  RAZVOJ   
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42 STOKI I USLUGI 1.391.423 1.551.423 0 0 0 0 0 0 0 0 1.391.423 1.551.423 

425 Dogovorni uslugi 610.000 610.000 0 0 0 0 0 0 0 0 610.000 610.000 

425930 Nau~no istra`uvawe 
(vklu~uvaj}i statisti~ko 

istra`uvawe) 

610.000 610.000 0 0 0 0 0 0 0 0 610.000 610.000 

426 Drugi tekovni rashodi 781.423 941.423 0 0 0 0 0 0 0 0 781.423 941.423 

426120 ^lenarini vo doma{ni organizacii 611.423 771.423 0 0 0 0 0 0 0 0 611.423 771.423 

426990 Drugi operativni rashodi 170.000 170.000 0 0 0 0 0 0 0 0 170.000 170.000 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 2.949.338 2.949.338 0 0 0 0 0 0 0 0 2.949.338 2.949.338 

463 Transferi do nevladini organizacii 1.130.000 1.130.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.130.000 1.130.000 

463110 Transferi do zdru`enija na 
gra|ani i fondacii 

1.130.000 1.130.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.130.000 1.130.000 

464 Razni transferi 1.819.338 1.819.338 0 0 0 0 0 0 0 0 1.819.338 1.819.338 

464990 Drugi transferi 1.819.338 1.819.338 0 0 0 0 0 0 0 0 1.819.338 1.819.338 

G20 POTTIKNUVAWE NA RAZVOJOT NA TURIZMOT 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000 

42 STOKI I USLUGI 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000 

425 Dogovorni uslugi 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000 

425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i 
izdavawe 

300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000 

GA0 IZGRADBA NA  OBJEKTI-AFITEATAR 0 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 

48 KAPITALNI RASHODI 0 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 

482 Drugi grade`ni objekti 0 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 

482920 Izgradba na drugi objekti 0 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 

J30 JAVNO OSVETLUVAWE 11.300.000 8.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 11.300.000 8.800.000 

42 STOKI I USLUGI 11.300.000 8.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 11.300.000 8.800.000 
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i 9.500.000 7.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.500.000 7.000.000 

transport 
421110 Elektri~na energija 9.500.000 7.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.500.000 7.000.000 

423 Materijali i siten inventar 1.800.000 1.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.800.000 1.800.000 

423910 Drugi materijali za specijalna namena 1.800.000 1.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.800.000 1.800.000 
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J40 JAVNA ^ISTOTA 8.450.000 8.450.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.450.000 8.450.000 

42 STOKI I USLUGI 8.450.000 8.450.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.450.000 8.450.000 

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 7.450.000 7.450.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.450.000 7.450.000 

424320 Odr`uvawe na avtopati, ulici i pati{ta 1.800.000 1.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.800.000 1.800.000 

424510 Odr`uvawe na zeleni povr{ini okolu 
zgradi 

3.150.000 3.150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.150.000 3.150.000 

424590 Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini 2.500.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 2.500.000 

425 Dogovorni uslugi 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000 

425990 Drugi dogovorni uslugi 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000 

J50 JAVEN LOKALEN PREVOZ NA PATNICI 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000 

42 STOKI I USLUGI 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000 
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000 

transport 
421440 Transport na lu|e 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000 

J60 ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI 

PATI[TA, ULICI I REGULIRAWE NA RE@IM 

NA SOOBRAKAJOT 

200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000 

42 STOKI I USLUGI 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000 

423 Materijali i siten inventar 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000 

423910 Drugi materijali za specijalna namena 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000 

J70 ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I 100.000 171.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 171.000 
ZELENILO 

42 STOKI I USLUGI 100.000 171.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 171.000 

423 Materijali i siten inventar 100.000 171.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 171.000 

423910 Drugi materijali za specijalna namena 100.000 171.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 171.000 

J80 DRUGI KOMUNALNI USLUGI 700.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 700.000 

42 STOKI I USLUGI 700.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 700.000 

425 Dogovorni uslugi 700.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 700.000 
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PREGLED NA RASHODI - rebalans 

Nivo na:  Potstavka i potprogrami 
 

170.063.609 183.762.065 18.748.801 19.177.001 219.047.755 219.047.755 9.977.324 12.425.217 210.000 210.000 418.047.489 434.622.038 
 

 

 
Kategorija 

Stavka O    P    I    S 

Potstavka 

 

 
Buxetski rashodi 

 
Rashodi od 

samofinansira~k

i aktivnosti 

 

 
Rashodi od dotacii 

 

 
Rashodi od donacii 

 

 
Rashodi od krediti 

 

 
Vkupni rashodi 

 

Buxet 
 

Rebalans 
 

Buxet 
 

Rebalans 
 

Buxet 
 

Rebalans 
 

Buxet 
 

Rebalans 
 

Buxet 
 

Rebalans 
 

Buxet 
 

Rebalans 
 

425530 Uni{tuvawe na {tetni `ivotni 500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000 

425940 Ru{ewe na objekti 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000 

JD0 IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI 9.210.000 10.470.000 0 0 0 0 0 0 210.000 210.000 9.420.000 10.680.000 
PATI[TA I ULICI 

48 KAPITALNI RASHODI 9.210.000 10.470.000 0 0 0 0 0 0 210.000 210.000 9.420.000 10.680.000 

482 Drugi grade`ni objekti 9.210.000 10.470.000 0 0 0 0 0 0 210.000 210.000 9.420.000 10.680.000 

482120 Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati 7.710.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7.710.000 0 

482130 Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i 
avtopati 

1.500.000 10.470.000 0 0 0 0 0 0 210.000 210.000 1.710.000 10.680.000 

JDA REKONSTRUKCIJA NA ULICI I PATI[TA VO 

GRAD SVETI NIKOLE I SELATA 
10.000.000 10.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000 10.700.000 

48 KAPITALNI RASHODI 10.000.000 10.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000 10.700.000 

482 Drugi grade`ni objekti 10.000.000 10.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000 10.700.000 

482120 Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati 0 5.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5.300.000 

482130 Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i 
avtopati 

10.000.000 5.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000 5.400.000 

JDB REKONSTRUKCIJA NA TROTOARI I ULICI VO 

GRAD SVETI NIKOLE SO BEHATON PLO^K 
2.200.000 2.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.200.000 2.400.000 

48 KAPITALNI RASHODI 2.200.000 2.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.200.000 2.400.000 

482 Drugi grade`ni objekti 2.200.000 2.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.200.000 2.400.000 

482130 Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i 
avtopati 

2.200.000 2.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.200.000 2.400.000 

JGA IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA  NA 

SISTEMI ZA 
3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000 0 0 5.000.000 5.000.000 

VODOSNABDUVAWE-KAPITALNI RASHODI 
48 KAPITALNI RASHODI 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000 0 0 5.000.000 5.000.000 

482 Drugi grade`ni objekti 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000 0 0 5.000.000 5.000.000 

482720 Izgradba na kapaciteti za 
vodosnabduvawe 

0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000 0 0 2.000.000 2.000.000 

482730 Rekonstrukcija na kapaciteti za 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000 
  vodosnabduvawe   
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PREGLED NA RASHODI - rebalans 

Nivo na:  Potstavka i potprogrami 
 

170.063.609 183.762.065 18.748.801 19.177.001 219.047.755 219.047.755 9.977.324 12.425.217 210.000 210.000 418.047.489 434.622.038 
 

 

 
Kategorija 

Stavka O    P    I    S 

Potstavka 

 

 
Buxetski rashodi 

 
Rashodi od 

samofinansira~k

i aktivnosti 

 

 
Rashodi od dotacii 

 

 
Rashodi od donacii 

 

 
Rashodi od krediti 

 

 
Vkupni rashodi 

 

Buxet 
 

Rebalans 
 

Buxet 
 

Rebalans 
 

Buxet 
 

Rebalans 
 

Buxet 
 

Rebalans 
 

Buxet 
 

Rebalans 
 

Buxet 
 

Rebalans 

JIB IZGRADBA NA ATMOSFERSKA 

KANALIZACIJA I RE;NI KORITA 

 

9.400.000 10.900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.400.000 10.900.000 

48 KAPITALNI RASHODI 9.400.000 10.900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.400.000 10.900.000 

482 Drugi grade`ni objekti 9.400.000 10.900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.400.000 10.900.000 

482920 Izgradba na drugi objekti 3.400.000 3.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.400.000 3.400.000 

482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 6.000.000 7.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 7.500.000 

JK0 JAVNA ^ISTOTA (KAPITALNI RASHODI) 0 481.239 0 0 0 0 0 0 0 0 0 481.239 

48 KAPITALNI RASHODI 0 481.239 0 0 0 0 0 0 0 0 0 481.239 

482 Drugi grade`ni objekti 0 481.239 0 0 0 0 0 0 0 0 0 481.239 

482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 0 481.239 0 0 0 0 0 0 0 0 0 481.239 

JLA IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA DRUGI 

OBJEKTI VO GRAD SVETI NIKOLE 
562.000 562.000 0 0 0 0 0 0 0 0 562.000 562.000 

48 KAPITALNI RASHODI 562.000 562.000 0 0 0 0 0 0 0 0 562.000 562.000 

482 Drugi grade`ni objekti 562.000 562.000 0 0 0 0 0 0 0 0 562.000 562.000 

482920 Izgradba na drugi objekti 562.000 562.000 0 0 0 0 0 0 0 0 562.000 562.000 

JMA IZGRADBA NA PARKOVI POVR{INI , 

PE{A^KI I VELOSIPEDSKI PATEKI 
100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000 

48 KAPITALNI RASHODI 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000 

482 Drugi grade`ni objekti 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000 

482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000 

JNA DRUGA URBANA OPREMA (KAPITALNI 

RASHODI) 
2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000 

48 KAPITALNI RASHODI 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000 

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000 

480190 Kupuvawe na druga oprema 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000 

K20 MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA DEJNOST 1.200.000 1.200.000 1.040.000 1.040.000 6.409.278 6.409.278 0 0 0 0 8.649.278 8.649.278 

40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 50.000 50.000 5.904.000 5.904.000 0 0 0 0 5.954.000 5.954.000 
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PREGLED NA RASHODI - rebalans 

Nivo na:  Potstavka i potprogrami 
 

170.063.609 183.762.065 18.748.801 19.177.001 219.047.755 219.047.755 9.977.324 12.425.217 210.000 210.000 418.047.489 434.622.038 
 

 

 
Kategorija 

Stavka O    P    I    S 

 

 
Buxetsk

i 

 

 
rashodi 

 
Rashodi od 

samofinansira~k

i aktivnosti 

 

 
Rashodi od dotacii 

 

 
Rashodi od donacii 

 

 
Rashodi od krediti 

 

 
Vkupni 

 

 
rashodi 

Potstavka  

Buxet 
 

Rebalans 
 

Buxet 
 

Rebalans 
 

Buxet 
 

Rebalans 
 

Buxet 
 

Rebalans 
 

Buxet 
 

Rebalans 
 

Buxet 
 

Rebalans 

401 Osnovni plati 0 0 0 0 4.250.880 4.250.880 0 0 0 0 4.250.880 4.250.880 

401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 0 0 0 0 3.931.248 3.931.248 0 0 0 0 3.931.248 3.931.248 

401310 Personalen danok na dohod od plata 0 0 0 0 319.632 319.632 0 0 0 0 319.632 319.632 

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 0 1.653.120 1.653.120 0 0 0 0 1.653.120 1.653.120 

402110 Osnovni pridonesi za PIO 0 0 0 0 1.109.952 1.109.952 0 0 0 0 1.109.952 1.109.952 

402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 0 0 0 0 442.800 442.800 0 0 0 0 442.800 442.800 

402220 Osnoven pridones za 
profesionalno zaboluvawe 

0 0 0 0 29.520 29.520 0 0 0 0 29.520 29.520 

402310 Osnovni prodonesi do 
Agencijata za vrabotuvawe 

0 0 0 0 70.848 70.848 0 0 0 0 70.848 70.848 

404 Nadomestoci 0 0 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000 

404150 Drugi nadomestoci 0 0 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000 

42 STOKI I USLUGI 1.200.000 1.200.000 990.000 990.000 505.278 505.278 0 0 0 0 2.695.278 2.695.278 

420 Patni i dnevni rashodi 60.000 20.000 90.000 70.000 0 0 0 0 0 0 150.000 90.000 

420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 0 0 20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000 

420130 Patuvawe vo zemjata - smestuvawe 60.000 20.000 40.000 20.000 0 0 0 0 0 0 100.000 40.000 

420140 Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi 0 0 30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000 
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i 565.000 577.000 363.400 343.400 375.000 375.000 0 0 0 0 1.303.400 1.295.400 

transport 
421110 Elektri~na energija 300.000 300.000 200.000 180.000 250.000 250.000 0 0 0 0 750.000 730.000 

421120 Vodovod i kanalizacija 45.000 61.000 50.000 50.000 50.000 50.000 0 0 0 0 145.000 161.000 

421310 Po{ta 0 0 10.000 10.000 0 0 0 0 0 0 10.000 10.000 

421320 Telefon i telefaks 15.000 21.000 28.400 28.400 25.000 25.000 0 0 0 0 68.400 74.400 

421410 Goriva i masla (motorni vozila) 5.000 10.000 15.000 15.000 20.000 20.000 0 0 0 0 40.000 45.000 

421440 Transport na lu|e 200.000 185.000 60.000 60.000 30.000 30.000 0 0 0 0 290.000 275.000 

423 Materijali i siten inventar 175.000 205.000 192.600 207.600 74.030 74.030 0 0 0 0 441.630 486.630 

423110 Kancelariski materijali 15.000 20.000 20.000 15.000 19.030 19.030 0 0 0 0 54.030 54.030 
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PREGLED NA RASHODI - rebalans 

Nivo na:  Potstavka i potprogrami 
 

170.063.609 183.762.065 18.748.801 19.177.001 219.047.755 219.047.755 9.977.324 12.425.217 210.000 210.000 418.047.489 434.622.038 
 

 

 
Kategorija 

Stavka O    P    I    S 

 

 
Buxetsk

i 

 

 
rashodi 

 
Rashodi od 

samofinansira~k

i aktivnosti 

 

 
Rashodi od dotacii 

 

 
Rashodi od donacii 

 

 
Rashodi od krediti 

 

 
Vkupni 

 

 
rashodi 

Potstavka  

Buxet 
 

Rebalans 
 

Buxet 
 

Rebalans 
 

Buxet 
 

Rebalans 
 

Buxet 
 

Rebalans 
 

Buxet 
 

Rebalans 
 

Buxet 
 

Rebalans 

423120 Spisanija, vesnici i drugi 
izdanija za koristewe od 

strana na vrabotenite 

0 0 12.600 12.600 0 0 0 0 0 0 12.600 12.600 

423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 120.000 130.000 90.000 90.000 0 0 0 0 0 0 210.000 220.000 

423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 0 5.000 20.000 20.000 15.000 15.000 0 0 0 0 35.000 40.000 

423910 Drugi materijali za specijalna namena 20.000 30.000 20.000 40.000 30.000 30.000 0 0 0 0 70.000 100.000 

423990 Drugi materijali 20.000 20.000 30.000 30.000 10.000 10.000 0 0 0 0 60.000 60.000 

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 10.000 10.000 41.000 31.000 15.000 10.000 0 0 0 0 66.000 51.000 

424230 Dezinfekcija, dezinsekcija i 
deratizacija 

0 0 6.000 6.000 0 0 0 0 0 0 6.000 6.000 

424420 Popravki i odr`uvawe na softverska i 0 0 20.000 10.000 15.000 10.000 0 0 0 0 35.000 20.000 
hardverska oprema 

424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 10.000 10.000 15.000 15.000 0 0 0 0 0 0 25.000 25.000 

425 Dogovorni uslugi 320.000 318.000 174.000 174.000 30.000 30.000 0 0 0 0 524.000 522.000 

425190 Iznajmuvawe na druga oprema i oprema 

za 
10.000 8.000 10.000 10.000 0 0 0 0 0 0 20.000 18.000 

specijalni nameni 
425220 Bankarska provizija 0 0 2.000 2.000 0 0 0 0 0 0 2.000 2.000 

425250 Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava 0 0 10.000 10.000 30.000 30.000 0 0 0 0 40.000 40.000 

425290 Drugi finansiski uslugi 0 0 12.000 12.000 0 0 0 0 0 0 12.000 12.000 

425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i 
izdavawe 

60.000 60.000 40.000 40.000 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000 

425990 Drugi dogovorni uslugi 250.000 250.000 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 350.000 350.000 

426 Drugi tekovni rashodi 70.000 70.000 129.000 164.000 11.248 16.248 0 0 0 0 210.248 250.248 

426120 ^lenarini vo doma{ni organizacii 0 0 2.000 2.000 0 0 0 0 0 0 2.000 2.000 

426310 Seminari i konferencii 0 0 12.000 12.000 0 0 0 0 0 0 12.000 12.000 

426410 Objavuvawe na oglasi 0 0 20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000 

426990 Drugi operativni rashodi 70.000 70.000 95.000 130.000 11.248 16.248 0 0 0 0 176.248 216.248 

K30 MUZEJSKA I KINOTE^NA DEJNOST 804.000 914.000 3.801 3.801 4.960.970 4.960.970 0 0 0 0 5.768.771 5.878.771 

40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 4.728.000 4.854.820 0 0 0 0 4.728.000 4.854.820 

401 Osnovni plati 0 0 0 0 3.404.160 3.495.420 0 0 0 0 3.404.160 3.495.420 
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PREGLED NA RASHODI - rebalans 

Nivo na:  Potstavka i potprogrami 
 

170.063.609 183.762.065 18.748.801 19.177.001 219.047.755 219.047.755 9.977.324 12.425.217 210.000 210.000 418.047.489 434.622.038 
 

 

 
Kategorija 

Stavka O    P    I    S 

Potstavka 

 

 
Buxetski rashodi 

 
Rashodi od 

samofinansira~k

i aktivnosti 

 

 
Rashodi od dotacii 

 

 
Rashodi od donacii 

 

 
Rashodi od krediti 

 

 
Vkupni rashodi 

 

Buxet 
 

Rebalans 
 

Buxet 
 

Rebalans 
 

Buxet 
 

Rebalans 
 

Buxet 
 

Rebalans 
 

Buxet 
 

Rebalans 
 

Buxet 
 

Rebalans 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  hardverska oprema   

14 

401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 0 0 0 0 3.137.563 3.221.960 0 0 0 0 3.137.563 3.221.960 

401310 Personalen danok na dohod od plata 0 0 0 0 266.597 273.460 0 0 0 0 266.597 273.460 

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 0 1.323.840 1.359.400 0 0 0 0 1.323.840 1.359.400 

402110 Osnovni pridonesi za PIO 0 0 0 0 888.864 912.740 0 0 0 0 888.864 912.740 

402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 0 0 0 0 354.600 364.125 0 0 0 0 354.600 364.125 

402220 Osnoven pridones za 
profesionalno zaboluvawe 

0 0 0 0 23.640 24.275 0 0 0 0 23.640 24.275 

402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za 0 0 0 0 56.736 58.260 0 0 0 0 56.736 58.260 
vrabotuvawe 

42 STOKI I USLUGI 304.000 414.000 3.801 3.801 197.970 106.150 0 0 0 0 505.771 523.951 
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i 101.000 101.000 0 0 152.970 70.970 0 0 0 0 253.970 171.970 

transport 
421110 Elektri~na energija 30.000 30.000 0 0 142.970 60.970 0 0 0 0 172.970 90.970 

421120 Vodovod i kanalizacija 30.000 30.000 0 0 5.000 5.000 0 0 0 0 35.000 35.000 

421310 Po{ta 6.000 6.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000 6.000 

421320 Telefon i telefaks 20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000 

421410 Goriva i masla (motorni vozila) 15.000 15.000 0 0 5.000 5.000 0 0 0 0 20.000 20.000 

423 Materijali i siten inventar 38.000 38.000 3.801 3.801 5.000 5.000 0 0 0 0 46.801 46.801 

423110 Kancelariski materijali 8.000 8.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000 8.000 

423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 7.000 7.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.000 7.000 

423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 8.000 8.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000 8.000 

423720 Materijali za razni popravki 5.000 5.000 0 0 5.000 5.000 0 0 0 0 10.000 10.000 

423990 Drugi materijali 10.000 10.000 3.801 3.801 0 0 0 0 0 0 13.801 13.801 

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 65.000 95.000 0 0 10.000 10.000 0 0 0 0 75.000 105.000 

424210 Odr`uvawe na zgradi 10.000 40.000 0 0 10.000 10.000 0 0 0 0 20.000 50.000 

424230 Dezinfekcija, dezinsekcija i 
deratizacija 

5.000 5.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000 5.000 

424420 Popravki i odr`uvawe na softverska i 40.000 40.000 0 0 0 0 0 0 0 0 40.000 40.000 

 



PREGLED NA RASHODI - rebalans 

Nivo na:  Potstavka i potprogrami 
 

170.063.609 183.762.065 18.748.801 19.177.001 219.047.755 219.047.755 9.977.324 12.425.217 210.000 210.000 418.047.489 434.622.038 
 

 

 
Kategorija 

Stavka O    P    I    S 

Potstavka 

 

 
Buxetski rashodi 

 
Rashodi od 

samofinansira~k

i aktivnosti 

 

 
Rashodi od dotacii 

 

 
Rashodi od donacii 

 

 
Rashodi od krediti 

 

 
Vkupni rashodi 

 

Buxet 
 

Rebalans 
 

Buxet 
 

Rebalans 
 

Buxet 
 

Rebalans 
 

Buxet 
 

Rebalans 
 

Buxet 
 

Rebalans 
 

Buxet 
 

Rebalans 
 

424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 10.000 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000 10.000 

425 Dogovorni uslugi 95.000 165.000 0 0 25.000 15.180 0 0 0 0 120.000 180.180 

425250 Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava 15.000 15.000 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000 15.000 

425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i 
izdavawe 

12.000 12.000 0 0 10.000 0 0 0 0 0 22.000 12.000 

425970 Konsultantski uslugi 36.000 36.000 0 0 0 0 0 0 0 0 36.000 36.000 

425990 Drugi dogovorni uslugi 32.000 102.000 0 0 15.000 15.180 0 0 0 0 47.000 117.180 

426 Drugi tekovni rashodi 5.000 15.000 0 0 5.000 5.000 0 0 0 0 10.000 20.000 

426210 Rashodi za reprezentacija 5.000 5.000 0 0 5.000 5.000 0 0 0 0 10.000 10.000 

426990 Drugi operativni rashodi 0 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000 

464 Razni transferi 500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000 

464990 Drugi transferi 500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000 

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 35.000 0 0 0 0 0 35.000 0 

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 0 35.000 0 0 0 0 0 35.000 0 

480110 Kupuvawe na kancelariska oprema 0 0 0 0 15.000 0 0 0 0 0 15.000 0 

480190 Kupuvawe na druga oprema 0 0 0 0 20.000 0 0 0 0 0 20.000 0 

K40 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO 1.620.000 1.840.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.620.000 1.840.000 

42 STOKI I USLUGI 640.000 640.000 0 0 0 0 0 0 0 0 640.000 640.000 

420 Patni i dnevni rashodi 120.000 120.000 0 0 0 0 0 0 0 0 120.000 120.000 

420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000 

420130 Patuvawe vo zemjata - smestuvawe 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000 

423 Materijali i siten inventar 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000 

423910 Drugi materijali za specijalna namena 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000 

425 Dogovorni uslugi 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000 

425990 Drugi dogovorni uslugi 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000 

426 Drugi tekovni rashodi 370.000 370.000 0 0 0 0 0 0 0 0 370.000 370.000 
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Buxet 
 

Rebalans 
 

Buxet 
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426210 Rashodi za reprezentacija 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000 

426310 Seminari i konferencii 30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000 

426990 Drugi operativni rashodi 40.000 40.000 0 0 0 0 0 0 0 0 40.000 40.000 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 980.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 980.000 1.200.000 

463 Transferi do nevladini organizacii 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000 

463110 Transferi do zdru`enija na 
gra|ani i fondacii 

300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000 

464 Razni transferi 680.000 900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 680.000 900.000 

464990 Drugi transferi 680.000 900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 680.000 900.000 

KA0 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO 

(KAPITALNI TRO[OCI) 
390.000 490.000 60.000 60.000 0 0 0 0 0 0 450.000 550.000 

48 KAPITALNI RASHODI 390.000 490.000 60.000 60.000 0 0 0 0 0 0 450.000 550.000 

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 340.000 490.000 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 390.000 540.000 

480110 Kupuvawe na kancelariska oprema 0 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60.000 

480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 30.000 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 20.000 

480160 Kupuvawe na oprema za greewe i 
klimatizacij 

0 0 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000 

480190 Kupuvawe na druga oprema 310.000 410.000 0 0 0 0 0 0 0 0 310.000 410.000 

482 Drugi grade`ni objekti 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 0 

482630 Rekonstrukcija na spomenici 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 0 

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 0 10.000 10.000 0 0 0 0 0 0 10.000 10.000 

485710 Knigi za biblioteki i u~ebnici 0 0 10.000 10.000 0 0 0 0 0 0 10.000 10.000 

L00 SPORT I REKREACIJA 3.060.000 3.060.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.060.000 3.060.000 

42 STOKI I USLUGI 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000 

423 Materijali i siten inventar 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000 

423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 3.010.000 3.010.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.010.000 3.010.000 

463 Transferi do nevladini organizacii 2.650.000 2.650.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.650.000 2.650.000 
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  zaboluvawe   
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463120 Transferi do sportski klubovi 2.650.000 2.650.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.650.000 2.650.000 

464 Razni transferi 360.000 360.000 0 0 0 0 0 0 0 0 360.000 360.000 

464990 Drugi transferi 360.000 360.000 0 0 0 0 0 0 0 0 360.000 360.000 

LA0 SPORT I REKREACIJA (KAPITALNI 1.590.000 1.590.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.590.000 1.590.000 
TRO[OCI) 

48 KAPITALNI RASHODI 1.590.000 1.590.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.590.000 1.590.000 

482 Drugi grade`ni objekti 1.590.000 1.590.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.590.000 1.590.000 

482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 1.590.000 1.590.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.590.000 1.590.000 

MB0 PREKUGRANI^NA SORABOTKA 450.000 450.000 0 0 0 0 0 0 0 0 450.000 450.000 

42 STOKI I USLUGI 450.000 450.000 0 0 0 0 0 0 0 0 450.000 450.000 

420 Patni i dnevni rashodi 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000 

420130 Patuvawe vo zemjata - smestuvawe 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000 

420210 Patuvawe vo stranstvo - hranarina 
(dnevnica) 

150.000 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 150.000 

420240 Patuvawe vo stranstvo - sporedni  
rashodi 

50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000 

426 Drugi tekovni rashodi 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000 

426210 Rashodi za reprezentacija 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000 

N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE 1.626.348 1.626.348 538.000 969.300 124.208.999 124.208.999 1.042.429 1.042.429 0 0 127.415.776 127.847.076 

40 PLATI I NADOMESTOCI 476.348 476.348 0 0 99.916.491 104.035.537 0 0 0 0 100.392.839 104.511.885 

401 Osnovni plati 342.970 342.970 0 0 71.940.031 74.905.652 0 0 0 0 72.283.001 75.248.622 

401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 317.016 317.016 0 0 66.713.444 69.450.924 0 0 0 0 67.030.460 69.767.940 

401310 Personalen danok na dohod od plata 25.954 25.954 0 0 5.226.587 5.454.728 0 0 0 0 5.252.541 5.480.682 

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 133.378 133.378 0 0 27.976.460 29.129.885 0 0 0 0 28.109.838 29.263.263 

402110 Osnovni pridonesi za PIO 89.554 89.554 0 0 18.784.246 19.558.630 0 0 0 0 18.873.800 19.648.184 

402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 35.726 35.726 0 0 7.493.684 7.802.664 0 0 0 0 7.529.410 7.838.390 

402220 Osnoven pridones za profesionalno 2.382 2.382 0 0 499.619 520.219 0 0 0 0 502.001 522.601 
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402310 Osnovni prodonesi do 
Agencijata za vrabotuvawe 

5.716 5.716 0 0 1.198.911 1.248.372 0 0 0 0 1.204.627 1.254.088 

42 STOKI I USLUGI 623.000 623.000 538.000 908.000 19.390.508 16.819.340 1.042.429 1.042.429 0 0 21.593.937 19.392.769 

420 Patni i dnevni rashodi 0 0 0 0 0 0 912.840 912.840 0 0 912.840 912.840 

420210 Patuvawe vo stranstvo - hranarina 
(dnevnica) 

0 0 0 0 0 0 245.400 245.400 0 0 245.400 245.400 

420220 Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi 0 0 0 0 0 0 469.680 469.680 0 0 469.680 469.680 

420230 Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe 0 0 0 0 0 0 197.760 197.760 0 0 197.760 197.760 
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i 0 0 150.000 150.000 10.117.585 8.580.646 0 0 0 0 10.267.585 8.730.646 

transport 
421110 Elektri~na energija 0 0 0 0 2.300.000 1.624.229 0 0 0 0 2.300.000 1.624.229 

421120 Vodovod i kanalizacija 0 0 150.000 150.000 790.000 560.000 0 0 0 0 940.000 710.000 

421220 Drva 0 0 0 0 600.168 474.000 0 0 0 0 600.168 474.000 

421240 Te~ni goriva 0 0 0 0 5.321.704 4.921.704 0 0 0 0 5.321.704 4.921.704 

421290 Drugi materijali za greewe 0 0 0 0 150.000 150.000 0 0 0 0 150.000 150.000 

421310 Po{ta 0 0 0 0 40.000 50.000 0 0 0 0 40.000 50.000 

421320 Telefon i telefaks 0 0 0 0 300.000 275.000 0 0 0 0 300.000 275.000 

421390 Drugi tro{oci za komunikacija 0 0 0 0 85.713 65.713 0 0 0 0 85.713 65.713 

421410 Goriva i masla (motorni vozila) 0 0 0 0 130.000 100.000 0 0 0 0 130.000 100.000 

421440 Transport na lu|e 0 0 0 0 400.000 360.000 0 0 0 0 400.000 360.000 

423 Materijali i siten inventar 300.000 300.000 250.000 140.000 2.394.246 2.104.246 0 0 0 0 2.944.246 2.544.246 

423110 Kancelariski materijali 0 0 0 0 300.000 280.000 0 0 0 0 300.000 280.000 

423120 Spisanija, vesnici i drugi izdanija za 0 0 0 0 62.990 22.990 0 0 0 0 62.990 22.990 
koristewe od strana na vrabotenite 

423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 300.000 300.000 0 0 160.000 170.000 0 0 0 0 460.000 470.000 

423610 Nastavno-obrazovni pomagala 0 0 0 0 641.256 561.256 0 0 0 0 641.256 561.256 

423620 U~ili{ni materijali 0 0 0 0 200.000 160.000 0 0 0 0 200.000 160.000 

423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 0 0 115.000 50.000 320.000 320.000 0 0 0 0 435.000 370.000 
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423720 Materijali za razni popravki 0 0 40.000 0 200.000 160.000 0 0 0 0 240.000 160.000 

423810 Siten inventar 0 0 65.000 0 200.000 170.000 0 0 0 0 265.000 170.000 

423910 Drugi materijali za specijalna namena 0 0 0 0 0 10.000 0 0 0 0 0 10.000 

423990 Drugi materijali 0 0 30.000 90.000 310.000 250.000 0 0 0 0 340.000 340.000 

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 320.000 320.000 120.000 600.000 1.666.677 1.526.677 0 0 0 0 2.106.677 2.446.677 

424210 Odr`uvawe na zgradi 320.000 320.000 120.000 600.000 1.062.677 992.677 0 0 0 0 1.502.677 1.912.677 

424230 Dezinfekcija, dezinsekcija i 
deratizacija 

0 0 0 0 84.000 94.000 0 0 0 0 84.000 94.000 

424420 Popravki i odr`uvawe na softverska i 0 0 0 0 160.000 160.000 0 0 0 0 160.000 160.000 
hardverska oprema 

424430 Popravki i odr`uvawe na ma{ini 0 0 0 0 120.000 120.000 0 0 0 0 120.000 120.000 

424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 0 0 0 0 240.000 160.000 0 0 0 0 240.000 160.000 

425 Dogovorni uslugi 3.000 3.000 18.000 18.000 4.447.000 3.872.771 129.589 129.589 0 0 4.597.589 4.023.360 

425230 Osiguruvawe na vraboteni (nesre}i, 
`ivot) 

0 0 18.000 18.000 0 0 0 0 0 0 18.000 18.000 

425240 Osiguruvawe za povreda i invaliditet 0 0 0 0 0 0 6.000 6.000 0 0 6.000 6.000 

425290 Drugi finansiski uslugi 0 0 0 0 50.000 50.000 0 0 0 0 50.000 50.000 

425310 Pravni uslugi 0 0 0 0 150.000 115.771 0 0 0 0 150.000 115.771 

425490 Drugi zdravsteveni uslugi 0 0 0 0 285.000 235.000 0 0 0 0 285.000 235.000 

425760 Prevozni uslugi vo obrazovanieto 0 0 0 0 2.750.000 2.350.000 0 0 0 0 2.750.000 2.350.000 

425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i 
izdavawe 

0 0 0 0 332.000 322.000 3.589 3.589 0 0 335.589 325.589 

425970 Konsultantski uslugi 0 0 0 0 260.000 260.000 0 0 0 0 260.000 260.000 

425990 Drugi dogovorni uslugi 3.000 3.000 0 0 620.000 540.000 120.000 120.000 0 0 743.000 663.000 

426 Drugi tekovni rashodi 0 0 0 0 765.000 735.000 0 0 0 0 765.000 735.000 

426210 Rashodi za reprezentacija 0 0 0 0 120.000 120.000 0 0 0 0 120.000 120.000 

426310 Seminari i konferencii 0 0 0 0 115.000 105.000 0 0 0 0 115.000 105.000 

426410 Objavuvawe na oglasi 0 0 0 0 250.000 260.000 0 0 0 0 250.000 260.000 

426990 Drugi operativni rashodi 0 0 0 0 280.000 250.000 0 0 0 0 280.000 250.000 
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46 SUBVENCII I TRANSFERI 527.000 527.000 0 0 0 0 0 0 0 0 527.000 527.000 

464 Razni transferi 527.000 527.000 0 0 0 0 0 0 0 0 527.000 527.000 

464990 Drugi transferi 527.000 527.000 0 0 0 0 0 0 0 0 527.000 527.000 

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 61.300 4.902.000 3.354.122 0 0 0 0 4.902.000 3.415.422 

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 61.300 4.400.000 2.950.122 0 0 0 0 4.400.000 3.011.422 

480110 Kupuvawe na kancelariska oprema 0 0 0 0 0 28.000 0 0 0 0 0 28.000 

480140 Kupuvawe na informati~ka i video 
oprema 

0 0 0 0 1.200.000 860.000 0 0 0 0 1.200.000 860.000 

480190 Kupuvawe na druga oprema 0 0 0 61.300 3.200.000 2.062.122 0 0 0 0 3.200.000 2.123.422 

482 Drugi grade`ni objekti 0 0 0 0 402.000 332.000 0 0 0 0 402.000 332.000 

482910 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn 

na 
0 0 0 0 330.000 260.000 0 0 0 0 330.000 260.000 

drugi objekti 
            

482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 0 0 0 0 72.000 72.000 0 0 0 0 72.000 72.000 

483 Kupuvawe na mebel 0 0 0 0 100.000 72.000 0 0 0 0 100.000 72.000 

483190 Kupuvawe na drug mebel 0 0 0 0 100.000 72.000 0 0 0 0 100.000 72.000 

N20 SREDNO OBRAZOVANIE 1.183.000 1.183.000 4.420.000 4.416.900 43.298.341 43.298.341 6.334.895 8.532.788 0 0 55.236.236 57.431.029 

40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 40.772.529 40.248.242 0 0 0 0 40.772.529 40.248.242 

401 Osnovni plati 0 0 0 0 29.356.220 28.978.731 0 0 0 0 29.356.220 28.978.731 

401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 0 0 0 0 27.195.341 26.845.388 0 0 0 0 27.195.341 26.845.388 

401310 Personalen danok na dohod od plata 0 0 0 0 2.160.879 2.133.343 0 0 0 0 2.160.879 2.133.343 

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 0 11.416.309 11.269.511 0 0 0 0 11.416.309 11.269.511 

402110 Osnovni pridonesi za PIO 0 0 0 0 7.665.236 7.566.675 0 0 0 0 7.665.236 7.566.675 

402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 0 0 0 0 3.057.940 3.018.617 0 0 0 0 3.057.940 3.018.617 

402220 Osnoven pridones za profesionalno 0 0 0 0 203.862 201.245 0 0 0 0 203.862 201.245 
zaboluvawe             

402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za 0 0 0 0 489.271 482.974 0 0 0 0 489.271 482.974 
vrabotuvawe 

            
42 STOKI I USLUGI 1.000.000 1.000.000 4.420.000 4.416.900 2.237.052 2.776.339 6.334.895 8.532.788 0 0 13.991.947 16.726.027 

420 Patni i dnevni rashodi 0 0 0 0 0 0 3.766.675 5.273.655 0 0 3.766.675 5.273.655 

             20 
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420110 Patuvawe vo zemjata - hranarina 
(dnevnica) 

0 0 0 0 0 0 20.000 92.000 0 0 20.000 92.000 

420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 0 0 0 0 0 0 48.000 38.200 0 0 48.000 38.200 

420130 Patuvawe vo zemjata - smestuvawe 0 0 0 0 0 0 12.000 12.000 0 0 12.000 12.000 

420210 Patuvawe vo stranstvo - hranarina 
(dnevnica) 

0 0 0 0 0 0 287.625 288.435 0 0 287.625 288.435 

420220 Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi 0 0 0 0 0 0 917.420 1.210.110 0 0 917.420 1.210.110 

420230 Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe 0 0 0 0 0 0 1.326.211 1.926.211 0 0 1.326.211 1.926.211 

420240 Patuvawe vo stranstvo - sporedni  
rashodi 

0 0 0 0 0 0 1.155.419 1.706.699 0 0 1.155.419 1.706.699 
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i 500.000 500.000 2.400.000 1.800.000 1.544.692 1.854.000 0 0 0 0 4.444.692 4.154.000 

transport 
421110 Elektri~na energija 500.000 500.000 700.000 400.000 450.000 500.000 0 0 0 0 1.650.000 1.400.000 

421120 Vodovod i kanalizacija 0 0 500.000 500.000 150.000 50.000 0 0 0 0 650.000 550.000 

421240 Te~ni goriva 0 0 1.000.000 400.000 770.692 1.100.000 0 0 0 0 1.770.692 1.500.000 

421310 Po{ta 0 0 0 0 40.000 40.000 0 0 0 0 40.000 40.000 

421320 Telefon i telefaks 0 0 0 0 60.000 70.000 0 0 0 0 60.000 70.000 

421390 Drugi tro{oci za komunikacija 0 0 0 0 24.000 24.000 0 0 0 0 24.000 24.000 

421410 Goriva i masla (motorni vozila) 0 0 200.000 500.000 50.000 70.000 0 0 0 0 250.000 570.000 

423 Materijali i siten inventar 0 0 290.000 340.000 195.000 278.320 333.842 386.650 0 0 818.842 1.004.970 

423110 Kancelariski materijali 0 0 0 0 45.000 70.000 173.842 201.650 0 0 218.842 271.650 

423120 Spisanija, vesnici i drugi izdanija za 0 0 0 0 0 4.820 0 0 0 0 0 4.820 
koristewe od strana na vrabotenite 

423310 Uniformi 0 0 0 50.000 0 0 30.000 0 0 0 30.000 50.000 

423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 0 0 70.000 70.000 50.000 60.000 130.000 130.000 0 0 250.000 260.000 

423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 0 0 60.000 60.000 50.000 50.000 0 0 0 0 110.000 110.000 

423720 Materijali za razni popravki 0 0 0 0 20.000 30.000 0 55.000 0 0 20.000 85.000 

423810 Siten inventar 0 0 60.000 60.000 20.000 40.000 0 0 0 0 80.000 100.000 

423830 Rezervni delovi 0 0 100.000 100.000 0 23.500 0 0 0 0 100.000 123.500 
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PREGLED NA RASHODI - rebalans 

Nivo na:  Potstavka i potprogrami 
 

170.063.609 183.762.065 18.748.801 19.177.001 219.047.755 219.047.755 9.977.324 12.425.217 210.000 210.000 418.047.489 434.622.038 
 

 

 
Kategorija 

Stavka O    P    I    S 

Potstavka 

 

 
Buxetski rashodi 

 
Rashodi od 

samofinansira~k

i aktivnosti 

 

 
Rashodi od dotacii 

 

 
Rashodi od donacii 

 

 
Rashodi od krediti 

 

 
Vkupni rashodi 

 

Buxet 
 

Rebalans 
 

Buxet 
 

Rebalans 
 

Buxet 
 

Rebalans 
 

Buxet 
 

Rebalans 
 

Buxet 
 

Rebalans 
 

Buxet 
 

Rebalans 
 

423910 Drugi materijali za specijalna namena 0 0 0 0 10.000 0 0 0 0 0 10.000 0 

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 50.000 50.000 225.822 205.850 0 0 0 0 275.822 255.850 

424110 Popravki i servisirawe na lesni 
vozila (vklu~uva• • rezervni 

delovi, gumi) 

0 0 50.000 50.000 20.000 0 0 0 0 0 70.000 50.000 

424210 Odr`uvawe na zgradi 0 0 0 0 76.000 72.000 0 0 0 0 76.000 72.000 

424230 Dezinfekcija, dezinsekcija i 
deratizacija 

0 0 0 0 34.000 51.850 0 0 0 0 34.000 51.850 

424410 Popravki i odr`uvawe na mebel 0 0 0 0 10.000 10.000 0 0 0 0 10.000 10.000 

424420 Popravki i odr`uvawe na softverska i 0 0 0 0 65.822 72.000 0 0 0 0 65.822 72.000 
hardverska oprema 

424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 0 0 0 0 20.000 0 0 0 0 0 20.000 0 

425 Dogovorni uslugi 500.000 500.000 360.000 526.900 241.538 378.169 2.174.378 2.762.483 0 0 3.275.916 4.167.552 

425110 Iznajmuvawe na kancelariski prostor 0 0 0 0 0 0 120.000 60.000 0 0 120.000 60.000 

425130 Iznajmuvawe na drug tip na prostor 0 0 0 0 0 0 30.090 60.000 0 0 30.090 60.000 

425140 Iznajmuvawe na kancelariska oprema 0 0 0 0 0 0 70.000 40.000 0 0 70.000 40.000 

425240 Osiguruvawe za povreda i invaliditet 0 0 0 0 0 0 4.220 4.220 0 0 4.220 4.220 

425250 Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava 0 0 100.000 100.000 30.000 30.000 0 0 0 0 130.000 130.000 

425490 Drugi zdravsteveni uslugi 0 0 0 166.900 25.000 62.000 0 0 0 0 25.000 228.900 

425760 Prevozni uslugi vo obrazovanieto 500.000 500.000 0 0 101.538 116.169 0 0 0 0 601.538 616.169 

425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i 
izdavawe 

0 0 60.000 60.000 25.000 65.000 326.380 310.020 0 0 411.380 435.020 

425990 Drugi dogovorni uslugi 0 0 200.000 200.000 60.000 105.000 1.623.688 2.288.243 0 0 1.883.688 2.593.243 

426 Drugi tekovni rashodi 0 0 1.320.000 1.700.000 30.000 60.000 60.000 110.000 0 0 1.410.000 1.870.000 

426210 Rashodi za reprezentacija 0 0 70.000 70.000 0 0 50.000 100.000 0 0 120.000 170.000 

426310 Seminari i konferencii 0 0 20.000 0 0 0 10.000 10.000 0 0 30.000 10.000 

426410 Objavuvawe na oglasi 0 0 0 0 30.000 60.000 0 0 0 0 30.000 60.000 

426990 Drugi operativni rashodi 0 0 1.230.000 1.630.000 0 0 0 0 0 0 1.230.000 1.630.000 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 183.000 183.000 0 0 50.000 35.000 0 0 0 0 233.000 218.000 

464 Razni transferi 183.000 183.000 0 0 50.000 35.000 0 0 0 0 233.000 218.000 
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PREGLED NA RASHODI - rebalans 

Nivo na:  Potstavka i potprogrami 
 

170.063.609 183.762.065 18.748.801 19.177.001 219.047.755 219.047.755 9.977.324 12.425.217 210.000 210.000 418.047.489 434.622.038 
 

 

 
Kategorija 

Stavka O    P    I    S 

Potstavka 

 

 
Buxetski rashodi 

 
Rashodi od 

samofinansira~k

i aktivnosti 

 

 
Rashodi od dotacii 

 

 
Rashodi od donacii 

 

 
Rashodi od krediti 

 

 
Vkupni rashodi 

 

Buxet 
 

Rebalans 
 

Buxet 
 

Rebalans 
 

Buxet 
 

Rebalans 
 

Buxet 
 

Rebalans 
 

Buxet 
 

Rebalans 
 

Buxet 
 

Rebalans 

000 
 

000 

760 

760 

000 
 

760 
 

0 
 

000 

 
000 

 

000 

000 

000 

000 

000 

 
 
 
 
 

000 
 

167 

000 

000 

773 
 

227 

000 

464910 Pla}awe po sudski re{enija 0 0 0 0 50.000 35.000 0 0 0 0 50. 000

 35
. 

 

464990 Drugi transferi 183. 000 183. 000 0 0 0 0 0 0 0 0 183. 000
 183
. 

 
48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 238.760 238.760 0 0 0 0 238. 760

 238
. 

 
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 0 238.760 238.760 0 0 0 0 238. 760

 238
. 

 
480110 Kupuvawe na kancelariska oprema 0 0 0 0 102.000 102.000 0 0 0 0 102. 000

 102
. 

 
480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 0 0 0 0 90.760 100.760 0 0 0 0 90. 760

 100
. 

 

480160 Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacij 0 0 0 0 10.000 0 0 0 0 0 10. 000  

480190 Kupuvawe na druga oprema 0 0 0 0 36.000 36.000 0 0 0 0 36. 000
 36
. 

 

NAA KAPITALNI RASHODI ZA OSNOVNO 318. 

OBRAZOVANIE 
000 318. 000 0 0 0 0 0 0 0 0 318. 000

 318
. 

 

48 KAPITALNI RASHODI 318. 000 318. 000 0 0 0 0 0 0 0 0 318. 000
 318
. 

 
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 300. 000 300. 000 0 0 0 0 0 0 0 0 300. 000

 300
. 

 
480190 Kupuvawe na druga oprema 300. 000 300. 000 0 0 0 0 0 0 0 0 300. 000

 300
. 

 
482 Drugi grade`ni objekti 18. 000 18. 000 0 0 0 0 0 0 0 0 18. 000

 18
. 

 

482810 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na 18. 000 18. 000 0 0 0 0 0 0 0 0 18. 000
 18
. 

 
kapaciteti vo energetikata 

RA0 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA 500. 

(KAPITALNI RASHODI) 
000 500. 000 0 0 0 0 0 0 0 0 500. 000 500. 000 

48 KAPITALNI RASHODI 500. 000 500. 000 0 0 0 0 0 0 0 0 500. 000 500. 000 

482 Drugi grade`ni objekti 500. 000 500. 000 0 0 0 0 0 0 0 0 500. 000 500. 000 

482910 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na 500. 000 500. 000 0 0 0 0 0 0 0 0 500. 000
 500
. 

 
drugi objekti 

V10 DETSKI GRADINKI 3.240. 000 3.240. 000 12.257.000 12.357.000 35.070.167 35.070.167 600.000 850.000 0 0 51.167. 167
 51.517
. 

 
40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 28.800.000 28.800.000 0 0 0 0 28.800. 000

 28.800
. 

 
401 Osnovni plati 0 0 0 0 20.736.000 20.736.000 0 0 0 0 20.736. 000

 20.736
. 

 
401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 0 0 0 0 19.326.773 19.326.773 0 0 0 0 19.326. 773

 19.326
. 

 

401310 Personalen danok na dohod od plata 0 0 0 0 1.409.227 1.409.227 0 0 0 0 1.409. 227
 1.409
. 

 
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 0 8.064.000 8.064.000 0 0 0 0 8.064. 000

 8.064
. 
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PREGLED NA RASHODI - rebalans 

Nivo na:  Potstavka i potprogrami 
 

170.063.609 183.762.065 18.748.801 19.177.001 219.047.755 219.047.755 9.977.324 12.425.217 210.000 210.000 418.047.489 434.622.038 
 

 

 
Kategorija 

Stavka O    P    I    S 

Potstavka 

 

 
Buxetski rashodi 

 
Rashodi od 

samofinansira~k

i aktivnosti 

 

 
Rashodi od dotacii 

 

 
Rashodi od donacii 

 

 
Rashodi od krediti 

 

 
Vkupni rashodi 

 

Buxet 
 

Rebalans 
 

Buxet 
 

Rebalans 
 

Buxet 
 

Rebalans 
 

Buxet 
 

Rebalans 
 

Buxet 
 

Rebalans 
 

Buxet 
 

Rebalans 
 

402110 Osnovni pridonesi za PIO 0 0 0 0 5.414.400 5.414.400 0 0 0 0 5.414.400 5.414.400 

402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 0 0 0 0 2.160.000 2.160.000 0 0 0 0 2.160.000 2.160.000 

402220 Osnoven pridones za 
profesionalno zaboluvawe 

0 0 0 0 144.000 144.000 0 0 0 0 144.000 144.000 

402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za 0 0 0 0 345.600 345.600 0 0 0 0 345.600 345.600 
vrabotuvawe 

42 STOKI I USLUGI 1.340.000 1.340.000 12.257.000 12.357.000 4.501.000 4.351.000 600.000 850.000 0 0 18.698.000 18.898.000 

420 Patni i dnevni rashodi 0 0 90.000 90.000 0 0 0 0 0 0 90.000 90.000 

420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 0 0 30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000 

420130 Patuvawe vo zemjata - smestuvawe 0 0 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000 

420140 Patuvawe vo zemjata - sporedni 
rashodi 

0 0 10.000 10.000 0 0 0 0 0 0 10.000 10.000 
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i 0 0 1.242.000 992.000 4.205.000 3.575.000 0 0 0 0 5.447.000 4.567.000 

transport 
421110 Elektri~na energija 0 0 540.000 490.000 204.000 300.000 0 0 0 0 744.000 790.000 

421120 Vodovod i kanalizacija 0 0 300.000 100.000 80.000 80.000 0 0 0 0 380.000 180.000 

421190 Drugi komunalni taksi i uslugi 0 0 30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000 

421240 Te~ni goriva 0 0 0 0 3.900.000 3.174.000 0 0 0 0 3.900.000 3.174.000 

421290 Drugi materijali za greewe 0 0 90.000 90.000 0 0 0 0 0 0 90.000 90.000 

421310 Po{ta 0 0 20.000 20.000 1.000 1.000 0 0 0 0 21.000 21.000 

421320 Telefon i telefaks 0 0 60.000 60.000 20.000 20.000 0 0 0 0 80.000 80.000 

421390 Drugi tro{oci za komunikacija 0 0 12.000 12.000 0 0 0 0 0 0 12.000 12.000 

421410 Goriva i masla (motorni vozila) 0 0 150.000 150.000 0 0 0 0 0 0 150.000 150.000 

421420 Registracija na motorni vozila 0 0 30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000 

421430 Transport na stoki 0 0 5.000 5.000 0 0 0 0 0 0 5.000 5.000 

421440 Transport na lu|e 0 0 5.000 5.000 0 0 0 0 0 0 5.000 5.000 

423 Materijali i siten inventar 790.000 790.000 9.385.000 9.475.000 0 0 0 0 0 0 10.175.000 10.265.000 

423110 Kancelariski materijali 0 0 120.000 120.000 0 0 0 0 0 0 120.000 120.000 
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Kategorija 

Stavka O    P    I    S 

 

 
Buxetsk

i 

 

 
rashodi 

 
Rashodi od 

samofinansira~k

i aktivnosti 

 

 
Rashodi od dotacii 

 

 
Rashodi od donacii 

 

 
Rashodi od krediti 

 

 
Vkupni 

 

 
rashodi 

Potstavka  

Buxet 
 

Rebalans 
 

Buxet 
 

Rebalans 
 

Buxet 
 

Rebalans 
 

Buxet 
 

Rebalans 
 

Buxet 
 

Rebalans 
 

Buxet 
 

Rebalans 

423120 Spisanija, vesnici i drugi 
izdanija za koristewe od 

strana na vrabotenite 

0 0 80.000 80.000 0 0 0 0 0 0 80.000 80.000 

423190 Drugi administrativni materijali 0 0 20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000 

423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 590.000 590.000 8.500.000 8.500.000 0 0 0 0 0 0 9.090.000 9.090.000 

423510 Lekovi 0 0 5.000 5.000 0 0 0 0 0 0 5.000 5.000 

423610 Nastavno-obrazovni pomagala 0 0 10.000 10.000 0 0 0 0 0 0 10.000 10.000 

423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 100.000 100.000 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000 

423720 Materijali za razni popravki 0 0 10.000 10.000 0 0 0 0 0 0 10.000 10.000 

423810 Siten inventar 0 0 180.000 180.000 0 0 0 0 0 0 180.000 180.000 

423990 Drugi materijali 100.000 100.000 60.000 150.000 0 0 0 0 0 0 160.000 250.000 

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 340.000 450.000 30.000 310.000 0 0 0 0 370.000 760.000 

424110 Popravki i servisirawe na lesni 
vozila (vklu~uva• • rezervni 

delovi, gumi) 

0 0 50.000 90.000 0 0 0 0 0 0 50.000 90.000 

424210 Odr`uvawe na zgradi 0 0 100.000 100.000 0 250.000 0 0 0 0 100.000 350.000 

424230 Dezinfekcija, dezinsekcija i 
deratizacija 

0 0 60.000 60.000 30.000 60.000 0 0 0 0 90.000 120.000 

424420 Popravki i odr`uvawe na softverska i 0 0 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000 
hardverska oprema 

424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 0 0 80.000 150.000 0 0 0 0 0 0 80.000 150.000 

425 Dogovorni uslugi 550.000 550.000 580.000 730.000 266.000 466.000 600.000 850.000 0 0 1.996.000 2.596.000 

425190 Iznajmuvawe na druga oprema i oprema 

za 
0 0 100.000 100.000 100.000 100.000 0 0 0 0 200.000 200.000 

specijalni nameni 
425420 Primarna zdravstvena za{tita 0 0 60.000 60.000 66.000 66.000 0 0 0 0 126.000 126.000 

425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i 
izdavawe 

0 0 0 50.000 0 0 0 0 0 0 0 50.000 

425970 Konsultantski uslugi 0 0 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000 

425990 Drugi dogovorni uslugi 550.000 550.000 320.000 420.000 100.000 300.000 600.000 850.000 0 0 1.570.000 2.120.000 

426 Drugi tekovni rashodi 0 0 520.000 520.000 0 0 0 0 0 0 520.000 520.000 

426210 Rashodi za reprezentacija 0 0 60.000 60.000 0 0 0 0 0 0 60.000 60.000 

426310 Seminari i konferencii 0 0 150.000 150.000 0 0 0 0 0 0 150.000 150.000 
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PREGLED NA RASHODI - rebalans 

Nivo na:  Potstavka i potprogrami 
 

170.063.609 183.762.065 18.748.801 19.177.001 219.047.755 219.047.755 9.977.324 12.425.217 210.000 210.000 418.047.489 434.622.038 
 

 

 
Kategorija 

Stavka O    P    I    S 

Potstavka 

 

 
Buxetski rashodi 

 
Rashodi od 

samofinansira~k

i aktivnosti 

 

 
Rashodi od dotacii 

 

 
Rashodi od donacii 

 

 
Rashodi od krediti 

 

 
Vkupni rashodi 

 

Buxet 
 

Rebalans 
 

Buxet 
 

Rebalans 
 

Buxet 
 

Rebalans 
 

Buxet 
 

Rebalans 
 

Buxet 
 

Rebalans 
 

Buxet 
 

Rebalans 
 

426410 Objavuvawe na oglasi 0 0 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000 

426990 Drugi operativni rashodi 0 0 210.000 210.000 0 0 0 0 0 0 210.000 210.000 

427 Privremeni vrabotuvawa 0 0 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000 

427110 Privremeni vrabotuvawa 0 0 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000 

47 SOCIJALNI BENEFICII 1.900.000 1.900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.900.000 1.900.000 

471 Socijalni nadomestoci 1.900.000 1.900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.900.000 1.900.000 

471110 Socijalna pari~na pomo{ 700.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 700.000 

471230 Pomo{ za novoroden~iwa 650.000 650.000 0 0 0 0 0 0 0 0 650.000 650.000 

471510 Socijalna pomo{ za stari lica 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000 

471990 Druga socijalna pomo{ 450.000 450.000 0 0 0 0 0 0 0 0 450.000 450.000 

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 1.769.167 1.919.167 0 0 0 0 1.769.167 1.919.167 

482 Drugi grade`ni objekti 0 0 0 0 0 150.000 0 0 0 0 0 150.000 

482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 0 0 0 0 0 150.000 0 0 0 0 0 150.000 

486 Kupuvawe na vozila 0 0 0 0 1.769.167 1.769.167 0 0 0 0 1.769.167 1.769.167 

486110 Kupuvawe na motorni vozila 0 0 0 0 1.769.167 1.769.167 0 0 0 0 1.769.167 1.769.167 

VAA SOCIJALNA ZA{TITA KAPITALNI RASHODI 120.000 620.000 430.000 330.000 0 0 0 0 0 0 550.000 950.000 

48 KAPITALNI RASHODI 120.000 620.000 430.000 330.000 0 0 0 0 0 0 550.000 950.000 

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 80.000 80.000 0 0 0 0 0 0 80.000 80.000 

480190 Kupuvawe na druga oprema 0 0 80.000 80.000 0 0 0 0 0 0 80.000 80.000 

482 Drugi grade`ni objekti 120.000 620.000 150.000 250.000 0 0 0 0 0 0 270.000 870.000 

482920 Izgradba na drugi objekti 0 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 

482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 120.000 120.000 100.000 200.000 0 0 0 0 0 0 220.000 320.000 

482940 Nadzor nad izgradbata 0 0 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000 

486 Kupuvawe na vozila 0 0 200.000 0 0 0 0 0 0 0 200.000 0 

486110 Kupuvawe na motorni vozila 0 0 200.000 0 0 0 0 0 0 0 200.000 0 

W00 PROTIVPO@ARNA ZA[TITA 8.199.000 9.901.273 0 0 5.100.000 5.100.000 0 0 0 0 13.299.000 15.001.273 
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Kategorija 

Stavka O    P    I    S 

Potstavka 

 

 
Buxetski rashodi 

 
Rashodi od 

samofinansira~k

i aktivnosti 

 

 
Rashodi od dotacii 

 

 
Rashodi od donacii 

 

 
Rashodi od krediti 

 

 
Vkupni rashodi 

 

Buxet 
 

Rebalans 
 

Buxet 
 

Rebalans 
 

Buxet 
 

Rebalans 
 

Buxet 
 

Rebalans 
 

Buxet 
 

Rebalans 
 

Buxet 
 

Rebalans 

40 PLATI I NADOMESTOCI 6.539.000 7.891.273 0 0 5.100.000 5.100.000 0 0 0 0 11.639.000 12.991.273 

401 Osnovni plati 4.189.000 5.107.326 0 0 3.519.600 3.526.024 0 0 0 0 7.708.600 8.633.350 

401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 3.860.000 4.687.876 0 0 3.246.000 3.246.000 0 0 0 0 7.106.000 7.933.876 

401310 Personalen danok na dohod od plata 329.000 419.450 0 0 273.600 280.024 0 0 0 0 602.600 699.474 

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 1.920.000 2.353.947 0 0 1.580.400 1.573.976 0 0 0 0 3.500.400 3.927.923 

402110 Osnovni pridonesi za PIO 1.106.000 1.353.666 0 0 906.000 903.576 0 0 0 0 2.012.000 2.257.242 

402120 Pridones za benificiran sta` 275.000 337.866 0 0 228.000 228.000 0 0 0 0 503.000 565.866 

402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 442.000 540.044 0 0 361.200 358.200 0 0 0 0 803.200 898.244 

402220 Osnoven pridones za 
profesionalno zaboluvawe 

28.500 35.960 0 0 25.200 25.200 0 0 0 0 53.700 61.160 

402310 Osnovni prodonesi do 
Agencijata za vrabotuvawe 

68.500 86.411 0 0 60.000 59.000 0 0 0 0 128.500 145.411 

404 Nadomestoci 430.000 430.000 0 0 0 0 0 0 0 0 430.000 430.000 

404150 Drugi nadomestoci 430.000 430.000 0 0 0 0 0 0 0 0 430.000 430.000 

42 STOKI I USLUGI 1.640.000 1.990.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.640.000 1.990.000 
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i 795.000 1.145.000 0 0 0 0 0 0 0 0 795.000 1.145.000 

transport 
421110 Elektri~na energija 300.000 650.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 650.000 

421120 Vodovod i kanalizacija 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000 

421320 Telefon i telefaks 45.000 45.000 0 0 0 0 0 0 0 0 45.000 45.000 

421410 Goriva i masla (motorni vozila) 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000 

421420 Registracija na motorni vozila 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000 

423 Materijali i siten inventar 330.000 330.000 0 0 0 0 0 0 0 0 330.000 330.000 

423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000 

423910 Drugi materijali za specijalna namena 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000 

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 350.000 350.000 0 0 0 0 0 0 0 0 350.000 350.000 

424120 Popravki i servisirawe na tovarni 
vozila 

300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000 

424210 Odr`uvawe na zgradi 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000 
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Kategorija 

Stavka O    P    I    S 

 

 
Buxetsk

i 

 

 
rashodi 

 
Rashodi od 

samofinansira~k

i aktivnosti 

 

 
Rashodi od dotacii 

 

 
Rashodi od donacii 

 

 
Rashodi od krediti 

 

 
Vkupni 

 

 
rashodi 

Potstavka  

Buxet 
 

Rebalans 
 

Buxet 
 

Rebalans 
 

Buxet 
 

Rebalans 
 

Buxet 
 

Rebalans 
 

Buxet 
 

Rebalans 
 

Buxet 
 

Rebalans 

425 Dogovorni uslugi 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000 

425490 Drugi zdravsteveni uslugi 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000 

426 Drugi tekovni rashodi 115.000 115.000 0 0 0 0 0 0 0 0 115.000 115.000 

426990 Drugi operativni rashodi 115.000 115.000 0 0 0 0 0 0 0 0 115.000 115.000 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000 

464 Razni transferi 20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000 

464990 Drugi transferi 20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000 

WA0 PROTIVPO@ARNA ZA[TITA (KAPITALNI 

TRO[OCI) 
560.000 2.060.000 0 0 0 0 0 0 0 0 560.000 2.060.000 

48 KAPITALNI RASHODI 560.000 2.060.000 0 0 0 0 0 0 0 0 560.000 2.060.000 

483 Kupuvawe na mebel 110.000 110.000 0 0 0 0 0 0 0 0 110.000 110.000 

483190 Kupuvawe na drug mebel 110.000 110.000 0 0 0 0 0 0 0 0 110.000 110.000 

486 Kupuvawe na vozila 450.000 1.950.000 0 0 0 0 0 0 0 0 450.000 1.950.000 

486110 Kupuvawe na motorni vozila 450.000 1.950.000 0 0 0 0 0 0 0 0 450.000 1.950.000 

X10 RODOVA EDNAKVOST 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000 

42 STOKI I USLUGI 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000 
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i 25.000 25.000 0 0 0 0 0 0 0 0 25.000 25.000 

transport 
421440 Transport na lu|e 25.000 25.000 0 0 0 0 0 0 0 0 25.000 25.000 

423 Materijali i siten inventar 20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000 

423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000 

425 Dogovorni uslugi 145.000 145.000 0 0 0 0 0 0 0 0 145.000 145.000 

425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i 
izdavawe 

80.000 80.000 0 0 0 0 0 0 0 0 80.000 80.000 

425990 Drugi dogovorni uslugi 65.000 65.000 0 0 0 0 0 0 0 0 65.000 65.000 

426 Drugi tekovni rashodi 10.000 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000 10.000 

426990 Drugi operativni rashodi 10.000 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000 10.000 
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^len 4 

 

Izmenata i dopolnuvaweto na Buxetot na Op{tina Sveti Nikole  za 2023 godina vleguva vo sila so denot na donesuvaweto i 

objavuvaweto vo  “Slu`ben glasnik” na Op{tina Sveti     Nikole. 
 

 

Sveti Nikole 

0801-439 Sovet na Op{tina Sveti Nikole 

Pretsedatel, 

 
 

16.06.2023 god. Valerija Ivanovska 



С О Д Р Ж И Н А 

 

 

 

 

година; 

 

1.Годишен план за вработување на ОУ ,,Народен Музеј,, Свети Николе за 2024 година; 

2.Годишен план за вработување на ОУ Дом на култура ,,Крсте Мисирков,, Свети Николе за 2024 

 

 
година; 

3 .Годишен план за вработување на ООУ ,,Даме Груев,, с. Ерџелија – Свети Николе за 2024 

 

 

4 .Годишен план за вработување за 2024 година на ООУ ,,Кирил и Методиј,, Свети Николе; 

5.Годишен План за вработување за 2024 година на Општина Свети Николе; 

 
Николе; 

6.Измена на Годишен план за вработување за 2023 година на ООУ ,,Гоце и Делчев,, Свети 

 

7.Одлука за давање согласност на Статутарната одлука за дополнување на Статут на   ООУ 

,,Кирил и Методиј,, Свети Николе; 

 

8.Одлука за давање согласност на Статутарната одлука за дополнување на Статут на ООУ ,,Гоце 

Делчев,, Свети Николе; 

 

9.Одлука за давање согласност на Статутарната одлука за дополнување на Статут на ООУ 

,,Даме Груев,, с. Ерџелија Свети Николе; 

 

10 .Одлука за давање   согласност   на Статутарната одлука за дополнување на Статут на ОУ 

,,Народен Музеј,, Свети Николе; 

11 .Одлука за примање донација од Видеолотарија на Македонија; 

12.Одлука за резервирање на средства за експропријација 

во Буџетот на општина Свети Николе; 
 

13.Одлука за давање на согласност за поставување на објект (соблекувални) на Градски стадион 

Свети Николе 
 

 
Делчево 

14.Одлука за доделување на финансиска помош за елементарна непогода-поплави во Општина 

 

15 .Одлука  за  измена  и  дополнување  на  Програма  за  уредување  на  градежно  земјиште  на 

подрачјето на Општина Свети Николе во 2023 година; 

 

16 .Одлука за измена и дополнување на Програмата за активностите на Општина Свети Николе 

во областа на културата во 2023 година; 

 

17 .Одлука за измена и дополнување на Програмата за активностите на Општина Свети Николе 

во областа на социјалната заштита во 2023 година; 

 

18 .Одлука за измена и дополнување на Програмата за активностите на Општина Свети Николе 

во областа на образованието во 2023 година; 

 

19 .Одлука за измена и дополнување на Програмата за активностите на Општина Свети Николе 

во областа на заштита и спасување и противпожарна заштита во 2023 година; 

 

20 .Измени и дополнувања на Буџетот на Општина Свети Николе за 2023 година; 



Бр. 0801 - 441 Претседател, 
16.06. 2023  година на Совет на Општина Свети Николе 
Свети Николе  Валерија Ивановска с.р. 


